

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

---

## COTAÇÃO REALIZADA EM MIDIA ESPECIALIZADA

Pesquisa realizada com base no inciso III, do art. 5º da Instrução Normativa nº 73/2020 SLTI/MPOG do Ministério da Economia.

Informamos ainda que foram realizadas todas as observações dispostas no §1º da I.N. nº 73/2020 SLTI/MPOG, conforme consta nos autos.

MERIAM DA  
SILVA SOARES

Assinado de forma digital  
por MERIAM DA SILVA  
SOARES  
Versão do Adobe Acrobat  
Reader: 2023.006.20380

---

**MERIAM DA SILVA SOARES**  
Coordenadora do Setor de Compras  
Portaria nº 025/2021 - SEMEC

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTO

**MEMORANDO Nº 049/2023-Setor de Compras**

Abaetetuba-PA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023.

Do: Departamento de Compras

Para: Gabinete da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Sr. (a). Jefferson Felgueiras de Carvalho

Secretário Municipal de Educação

Assunto: Resposta ao Pedido de Pesquisa de Preços.

Senhor(a) Secretário(a),

Com escopo de aferir legalização e posterior aprovação, a fim de prosseguir aos tramites corriqueiros acerca da deflagração de procedimento administrativo de licitação, encaminho-lhe as cotações de preço, objetivando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS MUNICIPAIS.**

**Da Fundamentação Legal**

Informamos que a pesquisa de preços foi retirada do sistema eletrônico de preços contratado por esta Prefeitura através do site [www.bancodepreços.com.br](http://www.bancodepreços.com.br), e está amparada pela Instrução Normativa SEGES/ME nº 73/2020 SLTI/MPOG. Ressalta-se que a metodologia utilizada para obtenção dos valores de mercado foi a disposta no inciso III, Art. 5º, da referida Instrução, conforme abaixo:

**“Art. 5º A pesquisa de preços para fins de determinação do preço estimado em processo licitatório para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral será realizada mediante a utilização dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não:**

**III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital, contendo a data e a hora de acesso”.**



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO**

---

Diante do exposto, encaminhamos os autos, pesquisa de preços juntamente com mapa comparativo para análise e verificação.

Atenciosamente,

**MERIAM DA  
SILVA SOARES**

Assinado de forma digital  
por MERIAM DA SILVA  
SOARES  
Versão do Adobe Acrobat  
Reader: 2023.006.20380

---

**MERIAM DA SILVA SOARES**  
Coordenadora do Setor de Compras  
Portaria nº 025/2021 - SEMEC



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

CNPJ: 05.105.127/0001-99 Responsável: MERIAM DA SILVA SOARES Matrícula: 006752  
Telefone: (91) 98620-8471 Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS

**Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS MUNICIPAIS.**

Pesquisa realizada entre 08/08/2023 16:39:42 e 20/11/2023 14:30:22

Relatório gerado no dia 20/11/2023 16:25:41 (IP: 2804:8d4:413e:c600:a835:3dea:9a37:816d)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) Antena Oficial para Rede de Voleibol	3	25 Pares	R\$ 183,16 (un)	-	R\$ 183,16	R\$ 4.579,00
2) Apito plástico para árbitro	3	25 Unidades	R\$ 48,00 (un)	-	R\$ 48,00	R\$ 1.200,00
3) Arco para ginástica rítmica em PVC	3	100 Unidades	R\$ 77,67 (un)	-	R\$ 77,67	R\$ 7.767,00
4) Arco para ginástica rítmica em PVC de alta resistência	3	100 Unidades	R\$ 90,77 (un)	-	R\$ 90,77	R\$ 9.077,00
5) Banco de wells portátil	3	10 Unidades	R\$ 450,40 (un)	-	R\$ 450,40	R\$ 4.504,00
6) Banco Sueco em madeira	3	20 Unidades	R\$ 1.651,44 (un)	-	R\$ 1.651,44	R\$ 33.028,80
7) Bico de borracha para bomba de encher bola.	3	50 Unidades	R\$ 8,05 (un)	-	R\$ 8,05	R\$ 402,50
8) Bloco de partida com base central (armação rígida) de alumínio com 7,5 cm de largura.	3	20 Unidades	R\$ 342,97 (un)	-	R\$ 342,97	R\$ 6.859,40
9) Bola Bosu (meia bola) para exercícios de propriocepção.	3	30 Unidades	R\$ 163,52 (un)	-	R\$ 163,52	R\$ 4.905,60
10) Bola oficial de beach soccer com 8 gomos.	3	25 Unidades	R\$ 177,75 (un)	-	R\$ 177,75	R\$ 4.443,75
11) Bola oficial de beach soccer, costurada, com 18 gomos, confeccionada com PU.	3	30 Unidades	R\$ 129,39 (un)	-	R\$ 129,39	R\$ 3.881,70
12) Bola de borracha número 3 para frescobol e tacobol.	3	25 Unidades	R\$ 4,72 (un)	-	R\$ 4,72	R\$ 118,00
13) Bola de borracha iniciação número 8, infantil	3	60 Unidades	R\$ 42,46 (un)	-	R\$ 42,46	R\$ 2.547,60
14) Bola de borracha iniciação número 10	3	55 Unidades	R\$ 44,40 (un)	-	R\$ 44,40	R\$ 2.442,00
15) Bola de borracha iniciação número 12	3	30 Unidades	R\$ 50,56 (un)	-	R\$ 50,56	R\$ 1.516,80



Relatório gerado no dia 20/11/2023 16:25:41 (IP: 2804:8d4:413e:c600:a835:3dea:9a37:816d)  
Código Validação: Vqfe5JJSKOoh5qQPSIZkNM4w3N%2bGvOb8bLlajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Vqfe5JJSKOoh5qQPSIZkNM4w3N%252bGvOb8bLlajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%253d%253d>



16) Bola de espiribol.	3	25 Unidades	R\$ 100,92 (un)	-	R\$ 100,92	R\$ 2.523,00
17) Bola de futsal, categoria adulto.	3	80 Unidades	R\$ 178,64 (un)	-	R\$ 178,64	R\$ 14.291,20
18) Bola de goalball, bola oficial.	3	40 Unidades	R\$ 1.301,05 (un)	-	R\$ 1.301,05	R\$ 52.042,00
19) Bola de medicine ball - peso 2 kg.	3	15 Unidades	R\$ 119,67 (un)	-	R\$ 119,67	R\$ 1.795,05
20) Bola de medicine ball, sem alça, peso 3 kg.	3	10 Unidades	R\$ 160,34 (un)	-	R\$ 160,34	R\$ 1.603,40
21) Bola medicine ball COM ALÇA, peso 4 kg.	3	12 Unidades	R\$ 177,99 (un)	-	R\$ 177,99	R\$ 2.135,88
22) Bola de medicine ball de uso fisioterápico e treinamentos.	3	10 Unidades	R\$ 218,30 (un)	-	R\$ 218,30	R\$ 2.183,00
23) Bola de medicine ball, sem alça, peso 5 kg.	3	12 Unidades	R\$ 372,50 (un)	-	R\$ 372,50	R\$ 4.470,00
24) Bola de rugby profissional.	3	20 Unidades	R\$ 136,03 (un)	-	R\$ 136,03	R\$ 2.720,60
25) Bola de Tenis de Mesa Embalagem com 6 unidades.	3	80 Unidades	R\$ 29,29 (un)	-	R\$ 29,29	R\$ 2.343,20
26) Bola de vôlei de praia.	3	50 Unidades	R\$ 127,04 (un)	-	R\$ 127,04	R\$ 6.352,00
27) Bola oficial de basquete, feminino.	3	80 Unidades	R\$ 178,54 (un)	-	R\$ 178,54	R\$ 14.283,20
28) Bola de vôlei de praia, menor absorção de água, sem costura, pvc, 18 gomos, com miolo slip system removível.	3	50 Unidades	R\$ 147,97 (un)	-	R\$ 147,97	R\$ 7.398,50
29) Bola oficial de basquete, masculino.	3	90 Unidades	R\$ 194,89 (un)	-	R\$ 194,89	R\$ 17.540,10
30) Bola oficial de futebol de campo.	3	150 Unidades	R\$ 215,16 (un)	-	R\$ 215,16	R\$ 32.274,00
31) Bola oficial de futsal, com 11 gomos.	3	80 Unidades	R\$ 191,48 (un)	-	R\$ 191,48	R\$ 15.318,40
32) Bola oficial de futsal, com 12 gomos.	3	70 Unidades	R\$ 194,07 (un)	-	R\$ 194,07	R\$ 13.584,90
33) Bola oficial de futsal, costurada à mão, com 32 gomos.	3	70 Unidades	R\$ 106,49 (un)	-	R\$ 106,49	R\$ 7.454,30
34) Bola oficial de futsal, com guizo, costurada à mão, com 32 gomos.	3	80 Unidades	R\$ 248,31 (un)	-	R\$ 248,31	R\$ 19.864,80
35) Bola oficial de voleibol de quadra.	3	80 Unidades	R\$ 243,63 (un)	-	R\$ 243,63	R\$ 19.490,40
36) Bola oficial de vôlei adulto.	3	90 Unidades	R\$ 289,35 (un)	-	R\$ 289,35	R\$ 26.041,50
37) Bola oficial de vôlei, com 18 gomos.	3	50 Unidades	R\$ 167,10 (un)	-	R\$ 167,10	R\$ 8.355,00
38) Bola para ginástica (pilates), dimensões 65 cm.	3	20 Unidades	R\$ 64,03 (un)	-	R\$ 64,03	R\$ 1.280,60
39) Bola para ginástica (pilates), dimensões 75 cm.	3	20 Unidades	R\$ 120,29 (un)	-	R\$ 120,29	R\$ 2.405,80
40) Bola oficial para ginástica rítmica 300g.	3	20 Unidades	R\$ 78,82 (un)	-	R\$ 78,82	R\$ 1.576,40
41) Bola oficial para ginástica rítmica 400g.	3	20 Unidades	R\$ 109,97 (un)	-	R\$ 109,97	R\$ 2.199,40
42) Bola Profissional de Handball Pro tamanho H3L.	3	50 Unidades	R\$ 158,89 (un)	-	R\$ 158,89	R\$ 7.944,50
43) Bola Oficial Profissional de Handball Pró, tamanho H2L.	3	50 Unidades	R\$ 151,08 (un)	-	R\$ 151,08	R\$ 7.554,00
44) Bola de pebolim.	3	25 Unidades	R\$ 24,61 (un)	-	R\$ 24,61	R\$ 615,25
45) Bolsa térmica contendo gel térmico ou não tóxico. Medidas: 15,8 X 23,5 cm, reutilizável.	3	25 Unidades	R\$ 30,59 (un)	-	R\$ 30,59	R\$ 764,75
46) Bomba para encher bolas - dupla ação, 1 mangueira, 2 bicos rosqueáveis (bomba de ar double action).	3	26 Unidades	R\$ 36,42 (un)	-	R\$ 36,42	R\$ 946,92



Relatório gerado no dia 20/11/2023 16:25:41 (IP: 2804:8d4:413e:c600:a835:3dea:9a37:816d)  
 Código Validação: Vqfe5JJSKOoh5qQPSIZkNM4w3N%2bGvOb8bLlajQ9Bmw8qHU8nPtM6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Vqfe5JJSKOoh5qQPSIZkNM4w3N%252bGvOb8bLlajQ9Bmw8qHU8nPtM6WA%253d%253d>



47) Cabo de aço para rede de voleibol, galvanizado, flexível com 1/8 de espessura.	3	30 Metros	R\$ 13,36 (un)	-	R\$ 13,36	R\$ 400,80
48) Cabo de guerra - Corda de Sisal com aproximadamente 4 mm de diâmetro, com até 14 m de comprimento e pinta emborrachada.	3	20 Unidades	R\$ 87,94 (un)	-	R\$ 87,94	R\$ 1.758,80
49) Caixa térmica com capacidade de 34 litros.	3	40 Unidades	R\$ 328,17 (un)	-	R\$ 328,17	R\$ 13.126,80
50) Calibrador digital para bolas de várias modalidades esportivas, emborrachado, cor preta.	3	25 Unidades	R\$ 113,76 (un)	-	R\$ 113,76	R\$ 2.844,00
51) Cama Elástica - Cama Elástica Material Armação: Aço, Material Cobertura: Tela Sanet, Formato: Redondo, Diâmetro: 0,95 M, Altura: 20 Cm, Resistência: 150 Kg, Características Adicionais: Pés Removíveis	3	15 Unidades	R\$ 311,74 (un)	-	R\$ 311,74	R\$ 4.676,10
52) Caneleira anatômica para futebol de campo.	3	100 Pares	R\$ 72,38 (un)	-	R\$ 72,38	R\$ 7.238,00
53) Carrinho retrátil para transporte de bolas, com estrutura dobrável em alumínio.	3	10 Unidades	R\$ 687,33 (un)	-	R\$ 687,33	R\$ 6.873,30
54) Cartão para árbitro profissional de futebol.	3	30 Unidades	R\$ 25,59 (un)	-	R\$ 25,59	R\$ 767,70
55) Cinto de Tração Duplo.	3	10 Unidades	R\$ 159,33 (un)	-	R\$ 159,33	R\$ 1.593,30
56) Cola especial - para handebol profissional, lata 500 g.	3	12 Unidades	R\$ 163,83 (un)	-	R\$ 163,83	R\$ 1.965,96
57) Colchão de atletismo para salto em altura.	3	3 Unidades	R\$ 4.249,67 (un)	-	R\$ 4.249,67	R\$ 12.749,01
58) Colchonete emborrachado com ilhós e viés.	3	20 Unidades	R\$ 45,53 (un)	-	R\$ 45,53	R\$ 910,60
59) Colete em tecido, poliéster sem manga, com numeração nas costas de 1-20.	3	200 Unidades	R\$ 20,17 (un)	-	R\$ 20,17	R\$ 4.034,00
60) Cone de sinalização, em PVC, com 50 cm de altura, na cor laranja e branco.	3	110 Unidades	R\$ 36,33 (un)	-	R\$ 36,33	R\$ 3.996,30
61) Cone/chapéu chinês feito em polímero, dimensões aproximadas: 19 cm X 19cm X 5cm, cores variadas.	3	100 Unidades	R\$ 6,05 (un)	-	R\$ 6,05	R\$ 605,00
62) Corda - confeccionada em cordão de poliuretano 06 mm, anatômicas e semiflexíveis, em plástico super resistente, contendo girador interno (fixado na manopla), que proporciona maior domínio sobre a rotação do cordão. Comprimento de 2,40 m (M).	3	30 Unidades	R\$ 21,03 (un)	-	R\$ 21,03	R\$ 630,90
63) Corda de pular (individual) em nylon com diâmetro externo de 3,5cm, com cargas de 1kg com ponteiros fixas (não de rosca) confeccionado em pvc e revestido em EVA.	3	25 Unidades	R\$ 20,98 (un)	-	R\$ 20,98	R\$ 524,50
64) Corda naval - para cabo de guerra, em polipropileno, pontas emborrachadas, com medidas de 10 metros, 38mm de espessura.	3	15 Unidades	R\$ 184,11 (un)	-	R\$ 184,11	R\$ 2.761,65
65) Corda para Ginástica Rítmica (GRD) 3 metros, seda sintética, diâmetro 12 mm.	3	40 Unidades	R\$ 21,33 (un)	-	R\$ 21,33	R\$ 853,20
66) Cotoveleira Profissional de Futsal.	3	60 Pares	R\$ 66,63 (un)	-	R\$ 66,63	R\$ 3.997,80
67) Cronômetro Digital.	3	20 Unidades	R\$ 108,46 (un)	-	R\$ 108,46	R\$ 2.169,20
68) Dardo - oficial de duralumínio/aço de 600 g.	3	20 Unidades	R\$ 369,46 (un)	-	R\$ 369,46	R\$ 7.389,20
69) Dardo - oficial de alumínio/aço de 800 g.	3	20 Unidades	R\$ 383,67 (un)	-	R\$ 383,67	R\$ 7.673,40





70) Dardo de bambu, peso entre 500 a 800g, com empunhadura de cordel e ponteira de ferro (pintada) para treinamento ou competições.	3	20 Unidades	R\$ 100,00 (un)	-	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
71) Disco de aço/fibra de vidro - 1,0 kg	3	20 Unidades	R\$ 227,19 (un)	-	R\$ 227,19	R\$ 4.543,80
72) Escada para treinamento de agilidade e coordenação motora. Confeccionada em nylon e polipropileno, com 400 cm de altura e 47 cm de largura. Peso líquido aproximado, 1,2 kg. Garantia de 3 meses.	3	12 Unidades	R\$ 331,75 (un)	-	R\$ 331,75	R\$ 3.981,00
73) Estilete confeccionado em fibra de vidro, conificado no comprimento de 50cm, com dispositivo giratório na extremidade e proteção de borracha na base.	3	15 Unidades	R\$ 42,39 (un)	-	R\$ 42,39	R\$ 635,85
74) Exercitador musculatura, tipo médio, aplicação faixa elástica, características adicionais resistência gradativa, material borracha natural, largura 15 cm.	3	20 Unidades	R\$ 31,85 (un)	-	R\$ 31,85	R\$ 637,00
75) Extensor (Rubber Band) - atóxica, padrão de 150 x aproximadamente 15 cm, na cor rosa, de resistência leve.	3	20 Unidades	R\$ 92,66 (un)	-	R\$ 92,66	R\$ 1.853,20
76) Fita de 4 metros cetim ou tafetá para ginástica rítmica.	3	30 Unidades	R\$ 34,85 (un)	-	R\$ 34,85	R\$ 1.045,50
77) Gelo - Reutilizável, Rígido, com embalagem de polietileno de alta densidade. Tamanhos que contém: 200ml. Cor azul.	3	30 Unidades	R\$ 6,86 (un)	-	R\$ 6,86	R\$ 205,80
78) Joelheira - Oficial da Confederação Brasileira de Voleibol. Tamanhos referenciais aproximados: (L X A), P: 11 x 20 cm. M: 12 x 21 cm. G: 13 X 22 cm. Composição: 95% poliéster e 5% elastano. Peso aproximado: 50 g.	3	60 Pares	R\$ 91,13 (un)	-	R\$ 91,13	R\$ 5.467,80
79) Joelheira Profissional de Futsal.	3	60 Pares	R\$ 101,50 (un)	-	R\$ 101,50	R\$ 6.090,00
80) Jogo de baralho de cartas UNO.	3	50 Unidades	R\$ 17,13 (un)	-	R\$ 17,13	R\$ 856,50
81) Jogo de bocha adaptada, confeccionada em couro, costurada à mão e com enchimento em grânulos especiais de alta durabilidade, peso das bolhas entre 270 a 300 g e diâmetro 8,2 cm.	3	20 Unidades	R\$ 756,43 (un)	-	R\$ 756,43	R\$ 15.128,60
82) Jogo Xadrez Braille Adaptado Para Deficiente Visual Medidas do tabuleiro: 40 x 40 x 3,3 cm. Itens inclusos: estojo e tabuleiro de xadrez com 32 peças de plástico. Material: Mdf Produto com certificação do INMETRO	3	20 Unidades	R\$ 278,66 (un)	-	R\$ 278,66	R\$ 5.573,20
83) Kit barreiras para salto e agilidade. 5 barreiras Alturas reguláveis das Barreiras: 20 cm a 30 cm. Cor: verde. Material: PVC	3	10 Unidades	R\$ 330,42 (un)	-	R\$ 330,42	R\$ 3.304,20
84) Garrafa - Garrafa Material: Plástico , Capacidade: 500 ML, Aplicação: Água , Características Adicionais: Tampa Roscada/Personalizada Conforme Modelo , Tipo: Squeeze	3	80 Unidades	R\$ 8,37 (un)	-	R\$ 8,37	R\$ 669,60
85) Kit de badminton - contendo 4 raquetes, 2 volantes e 1 rede.	3	50 Unidades	R\$ 184,12 (un)	-	R\$ 184,12	R\$ 9.206,00
86) Kit fita de marcação para vôlei de praia, contendo 02 fitas de 8m, 02 fitas de 16m, 04 hastes de metal para fixação na areia. Material: PVC. Largura da fita: 5 cm. Cor: Laranja.	3	20 Unidades	R\$ 156,18 (un)	-	R\$ 156,18	R\$ 3.123,60



87) Kit de fitas para marcação Beach Soccer possuem medidas oficiais (28 m x 37 m). Em PVC na cor preta, com largura da fita de 6,0 cm. 2 fitas de 28 metros, 2 fitas de 37 metros e 4 hastes de metal.	3	20 Unidades	R\$ 217,94 (un)	-	R\$ 217,94	R\$ 4.358,80
88) Kit de frescobol de madeira contendo duas raquetes e uma bola de borracha.	3	30 Unidades	R\$ 40,35 (un)	-	R\$ 40,35	R\$ 1.210,50
89) Taco De Esporte - Taco De Esporte Material Corpo: Madeira , Tipo: Inteiriço , Material Ponta: Não Aplicável , Comprimento: 0,75 M, Acabamento Superficial: Pintado , Aplicação: Takobal	3	30 Unidades	R\$ 37,06 (un)	-	R\$ 37,06	R\$ 1.111,80
90) Kit Slackline - de 10 metros, 2 partes, fita com trama plana de 50 mm, tensão máxima 3 t, catraca alongada com trava de segurança.	3	10 Unidades	R\$ 238,26 (un)	-	R\$ 238,26	R\$ 2.382,60
91) Luva de goleiro de futsal	3	60 Unidades	R\$ 136,63 (un)	-	R\$ 136,63	R\$ 8.197,80
92) Mesa de pebolim - produzida em madeira maciça com bonecos em alumínio coloridos, varões embutidos (não passantes). Dimensões: altura.87,20cm x 81,00 cm de largura x 1,36 m de largura.	3	30 Unidades	R\$ 2.018,50 (un)	-	R\$ 2.018,50	R\$ 60.555,00
93) Mini trave de futebol confeccionado em aço carbono de 2" desmontável e rede em nylon, encaixes da rede em polipropileno injetado. Medida aproximada: 90 x 60 cm, na cor branca.	3	20 Unidades	R\$ 332,17 (un)	-	R\$ 332,17	R\$ 6.643,40
94) Par de maçãs de 45 cm, em PVC, com conectáveis emborrachadas, para ginástica rítmica, peso 150 gramas. Cor a definir.	3	40 Pares	R\$ 126,65 (un)	-	R\$ 126,65	R\$ 5.066,00
95) Prancheta magnética de basquetebol - medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo até 23 jogadores, 01 bola magnética branca, 01 (pincel atômico) com apagador e velcro, pesando 0,65 kg.	3	40 Unidades	R\$ 150,99 (un)	-	R\$ 150,99	R\$ 6.039,60
96) Protetor do poste do voleibol oficial – confeccionado em laminado plástico, espuma 4cm densidade 50. Altura de 1,80m. Garantia de no mínimo 12 meses. (PAR)	3	10 Unidades	R\$ 1.220,53 (un)	-	R\$ 1.220,53	R\$ 12.205,30
97) Raquete de badminton Composição: aço e alumínio Raquete de badminton, composição liga de alumínio, peso: 95 a 99 g., comprimento 68cm.	3	20 Unidades	R\$ 67,83 (un)	-	R\$ 67,83	R\$ 1.356,60
98) Raquete de tênis de mesa - modelo clássico.	3	50 Unidades	R\$ 73,71 (un)	-	R\$ 73,71	R\$ 3.685,50
99) Rede de badminton; material poliéster/poliamida/pvc Tamanho 6,1 0m x 0,70m.	3	20 Unidades	R\$ 143,49 (un)	-	R\$ 143,49	R\$ 2.869,80
100) Rede de basquete com fio de seda 8,0mm (polipropileno), trançado e virgem. Com tratamento ANTI UV e umidade, com franja.	3	20 Pares	R\$ 29,13 (un)	-	R\$ 29,13	R\$ 582,60
101) Rede de futebol de campo - fio de seda 6mm, confeccionadas com nó cerrado, tamanho 7,5 x 2,5m. Formato colméia, malha 15x15cm.	3	15 Pares	R\$ 869,33 (un)	-	R\$ 869,33	R\$ 13.039,95
102) Rede para futebol de salão oficial, fio de polipropileno (seda), com 4mm trançado, malha 12 x 12cm. Vista frontal 3,20 x 2,10m, vista lateral 2,10 x 1,00 x 0,60m. (PAR)	3	30 Pares	R\$ 436,63 (un)	-	R\$ 436,63	R\$ 13.098,90







Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Objeto: Aquisição de materiais esportivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte Cultura e Turismo, decreto 6.200 de 12 de abril de 2022, que estabelece o calendário artístico, cultural, cívico e desportivo do município, quadras esportivas, projetos sociais, programa esporte para todos, equipe do Campo Belo Esporte Clube, emendas impositivas para o ano de 2023, através do sistema registro de preços..

Descrição: Antena rede voleibol - Antena Rede Voleibol Material: Fibra De Vidro , Tamanho: Oficial

CatMat: 260053 - Material: Fibra De Vidro | Tamanho: Oficial

Data: 05/07/2023 12:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1342023 / UASG:984223

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/07/2023 17:47

Homologação: 07/07/2023 09:55

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.865.570/0001-32 *VENCEDOR*	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 150,00
47.252.266/0001-95	ONLINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 159,90
27.596.969/0001-23	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 299,90
28.182.402/0001-73	VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 609,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 184,67

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO MENOR PREÇO POR ITEM, REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de materiais esportivo e outros para os alunos e das escolas municipais e dos projetos sociais, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital..

Descrição: Antena rede voleibol - Material: Fibra De Vidro, Tamanho: Oficial,

CatMat: 260053 - Material: Fibra De Vidro | Tamanho: Oficial

Data: 12/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:989979

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.567.504/0001-93 *VENCEDOR*	INOVE LICITACOES LTDA	R\$ 135,00
25.371.647/0001-50	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 184,67
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 184,67
45.702.540/0001-55	MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA	R\$ 188,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 134,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020





Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
 Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa com o registro de preços para futura aquisição de materiais esportivos, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos..  
 Descrição: Antena rede voleibol - Antena Rede Voleibol Material: Fibra De Vidro , Tamanho: Oficial  
 CatMat: 260053 - Material: Fibra De Vidro | Tamanho: Oficial

Data: 29/11/2022 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:712022 / UASG:985903  
 Lote/Item: /22  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 09/12/2022 09:08  
 Homologação: 12/12/2022 09:01  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 16  
 Unidade: Unidade  
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.819.743/0001-26 *VENCEDOR*	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 123,94
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 124,00
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 134,90
37.008.517/0001-37	MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 211,81
31.395.698/0001-15	ESTACAO ADMINISTRADORA E SERVICOS LTDA	R\$ 211,81

Item 2: Apito plástico para arbitro

Preço Estimado: R\$ 48,00 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 48,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Apito plástico para árbitro material não tóxico, composto por um corpo de policarbonato forte com a tecnologia Cmg integrada. Com câmera dupla de tecnologia pealeess, borracha flexível. Decibéis: 110 decibéis, Garantia do fabricante: Contra defeito de fabricação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 64,40

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará  
 Objeto: Futura e eventual Aquisição de Materiais Esportivos para atender as demandas voltadas para os serviços da gestão, Programa Auxilio Brasil, Centro de Referência da Assistência Social - CRAS (Programa de Atendimento Integral à Família – PAIF, SCFV e CREAS, PAEF, SCFV), do município de São Francisco do Pará/PA..  
 Descrição: Apito - Apito Material: Plástico , Aplicação: Esporte , Tipo: Profissional , Tamanho: Médio  
 CatMat: 263897 - Material: Plástico | Aplicação: Esporte | Tipo: Profissional | Tamanho: Médio

Data: 18/07/2023 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:172023 / UASG:980547  
 Lote/Item: /1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.176.661/0001-66 *VENCEDOR*	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 25,00
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 29,00
32.087.284/0001-91	32.087.284 GILIARD DE SOUSA HOLANDO	R\$ 55,00
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 64,40
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 64,50
12.160.636/0001-80	C SOARES PEREIRA EIRELI	R\$ 64,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 200,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

**Objeto:** Material de consumo o Grupamento Logístico (GLOG) da ALA 9..

**Descrição:** Apito - Material: Plástico, Aplicação: Esporte, Tipo: Profissional, Tamanho: Médio,

**CatMat:** 263897 - Material: Plástico | Aplicação: Esporte | Tipo: Profissional | Tamanho: Médio

**Data:** 12/04/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:312023 / UASG:120628

**Lote/Item:** /21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/05/2023 15:25

**Homologação:** 10/05/2023 16:28

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.447.227/0001-61 *VENCEDOR*	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA	R\$ 18,00
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 19,80
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 22,00
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 25,00
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 26,00
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 105,33
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.991,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 54,59

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA

**Objeto:** Aquisição de MATERIAL ESPORTIVO E DE LAZER, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém pelo período de 12 meses, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I..

**Descrição:** Apito - Apito Material: Plástico, Aplicação: Esporte, Tipo: Profissional, Tamanho: Médio

**CatMat:** 263897 - Material: Plástico | Aplicação: Esporte | Tipo: Profissional | Tamanho: Médio

**Data:** 27/09/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:152022 / UASG:925609

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 63

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.275.958/0001-90	MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	R\$ 41,99
17.417.392/0001-91	ORION COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 54,59
83.913.665/0001-13 *VENCEDOR*	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 98,34





Item 3. Arco para ginástica rítmica em PVC

Preço Estimado: R\$ 77,67 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 77,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,67

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Arco para ginástica rítmica em PVC de alta resistência, 78cm, encapado com fita auto adesiva.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDÓI PR  
 Objeto: Registro de preços de materiais esportivos e de apoio para utilização nas diversas Secretarias requisitantes.  
 Descrição: Arco de ginástica rítmica ( bambolê ) - Arco De Ginástica Rítmica ( Bambolê )  
 Material: Pvc , Diâmetro: 0,70 M, Aplicação: Práticas Esportivas  
 CatMat: 359030 - Material: Pvc | Diâmetro: 0,70 M | Aplicação: Práticas Esportivas

Data: 28/03/2023 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:985499  
 Lote/Item: /3  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 11/05/2023 16:38  
 Homologação: 15/05/2023 10:40  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 49,50
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 50,00
18.770.897/0001-06	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 69,90
25.371.647/0001-50	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 80,00
10.649.722/0001-25	LEMONIE & CIA LTDA	R\$ 85,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 101,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR  
 Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de material esportivo, conforme descritivo constante do Termo de Referência/Anexo I, para treinamento e eventos realizados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer em 2022 e 2023, como apoio e incentivo às ações esportivas e de lazer..  
 Descrição: Arco de ginástica rítmica ( bambolê ) - Material: Pvc, Diâmetro: 0,70 M, Aplicação: Práticas Esportivas,  
 CatMat: 359030 - Material: Pvc | Diâmetro: 0,70 M | Aplicação: Práticas Esportivas

Data: 26/10/2022 08:15  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:1732022 / UASG 987489  
 Lote/Item: /26  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 27/10/2022 17:22  
 Homologação: 08/11/2022 08:19  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.227.145/0001-07 *VENCEDOR*	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 50,00
45.972.435/0001-36	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 52,50
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 151,30
25.371.647/0001-50	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 152,47



**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 61,20

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal de Santa Catarina  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina  
**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo esportivo para os Câmpus do IFSC, conforme Edital e anexos..  
**Descrição:** Arco de ginástica rítmica ( bambolê ) - Material: Pvc, Diâmetro: 0,70 M, Aplicação: Práticas Esportivas,  
**CatMat:** 359030 - Material: Pvc | Diâmetro: 0,70 M | Aplicação: Práticas Esportivas

**Data:** 30/09/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:110192022 / UASG:158516  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 102  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.972.435/0001-36 *VENCEDOR*	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 46,50
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 54,49
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 61,20
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 77,77
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 104,00

**Item 4: Arco para ginástica rítmica em PVC de alta resistência**

Preço Estimado: R\$ 90,77 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 90,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,77

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Arco para ginástica rítmica em PVC de alta resistência, 88cm, encapado com fita auto adesiva.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 69,90

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI PR  
**Objeto:** Registro de preços de materiais esportivos e de apoio para utilização nas diversas Secretarias requisitantes.  
**Descrição:** Arco de ginástica rítmica ( bambolê ) - Arco De Ginástica Rítmica ( Bambolê ) Material: Pvc , Diâmetro: 0,70 M, Aplicação: Práticas Esportivas  
**CatMat:** 359030 - Material: Pvc | Diâmetro: 0,70 M | Aplicação: Práticas Esportivas

**Data:** 28/03/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:152023 / UASG:985499  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 11/05/2023 16:38  
**Homologação:** 15/05/2023 10:40  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 49,50
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 50,00
18.770.897/0001-06	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 69,90
25.371.647/0001-50	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 80,00





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.649.722/0001-25	LEMONIE & CIA LTDA	R\$ 85,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

R\$ 100,52

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 01/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para a aquisição de materiais e insumos medico hospitalar para suprir as demandas dos setores da secretaria municipal de saúde do Município de Governador Mangabeira.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arco de ginástica rítmica ( bambolê ) - Arco De Ginástica Rítmica ( Bambolê ) Material: Pvc , Aplicação: Práticas Esportivas , Diâmetro: 0,70	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 359030 - Material: Pvc   Diâmetro: 0,70 M   Aplicação: Práticas Esportivas	<b>Identificação:</b> N°Pregão:772022 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 5/165
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/12/2022 16:43
	<b>Homologação:</b> 16/12/2022 16:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.421.679/0001-18	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,30
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 100,52
21.344.629/0001-29	CONSULTA GESTAO E DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 114,42
07.986.035/0001-90	CAMILA ALVES SAMPAIO FALCAO DA SILVA LTDA	R\$ 180,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

R\$ 101,90

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	<b>Data:</b> 26/10/2022 08:15
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem por objeto a aquisição de material esportivo, conforme descritivo constante do Termo de Referência/Anexo I, para treinamento e eventos realizados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer em 2022 e 2023, como apoio e incentivo às ações esportivas e de lazer..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arco de ginástica rítmica ( bambolê ) - Material: Pvc, Diâmetro: 0,70 M, Aplicação: Práticas Esportivas,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 359030 - Material: Pvc   Diâmetro: 0,70 M   Aplicação: Práticas Esportivas	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1732022 / UASG:987489
	<b>Lote/Item:</b> /26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/10/2022 17:22
	<b>Homologação:</b> 08/11/2022 08:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 50,00
*VENCEDOR*		
45.972.435/0001-36	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 52,50
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 151,30
25.371.647/0001-50	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 152,47



## Item 5: Banco de wells portátil

Preço Estimado: R\$ 450,40 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 450,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 450,40

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Banco de wells portátil, estrutura em MDF de 18 mm; altura 31 cm; comprimento 64,5 cm; largura 40 cm; espessura 2 cm e peso 3,400 kg.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 301,75

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	<b>Data:</b> 26/06/2023 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Aquisição de itens esportivos relativos ao Núcleo Básico III - Educação Física para os campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:202023 / UASG:158009 <b>Lote/Item:</b> /20 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Material fisioterapia - Material Fisioterapia Material: Madeira/Mdf Revestida(O) , Aplicação: Teste Flexibilidade , Tipo: Banco De Wells , Tamanho: Tamanho Especifico , Características Adicionais: Resolução Em Milímetro, Escala Móvel	<b>Adjudicação:</b> 18/07/2023 10:03 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 410738 - Tipo: Banco De Wells   Material: Madeira/Mdf Revestida(O)   Aplicação: Teste Flexibilidade   Características Adicionais: Resolução Em Milímetro, Escala Móvel   Tamanho: Tamanho Especifico	<b>Quantidade:</b> 6 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.408.118/0001-96 *VENCEDOR*	BIOPULSE BRASIL EIRELI	R\$ 283,50
27.176.482/0001-91	DOUGLAS CORDEIRO EIRELI	R\$ 320,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 495,00

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	<b>Data:</b> 23/06/2023 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais esportivos e brinquedos específicos para suprir as necessidades das Unidades Escolares e da Secretaria Municipal de Educação de Ji-Paraná, conforme quantidades e especificações descritas no Edital e seus anexos..	<b>Identificação:</b> N°Pregão:822023 / UASG:980005 <b>Lote/Item:</b> /53 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas / Colônia de Férias - Banco de Wells portátil para teste de flexibilidade fabricado em MDF revestido, dando maior resistência e durabilidade de ao seu produto. Possui sistema que permite ao usuário dobrar o equipamento, ficando portátil, ideal para os profissionais que necessitam de um material fácil de transportar. Outro diferencial do Banco de Wells Sanny é o exclusivo sistema de leitura dos resultados que fornece a classificação da medida diretamente no banco de Wells, sem o uso de tabelas, tornando o trabalho do profissional mais prático e rápido, graças a adaptação da tabela para o banco desenvolvido pela Sanny, que através de um sistema de cores e escalas fornece os resultados de acordo com a idade, sexo e nível de flexibilidade do avaliado. Acompanha bolsa com alça para transporte. Alt.3 cm, largura 40 cm peso 3,1 kg.	<b>Adjudicação:</b> 11/07/2023 14:00 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatSer:</b> 18449 - PLANEJAMENTO / ORGANIZACAO / EXECUCAO / ARBITRAGEM / ATIVIDADES LUDICAS / DESPORTIVAS / RECREATIVAS / COLONIA DE FERIAS	<b>Quantidade:</b> 4 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.596.969/0001-23 *VENCEDOR*	SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 494,00
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 495,00



Relatório gerado no dia 20/11/2023 16:25:41 (IP: 2804:8d4:413e:c600:a835:3dea:9a37:816d)  
 Código Validação: Vqfe5JJSKOoh5qQPSIZkNM4w3N%2bGvOb8bLlajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%3r%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Vqfe5JJSKOoh5qQPSIZkNM4w3N%252bGvOb8bLlajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%253d%253d>



**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 554,44

**Órgão:** Governo do Estado do Rio de Janeiro  
Município de Nova Friburgo

**Objeto:** Aquisição de móveis e equipamentos, para a implantação do Centro de Recuperação e Reabilitação com atendimento aos pacientes pós COVID..

**Descrição:** Material Fisioterapia - Material Fisioterapia Material. Madeira/Mdf Revestida(O) , Aplicação: Teste Flexibilidade , Tipo: Banco De Wells , Tamanho: Tamanho Especifico , Características Adicionais: Resolução Em Milimetro, Escala Móvel

**CatMat:** 410738 - Tipo: Banco De Wells | Material: Madeira/Mdf Revestida(O) | Aplicação: Teste Flexibilidade | Características Adicionais: Resolução Em Milimetro, Escala Móvel | Tamanho: Tamanho Especifico

**Data:** 11/05/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:602023 / UASG:985867

**Lote/Item:** /23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 11/07/2023 15:49

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 405,00
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERICOS EIRELI	R\$ 508,88
73.015.239/0001-30	GAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 600,00
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2.000,00

**Item 6: Banco Sueco em madeira**

Preço Estimado: R\$ 1.651,44 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.651,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.651,44

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Banco Sueco em madeira de reflorestamento maciça de qualidade, 4 metros de comprimento, bordas arredondadas ou encabeçadas e Verniz ecológico a base de água.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 1.946,87

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Colégio Pedro II  
Campus Humaitá I

**Objeto:** Aquisição de Material Esportivo e Educativo para o Colégio Pedro II..

**Descrição:** Banco sueco - Banco Sueco Material: Madeira , Altura: 0,30 M, Aplicação: Atividade De Ginástica Rítmica , Comprimento: 4 M, Largura: 0,30 M, Características Adicionais: Com Trave De Equilibrio

**CatMat:** 252373 - Material: Madeira | Comprimento: 4 M | Largura: 0,30 M | Altura: 0,30 M | Características Adicionais: Com Trave De Equilibrio | Aplicação: Atividade De Ginástica Rítmica

**Data:** 31/07/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:155624

**Lote/Item:** 1/6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1.946,87

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 1.653,13



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de material esportivo para atender as atividades de ensino do setor de Educação Física, do Colégio Tenente Rêgo Barros – CTRB..  
Descrição: Banco sueco - Material: Madeira, Altura: 0,30 M, Comprimento: 4 M, Largura: 0,30 M, Características Adicionais: Com Trave De Equilíbrio,  
CatMat: 252372 - Material: Madeira | Comprimento: 4 M | Largura: 0,30 M | Altura: 0,30 M | Características Adicionais: Com Trave De Equilíbrio

Data: 25/10/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:120628  
Lote/Item: /3  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 4  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.853.693/0001-78 *VENCEDOR*	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 1.550,00
46.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 1.653,13
31.737.518/0001-36	OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.660,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.354,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Departamento de Educação e Cultura do Exército  
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial  
Colégio Militar de Campo Grande

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de material esportivo, troféus e medalhas para o Colégio Militar de Campo Grande e Organizações Militares participantes integrantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC)..  
Descrição: Banco sueco - Material: Madeira, Comprimento: 4 M, Largura: 0,30 M, Altura: 0,30 M, Características Adicionais: Com Trave De Equilíbrio, Aplicação: Atividade De Ginástica Rítmica,  
CatMat: 252373 - Material: Madeira | Comprimento: 4 M | Largura: 0,30 M | Altura: 0,30 M | Características Adicionais: Com Trave De Equilíbrio | Aplicação: Atividade De Ginástica Rítmica

Data: 22/09/2022 09:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160078  
Lote/Item: /209  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 34  
Unidade: Unidade  
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.684.099/0001-31 *VENCEDOR*	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.354,33

Item 7: Bico de borracha para bomba de encher bola.

Preço Estimado: R\$ 8,05 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,05

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Bico de borracha para bomba de encher bola, compatível com a bomba fornecida.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020





Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial

Colégio Militar de Juiz de Fora

Objeto: Aquisição de material para manutenção de piscina e área esportiva e material esportivo em geral..

Descrição: Bico encher bola - Bico Encher Bola Material Corpo: Borracha , Cor: Preta , Tipo: Peça Única , Material Ponta: Metal

CatMat: 224698 - Material Corpo: Borracha | Material Ponta: Metal | Tipo: Peça Única | Cor: Preta

Data: 18/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160110

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2023 07:39

Homologação: 23/06/2023 10:38

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 116

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.195.207/0001-27 *VENCEDOR*	MANOEL GOMES DE OLIVEIRA NETO	R\$ 8,00
37.784.943/0001-62	JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605	R\$ 8,50
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 8,99
08.346.075/0001-30	BARRA GRANDE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 9,52

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Objeto: Aquisição de materiais esportivos (permanente e consumo) para atendimento a diversas unidades da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul..

Descrição: Bico encher bola - Material Corpo: Borracha, Cor: Preta, Tipo: Peça Única, Material Ponta: Metal,

CatMat: 224698 - Material Corpo: Borracha | Material Ponta: Metal | Tipo: Peça Única | Cor: Preta

Data: 05/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:154054

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/05/2023 11:07

Homologação: 04/05/2023 17:10

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.762.864/0001-20 *VENCEDOR*	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 5,80
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREF.MUN.DE MUCAJAI  
 Objeto: Contratação de empresa para aquisição de brinquedos educativos pedagógicos e material esportivo, cujo objetivo é atender as escolas da rede municipal de ensino de Mucajai-RR..  
 Descrição: Bico Encher Bola - Bico Encher Bola Material Corpo: Borracha , Cor: Preta , Tipo: Peça Única , Material Ponta: Metal  
 CatMat: 224698 - Material Corpo: Borracha | Material Ponta: Metal | Tipo: Peça Única | Cor: Preta

Data: 12/01/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980309  
 Lote/Item: /3  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 13/01/2023 11:17  
 Homologação: 18/01/2023 10:41  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 30  
 Unidade: Unidade  
 UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.183.604/0001-77 *VENCEDOR*	TECBOL LTDA	R\$ 1,40
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 1,50
34.792.887/0001-10	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 5,40
29.179.515/0001-82	BARUK COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 9,50
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 9,79
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 9,80
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 9,87

Item 8: Bloco de partida com base central (armação rígida) de alumínio com 7,5 cm de largura.

Preço Estimado: R\$ 342,97 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 342,97      Média dos Preços Obtidos: R\$ 342,97

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Bloco de partida com base central (armação rígida) de alumínio com 7,5 cm de largura. Apoios para os pés de alumínio com revestimento de borracha. Ajustes de distância e inclinação. Possui travas para pistas sintéticas e de carvão. Certificado pela IAAF.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 314,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN  
 Objeto: Aquisição de materiais esportivos, fardamento e implementos para formação de Kits e entrega às instituições de ensino da rede municipal e para treinamentos e competições dos alunos do Projeto de Iniciação ao Atletismo, ligados a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte..  
 Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto - Equipamento / Acessórios Desporto  
 Tipo: Bloco De Partida , Material: Aço , Uso: Atletismo/Corridas De Velocidades  
 CatMat: 607701 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

Data: 18/08/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:981661  
 Lote/Item: /30  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Unidade  
 UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.240.837/0001-97 *VENCEDOR*	GNF ESPORTES E EVENTOS LTDA	R\$ 165,58
03.189.387/0001-64	A. BEZERRA DANTAS	R\$ 298,00
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 330,00
50.065.032/0001-43	PRO SPORT PLAYGROUNDS E FITNESS LTDA	R\$ 615,00





**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 385,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 6ª Divisão de Exército  
 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
**Objeto:** Aquisição de Material EDUCATIVO E ESPORTIVO.  
**Descrição:** Equipamento / Acessórios Desporto - BLOCO DE PARTIDA PARA ATLETISMO DE AÇO/ALUMÍNIO COMPETIÇÃO. BASE CENTRAL (ARMAÇÃO RÍGIDA) DE AÇO, APOIOS PARA OS PÉS DE ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO DE PVC. AJUSTES DE 16 DISTÂNCIAS E 4 INCLINAÇÕES. POSSUI TRAVAS PARA PISTAS SINTÉTICAS E DE CARVÃO. DESENVOLVIDO CONFORME REGRAS DA IAAF.  
**CatMat:** 150652 - Nome: Equipamento / Acessórios Desporto  
**Data:** 02/08/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:112022 / UASG:160364  
**Lote/Item:** /64  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 31  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.596.969/0001-23 *VENCEDOR*	SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 377,99
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 385,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 600,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 329,91

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL  
**Objeto:** Aquisição de material esportivo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo, conforme descritivo e quantitativo constantes no anexo I e II do Edital.,  
**Descrição:** Equipamento / Acessórios Desporto - Tipo: Bloco De Partida, Material: Aço, Uso: Atletismo/Corridas De Velocidades,  
**CatMat:** 607701 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO  
**Data:** 22/06/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:772023 / UASG:987477  
**Lote/Item:** /7  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 22/06/2023 17:21  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.912.909/0001-05 *VENCEDOR*	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 329,91

**Item 9: Bola Bosu (meia bola) para exercícios de propriocepção.**

Preço Estimado: R\$ 163,52 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 163,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,52

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Bola Bosu (meia bola) para exercícios de propriocepção. Confeccionada em material de PVC, antiderrapante e sistema anti-estouro. Suporta até 250 kg. Altura 33 cm, largura 40 cm, profundidade 93 cm. Cor: grafite. Acompanha uma bomba de ar e alças extensas.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 242,82



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo – Materiais Didático Esportivo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Bola esportiva - BOLA OFICIAL DE BASQUETE MASCULINO, câmara airbily, matrizada, acabamento microfibra, miolo substituível e lubrificado. Diâmetro: 75-78 cm; Peso: 600- 650 g. Garantia Mínima: 3 (três) meses, contra defeitos defabricação. BOLA OFICIAL DE BASQUETE MASCULINO, câmara airbily, matrizada, acabamento microfibra, miolo substituível elubrificado. Diâmetro: 75-78 cm; Peso: 600- 650 g. Garantia Mínima: 3 (três) meses, contra defeitos de fabricação.

CatMat: 150805 - Nome: Bola Esportiva

Data: 23/12/2022 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão 6522022 / UASG:925373

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/12/2022 13:00

Homologação: 29/12/2022 13:39

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 310

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 87,22
27.183.604/0001-77	TECBOL LTDA	R\$ 89,00
37.981.540/0001-03	Aldeia Materiais	R\$ 139,35
31.345.856/0001-22	PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIFAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 151,61
48.468.317/0001-83	TITULAR COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 159,92
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 168,06
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 225,81
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA	R\$ 242,82
03.526.560/0001-72	GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA	R\$ 242,82
43.446.267/0001-10	ESTER PEREIRA BERNARDO 70164009213	R\$ 242,82
33.597.912/0001-41	L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 242,82
09.006.814/0001-08	C. G. P. LTDA	R\$ 242,82
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 242,82
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 242,82
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 242,82
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 500,00
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 102,67

Inc. I Art. 5º da LN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo – Materiais Didático Esportivo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Bola esportiva - BOLA OFICIAL DE FUTSAL: com 8 gomos, câmara airbily, termotec, gel, acabamento em PU, miolo slip system removível e lubrificado. Diâmetro: 65-67 cm; Peso: 420-440 g. Garantia Mínima: 3 (três) meses, contra defeitos de fabricação

CatMat: 150805 - Nome: Bola Esportiva

Data: 23/12/2022 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:6522022 / UASG:925373

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/12/2022 13:00

Homologação: 29/12/2022 13:39

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 620

Unidade: Unidade

UF: RO





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.981.540/0001-03 *VENCEDOR*	Aldeia Materiais	R\$ 51,93
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 58,71
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 63,54
27.183.604/0001-77	TECBOL LTDA	R\$ 66,13
48.468.317/0001-83	TITULAR COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 67,12
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 96,77
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA	R\$ 102,67
09.006.814/0001-08	C. G. P. LTDA	R\$ 102,67
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 102,67
31.345.856/0001-22	PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 102,67
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 102,67
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 102,67
33.597.912/0001-41	L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 102,67
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 500,00
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 1.000,00
03.526.560/0001-72	GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA	R\$ 1.026,67

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,08

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 23/12/2022 13:30
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo – Materiais Didático Esportivo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bola esportiva - BOLA OFICIAL DE HANDEBOL, tamanhomasculino H3L ultra fusion, com 32 gomos, confeccionada em PVC, câmara airbility, mioloslip system removível e lubrificado. Diâmetro: 58-60 cm; Peso: 425-475 g. Garantia Mínima: 3 (três) meses, contra defeitos de fabricação	SRP: NÃO
CatMat: 150805 - Nome: Bola Esportiva	Identificação: N°Pregão:6522022 / UASG:925373
	Lote/Item: /4
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 26/12/2022 13:00
	Homologação: 29/12/2022 13:39
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 310
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.183.604/0001-77 *VENCEDOR*	TECBOL LTDA	R\$ 51,61
37.981.540/0001-03	Aldeia Materiais	R\$ 53,23
48.468.317/0001-83	TITULAR COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 55,92
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 60,65
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 63,00
31.345.856/0001-22	PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 98,71
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 129,03
35.942.214/0001-61	ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 144,00
43.446.267/0001-10	ESTER PEREIRA BERNARDO 70164009213	R\$ 145,08
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA	R\$ 145,08
09.006.814/0001-08	C. G. P. LTDA	R\$ 145,08



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 145,08
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 145,08
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 145,08
03.526.560/0001-72	GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA	R\$ 145,08
33.597.912/0001-41	L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 145,08
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 500,00
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 1.000,00

Item 10: Bola oficial de beach soccer com 8 gomos.

Preço Estimado: R\$ 177,75 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 177,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 177,75

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Bola oficial de beach soccer com 8 gomos. Câmara airbility. Miolo Slip System removível e lubrificado. Sistema Termotec. Composição em PU Ultra 100%. Peso aproximado 420 a 450 g. Circunferência 68 a 69 cm.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 228,26

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	<b>Data:</b> 09/11/2022 13:30
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, processado pelo sistema de registro de preços.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sacola De Material Esportivo - BOLA DE FUTEBOL DE AREIA. CATEGORIA: PROFISSIONAL, PESO: 420 - 440G, CIRCUNFERÊNCIA: 68CM - 70CM, MIOLO: CÁPSULA SIS, CÂMARA: 6D, CÂMARA INTERNA: NEOGEL, FORRO: TERMOFIXO, MATERIAL: PU PRÓ, 8 GOMOS, CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, FABRICAÇÃO BRASILEIRA. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: PRO-TÓTIPO COMERCIAL PENALTY BEACH SOCCER PRO IX OU QUALIDADE SUPERIOR. AMPLA CONCORRÊNCIA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 70122 - Nome: Sacola De Material Esportivo	<b>Identificação:</b> NºPregão:1032022 / UASG.987487
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/12/2022 10:46
	<b>Homologação:</b> 14/12/2022 10:48
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.371.647/0001-50 *VENCEDOR*	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 179,00
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 225,00
01.669.984/0001-60	CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA	R\$ 228,26
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 235,20
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 317,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 162,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020





Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Cruz  
 Objeto: Registro de Preços visando a AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS ESPORTIVOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.  
 Descrição: 0036346 - BOLA DE BEACH SOCCER OFICIAL COSTURADA, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU - 0036346 - BOLA DE BEACH SOCCER OFICIAL COSTURADA, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU

Data: 07/08/2023 13:59  
 Modalidade: Pregão para Registro de Preço  
 SRP: SIM  
 Identificação: 249754  
 Lote/Item: 1/15  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
 Quantidade: 30  
 Unidade: UN  
 UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.578.656/0001-10 *VENCEDOR*	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	R\$ 64,50
31.315.649/0001-25	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 65,00
48.348.052/0001-80	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 70,00
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 129,99
32.351.489/0001-32	AURICEA JOSEFA DO NASCIMENTO ARRUDA	R\$ 130,00
47.307.126/0001-77	JOAO MARIA SOARES JUNIOR 70440624401	R\$ 195,00
12.386.373/0001-21	LRG COMERCIO EIRELLI	R\$ 200,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 219,00
11.886.312/0001-60	MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA	R\$ 219,99
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 389,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de Virmond - PR  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS, UNIFORMES E ARTIGOS DE PREMIAÇÃO, DESTINADOS AOS EVENTOS E ATIVIDADES DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  
 Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE AREIA PRÓ (BEACH SOCCER) TECNOLOGIA CONSTRU BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE AREIA PRÓ (BEACH SOCCER) TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO TERMOTEC, LAMINADO EM PU PRÓ COM 08 GOMOS. CAMADA IN - BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE AREIA PRÓ (BEACH SOCCER) TECNOLOGIA CONSTRU BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE AREIA PRÓ (BEACH SOCCER) TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO TERMOTEC, LAMINADO EM PU PRÓ COM 08 GOMOS. CAMADA IN

Data: 13/01/2023 14:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 15916\_782022  
 Lote/Item: 7/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
 Quantidade: 15  
 Unidade: UN  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.451.892/0001-66 *VENCEDOR*	T-SHIRT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 55,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 105,00
25.371.647/0001-50	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 180,00
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 226,00



Item 11: Bola oficial de beach soccer, costurada, com 18 gomos, confeccionada com PU.

Preço Estimado: R\$ 129,39 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 129,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,39

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Bola oficial de beach soccer, costurada, com 18 gomos, confeccionada com PU. Indicada para ser usada em areia fofa. Tamanho 61 a 69 cm de diâmetro. Peso: 421 a 450 g. Com miolo reversível.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 162,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Nova Cruz  
**Objeto:** Registro de Preços visando a AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS ESPORTIVOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.  
**Descrição:** 0036346 - BOLA DE BEACH SOCCER OFICIAL COSTURADA, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU - 0036346 - BOLA DE BEACH SOCCER OFICIAL COSTURADA, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU

**Data:** 07/08/2023 13:59  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 249754  
**Lote/Item:** 1/15  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** UN  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.578.656/0001-10 *VENCEDOR*	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	R\$ 64,50
31.315.649/0001-25	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	H\$ 65,00
48.348.052/0001-80	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 70,00
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 129,99
32.351.489/0001-32	AURICEA JOSEFA DO NASCIMENTO ARRUDA	R\$ 130,00
47.307.126/0001-77	JOAO MARIA SOARES JUNIOR 70440624401	R\$ 195,00
12.386.373/0001-21	LRG COMERCIO EIRELLI	R\$ 200,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 219,00
11.886.312/0001-60	MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA	R\$ 219,99
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 389,99

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 119,01

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Muqui  
Prefeitura Municipal de Muqui  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, sendo itens que visam atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, promovendo o esporte no município, além de proporcionar à população, principalmente aos jovens e crianças, a oportunidade para...  
**Descrição:** Bola Beach Soccer (Futebol de Areia) – Confeccionada em Poliuretano e sem costuras, com alta durabilidade, impermeabilizada. Com peso médio entre 410-440g e circunferência entre 68-70cm, 8 gomos, laminado Pu Pró, em material termotec, com comanda interna e - Bola Beach Soccer (Futebol de Areia) – Confeccionada em Poliuretano e sem costuras, com alta durabilidade, impermeabilizada. Com peso médio entre 410-440g e circunferência entre 68-70cm, 8 gomos, laminado Pu Pró, em material termotec, com comanda interna em neogel e processo de dupla colagem para maior durabilidade, miolo com cápsula sis

**Data:** 07/03/2023 18:19  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 224811  
**Lote/Item:** 1/25  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
**Quantidade:** 12  
**Unidade:** UN  
**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 118,98



Relatório gerado no dia 20/11/2023 16:25:41 (IP: 2804:8d4:413e:c00:a835:3dea:9a37:816d)  
Código Validação: Vqfe5J5K0oh5qQPSfZkNM4w3N%2bGvOb8bLlajQ9Bmw8qHUBnPtM6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Vqfe5J5K0oh5qQPSfZkNM4w3N%252bGvOb8bLlajQ9Bmw8qHUBnPtM6WA%253d%253d>



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 119,01
02.396.150/0001-91	M G DE OLIVEIRA MILHORATO	R\$ 264,55

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 106,65

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Boa Saúde  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO DE BOA SAÚDE/RN.

**Descrição:** BOLA BEACH SOCCER: Peso do Produto: 400-440gr, Costura: Com Costura, Circunferência: 68-70cm. - BOLA BEACH SOCCER: Peso do Produto: 400-440gr, Costura: Com Costura, Circunferência: 68-70cm.

**Data:** 06/03/2023 20:09

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 225508

**Lote/Item:** 1/7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UN

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.307.126/0001-77 *VENCEDOR*	JOAO MARIA SOARES JUNIOR 70440624401	R\$ 71,45
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 71,52
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 83,30
35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	R\$ 130,00
04.805.345/0001-73	JOZILMA MARIA DE CARVALHO	R\$ 180,00
11.886.312/0001-60	MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA	R\$ 399,00

**Item 12: Bola de borracha número 3 para frescobol e tacobol.**

Preço Estimado: R\$ 4,72 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Bola de borracha número 3 para frescobol e tacobol.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

**Objeto:** Registro de preços para eventuais aquisições de Materiais Esportivos, destinados na utilização da Divisão de Esportes do Município de Mariluz, conforme especificações constantes dentro no Termo de referência e elementos instrutores do edital.

**Descrição:** Manutenção e reparo de material esportivo / brinquedo - BOLAS PARA FRESCOBOL - CONFECCIONADA EM BORRACHA, PESO: 70-75GR, DIÂMETRO: 75MM, CIRCUNFERÊNCIA: 19CM, OBS: SEM VÁLVULA

**CatSer:** 25151 - MANUTENCAO E REPARO MATERIAL ESPORTIVO / BRINQUEDO

**Data:** 25/10/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:822022 / UASG:987689

**Lote/Item:** /20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/11/2022 07:40

**Homologação:** 05/12/2022 10:02

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 12

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.468.880/0001-53 *VENCEDOR*	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 3,75
41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 3,90
45.972.435/0001-36	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 6,00
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 41,65

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO	Data: 22/08/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BOLINHA DE BORRACHA PARA FRESCOBOL Nº 03 - CONTÉM 06 UNIDADES DE BOLAS CADA PACOTE, TAMANHO Nº 03, DIÂMETRO 55 MM, MATERIAL BORRACHA, BOLA OCA, PESO APROXIMADAMENTE 55 GR., CORES ALEATÓRIAS. - BOLINHA DE BORRACHA PARA FRESCOBOL Nº 03 - CONTÉM 06 UNIDADES DE BOLAS CADA PACOTE, TAMANHO Nº 03, DIÂMETRO 55 MM, MATERIAL BORRACHA, BOLA OCA, PESO APROXIMADAMENTE 55 GR., CORES ALEATÓRIAS.	SRP: SIM
	Identificação: 00008523
	Lote/Item: 1/75
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 186.227.40.20:5656/transparentia/
	Quantidade: 60
	Unidade: UNI
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.681.792/0001-04 *VENCEDOR*	TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 4,20

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE TAQUARI	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, visando aquisições futuras de equipamentos e materiais esportivos, a fim de atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino do município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I e FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BOLA DE FRESCOBOL DE BORRACHA Tamanho Nº 3 ½ Diâmetro: 60mm Material: Borracha Bola Oca Peso Aproximado 50g - BOLA DE FRESCOBOL DE BORRACHA Tamanho Nº 3 ½ Diâmetro: 60mm Material: Borracha Bola Oca Peso Aproximado 50g	SRP: SIM
	Identificação: 61300-3-2023-PRE
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::</a>
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.863.707/0001-33 *VENCEDOR*	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 5,00

**Item 13: Bola de borracha iniciação número 8, infantil**

Preço Estimado: R\$ 42,46 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 42,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,46

Quantidade Descrição

Observação

60 Unidades Bola de borracha iniciação número 8, infantil, com 40 a 42 cm, policolor, miolo reversível e lubrificado, peso de 110 a 120g.



Relatório gerado no dia 20/11/2023 16:25:41 (IP: 2804:8d4:413e:c600:a835:3dea:9a37:816d)  
 Código Validação: Vqfe5lJSKOoh5qQPSfZkNM4w3N%2bGvOb8uLlajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Vqfe5lJSKOoh5qQPSfZkNM4w3N%2bGvOb8uLlajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%253d%253d>



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 57,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ  
 Objeto: Aquisição de material esportivo para as escolas do Ensino Fundamental - 1ª etapa  
 Descrição: BOLA INICIAÇÃO; BORRACHA Nº 10; T10 XXI - PENALTY - BOLA INICIAÇÃO; BORRACHA Nº 10; T10 XXI - PENALTY  
 Data: 22/05/2023 00:00  
 Modalidade: DISPENSA  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 00007123  
 Lote/Item: 1/6  
 Ata: N/A  
 Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:56/56/transparencia/  
 Quantidade: 50  
 Unidade: UN  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.589.992/0001-09 *VENCEDOR*	SPORT'S ARTIGOS ESPORTIVOS E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 57,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 30,97

Órgão: SESI/DRMG - SEDE  
 Objeto: Aquisição de materiais esportivos diversos para unidade SESI EMÍLIA MASSANTI - Escola em Belo Horizonte/MG, Endereço: Rua Albert Scharlé, 5 - Me. Gertrudes.  
 Descrição: BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 8 - BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 8 [001029 - 0001] BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 8. MATRIZADA. CONFECCIONADA EM BORRACHA. DIÂMETRO: 40 - 42CM. PESO: 110 - 120 G. MIOLO: SUBSTITUIVEL. CAMARA: BUTIL. BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 8. MATRIZADA. CONFECCIONADA EM BORRACHA. DIÂMETRO: 40 - 42CM. PESO: 110 - 120 G. MIOLO: SUBSTITUIVEL. CÂMARA: BUTIL. - BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 8. MATRIZADA. CONFECCIONADA EM BORRACHA. DIÂMETRO: 40 - 42CM. PESO: 110 - 120 G. MIOLO: SUBSTITUIVEL. CÂMARA: BUTIL. Categoria: EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE ESPORTE E LAZER  
 Data: 19/04/2023 01:00  
 Modalidade: Compra direta  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 6396-Compra direta  
 Lote/Item: 1/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: compras.fiemg.com.br/  
 Quantidade: 10  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.558.578/0001-60 *VENCEDOR*	ESPORTES CAMISA 10 LTDA	R\$ 18,00
47.171.479/0001-92	JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO	R\$ 30,00
01.491.214/0001-70	ALL BATTERY C T DE AZEVEDO LTDA	R\$ 30,97
28.406.946/0001-71	MARIA RITA ALANIZ PORTO	R\$ 39,80
30.574.066/0001-56	GILMAR ROBINSON DE ALENCAR RANDT 26463024600	R\$ 44,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 39,40

Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE  
 Objeto: Materiais de Reabilitação e Esportivo  
 Descrição: BOLA DE BORRACHA - TAMANHO 8 - PARA INICIAÇÃO - BOLA DE BORRACHA - TAMANHO 8 - PARA INICIAÇÃO  
 Data: 05/12/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão sem registro de preço  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 28514  
 Lote/Item: 4/2  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Homologação: 12/01/2023 11:26  
 Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>  
 Quantidade: 4  
 UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.993.362/0001-02 *VENCEDOR*	BARONESA LTDA	R\$ 39,40

Item 14: Bola de borracha iniciação número 10

Preço Estimado: R\$ 44,40 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 44,40      Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,40

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	Bola de borracha iniciação número 10	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,93

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** SESI/DRMG - SEDE  
**Objeto:** Aquisição de materiais esportivos diversos para unidade SESI EMÍLIA MASSANTI - Escola em Belo Horizonte/MG, Endereço: Rua Albert Scharlé, 5 - Me. Gertrudes.  
**Descrição:** BOLA DE INICIACAO TAMANHO 10 - BOLA DE INICIACAO TAMANHO 10 [001029 - 0002] BOLA DE INICIACAO TAMANHO 10. MATRIZADA. CONFECCIONADA EM BORRACHA. DIAMETRO: 48 - 50CM. PESO: 180 - 200 G. MIOLO: SUBSTITUIVEL. CAMARA: BUTIL. BOLA DE INICIACAO TAMANHO 10. MATRIZADA. CONFECCIONADA EM BORRACHA. DIAMETRO: 48 - 50CM. PESO: 180 - 200 G. MIOLO: SUBSTITUIVEL. CÂMARA: BUTIL - BOLA DE INICIACAO TAMANHO 10. MATRIZADA. CONFECCIONADA EM BORRACHA. DIAMETRO: 48 - 50CM. PESO: 180 - 200 G. MIOLO: SUBSTITUIVEL. CÂMARA: BUTIL. Categoria: EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE ESPORTE E LAZER

**Data:** 19/04/2023 01:00  
**Modalidade:** Compra direta  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 6395-Compra direta  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** compras.fiemg.com.br/  
**Quantidade:** 8  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.558.578/0001-60 *VENCEDOR*	ESPORTES CAMISA 10 LTDA	R\$ 36,00
47.171.479/0001-92	JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO	R\$ 40,00
01.491.214/0001-70	ALL BATTERY C T DE AZEVEDO LTDA	R\$ 44,93
30.574.066/0001-56	GILMAR ROBINSON DE ALENCAR RANDT 26463024600	R\$ 48,00
28.406.946/0001-71	MARIA RITA ALANIZ PORTO	R\$ 49,86

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAA DOS CARAJAS  
**Objeto:** Aquisição de materiais esportivos em geral para atendimento das escolas municipais de Canaã dos Carajás- PA.  
**Descrição:** BOLA DE INICIACAO TAMANHO 10- Especificação conforme Edital. - BOLA DE INICIACAO TAMANHO 10- Especificação conforme Edital.

**Data:** 14/04/2023 11:49  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 232580  
**Lote/Item:** 1/8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 350  
**Unidade:** UN  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 17,19
22.617.420/0001-54	MARCELO DE J. C. FERREIRA EIRELI	R\$ 17,20
26.262.414/0001-82	T P DA FONSECA ALVES EIRELI	R\$ 26,64





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.566.218/0001-24	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,65
01.330.051/0001-44	MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	R\$ 31,35
32.550.489/0001-61	G.V.M.F. GOMES COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 31,97
26.751.811/0001-18	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS	R\$ 34,00
24.649.397/0001-05	ACADEMIA BLACK FITNESS EIRELI	R\$ 35,00
39.790.106/0001-71	KMV CONFECOES E VARIEDADES LTDA	R\$ 39,80
20.603.852/0001-80	W. L. DOS ANJOS EIRELI	R\$ 40,00
41.339.537/0001-68	IROM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 50,00
17.125.099/0001-50	J H BORGES FILHO EIRELI	R\$ 50,50
35.766.656/0001-02	MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI	R\$ 52,00
27.596.969/0001-23	SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 53,26
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 53,27

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 53,28

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Iconha Prefeitura Municipal de Iconha	<b>Data:</b> 07/03/2023 11:21
<b>Objeto:</b> Para atender as demandas das escolas Municipais Marcelino Biancardi e a Pré escola Municipal Sinhá Rosa.	<b>Modalidade:</b> Pregão <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> BOLA INICIAÇÃO Nº 10 BORRACHA, VULCANIZADA COM 180 GRAMAS - BOLA INICIAÇÃO Nº 10 BORRACHA, VULCANIZADA COM 180 GRAMAS	<b>Identificação:</b> 225635 <b>Lote/Item:</b> 1/7 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a> <b>Quantidade:</b> 10 <b>Unidade:</b> UN <b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.865.570/0001-32 *VENCEDOR*	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 24,00
08.036.852/0001-40	CRR COMERCIO VAREJ.DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 36,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 70,56
02.865.127/0001-07	PLACAR MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 70,57

**Item 15: Bola de borracha iniciação número 12**

Preço Estimado: R\$ 50,56 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 50,56      Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,56

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Bola de borracha iniciação número 12	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 48,93

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS ESPORTIVOS E PREMIAÇÕES, para suprir as demandas do Fundo Municipal de Educação (FUNDEB) do Município de Santana do Araguaia - PA, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas...  
**Descrição:** BOLA DE QUEIMADA N.º 12 - INICIAÇÃO EMBORRACHADA Nº 12 - BOLA DE QUEIMADA N.º 12 - INICIAÇÃO EMBORRACHADA Nº 12

**Data:** 18/08/2023 13:25  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 251599  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** UN  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.553.425/0001-42 *VENCEDOR*	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 24,99
23.912.114/0001-03	V G DE SOUSA FERREIRA	R\$ 48,00
44.757.606/0001-41	SSM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 48,93
27.596.969/0001-23	SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI - ME	R\$ 48,93
01.589.358/0001-64	SILME INDUSTRIA DE BORRACHA LTDA	R\$ 48,94
40.543.408/0001-24	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 48,95

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 46,75

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS  
**Objeto:** Aquisição de materiais esportivos em geral para atendimento das escolas municipais de Canaã dos Carajás- PA.  
**Descrição:** BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 12- Especificação conforme Edital. - BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 12- Especificação conforme Edital.

**Data:** 14/04/2023 11:49  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 232580  
**Lote/Item:** 1/9  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
**Quantidade:** 350  
**Unidade:** UN  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 27,02
11.566.218/0001-24	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 27,03
32.550.489/0001-61	G.V.M.F. GOMES COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 32,43
24.649.397/0001-05	ACADEMIA BLACK FITNESS EIRELI	R\$ 35,00
39.790.106/0001-71	KMV CONFECÇOES E VARIEDADES LTDA	R\$ 41,00
20.603.852/0001-80	W. L. DOS ANJOS EIRELI	R\$ 43,00
26.751.811/0001-18	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS	R\$ 44,00
17.125.099/0001-50	J H BORGES FILHO EIRELI	R\$ 49,50
41.339.537/0001-68	IROM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 50,00
35.766.656/0001-02	MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI	R\$ 52,00
27.596.969/0001-23	SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 54,03
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 54,04
26.262.414/0001-82	T P DA FONSECA ALVES EIRELI	R\$ 54,05
01.330.051/0001-44	MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	R\$ 54,05





**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

R\$ 56,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS DIRECIONADOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES PUBLICAS MUNICIPAL E COMPLEXO ESPORTIVO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES  
**Descrição:** BOLA DE BORRACHA PARA TREINAMENTO INFLÁVEL N° 12 – BOLA DE INICIAÇÃO, COM CONSTRUÇÃO VULCANIZADA, COM CÁPSULA SIS E MIOLO SUBSTITUÍVEL, SEM ABSORÇÃO DE ÁGUA. - BOLA DE BORRACHA PARA TREINAMENTO INFLÁVEL N° 12 – BOLA DE INICIAÇÃO, COM CONSTRUÇÃO VULCANIZADA, COM CÁPSULA SIS E MIOLO SUBSTITUÍVEL, SEM ABSORÇÃO DE ÁGUA.

**Data:** 08/03/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00000423  
**Lote/Item:** 1/27  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** spmmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.965.591/0001-40 *VENCEDOR*	HELENO & HELENO ORLANDIA LTDA	R\$ 56,00

**Item 16: Bola de espiribol.**

Preço Estimado: R\$ 100,92 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 100,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,92

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Bola de espiribol, com diâmetro de 58 a 62 cm, peso 420 a 450 g, câmara butil, costurada, material de PVC, miolo slip system rem ovível e lubrificado.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

R\$ 104,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO  
**Objeto:** Aquisição de materiais esportivos e acessórios para prática de atividades físicas..  
**Descrição:** Bola esportiva - Bola Esportiva Material: Pvc , Peso Cheia: 420 A 450 G, Características Adicionais: Costurada À Mão, Miolo Removível , Circunferência: 58 A 62 CM, Modelo: Espiribol  
**CatMat:** 478480 - BOLA ESPORTIVA

**Data:** 24/03/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão192023 / UASG:985495  
**Lote/Item:** 1/10  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 29/03/2023 07:58  
**Homologação:** 29/03/2023 08:03  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.371.647/0001-50 *VENCEDOR*	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 104,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

R\$ 80,69



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO  
 Objeto: Aquisição de materiais esportivos para treinamentos e jogos, destinado à Secretaria de Esportes do Município de Planalto – PR..  
 Descrição: Bola esportiva - Bola Esportiva Material: Pvc , Peso Cheia: 420 A 450 G, Características Adicionais: Costurada À Mão, Miolo Removível , Circunferência: 58 A 62 CM, Modelo: Espiribol  
 CatMat: 478480 - BOLA ESPORTIVA

Data: 15/03/2023 14:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:987775  
 Lote/Item: 1/2  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 20/03/2023 07:56  
 Homologação: 30/03/2023 10:00  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 6  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.468.880/0001-53 *VENCEDOR*	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 46,66
25.371.647/0001-50	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 48,00
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 63,87
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 97,50
01.669.984/0001-60	CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA	R\$ 99,21
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 104,32

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 118,07

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO  
 Objeto: O objeto da presente licitação é eventual aquisição, através do sistema de registro de preço, de materiais esportivos para o departamento municipal de esportes, Secretaria de Desenvolvimento Social e Secretaria de Educação de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.  
 Descrição: Bola esportiva - Bola Esportiva Material: Pvc , Modelo: Espiribol , Peso Cheia: 420 A 450 G, Circunferência: 58 A 62 CM, Características Adicionais: Costurada À Mão, Miolo Removível  
 CatMat: 478480 - BOLA ESPORTIVA

Data: 15/02/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:988349  
 Lote/Item: /9  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 02/03/2023 10:04  
 Homologação: 02/03/2023 10:17  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 27  
 Unidade: Unidade  
 UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.746.467/0001-25 *VENCEDOR*	SANTA ORANNA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 64,99
27.183.604/0001-77	TECBOL LTDA	R\$ 65,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 82,50
03.928.935/0001-20	HAYA INFORMATICA LTDA	R\$ 109,13
28.358.842/0001-39	ARTEDANIO SILVA VIEIRA	R\$ 127,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 169,00
37.981.540/0001-03	Aldeia Materiais	R\$ 222,00
08.937.057/0001-23	WZ MULTIESPORTES LTDA	R\$ 222,44





Item 17: Bola de futsal, categoria adulto.

Preço Estimado: R\$ 178,64 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 178,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,64

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Bola de futsal, categoria adulto, circunferência 62 a 64 cm, peso 410 a 440 g, câmara: airbility, colagem dos gomos: termofusion, composição dos gomos: PU, miolo substituível e lubrificado; absorção de água: 0% , possui revestimento interno em fio duraxial.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 163,56

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Corpo de Bombeiros Militar do Pará	<b>Data:</b> 30/03/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais esportivos para o Programa Escola da Vida do Corpo de Bombeiros Militar do Pará..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bola Futsal - Bola Futsal Material: Couro , Peso Cheia: 400 A 440 G, Circunferência: 62 A 64 CM, Características Adicionais: Costurada/Chancela Da Respectiva Federação/Costura	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 235490 - Material: Couro   Peso Cheia: 400 A 440 G   Circunferência: 62 A 64 CM   Características Adicionais: Costurada/Chancela Da Respectiva Federação/Costura	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:925853
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/04/2023 15:23
	<b>Homologação:</b> 03/04/2023 16:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.262.263/0001-44	SABRINA BUENO PISANO 03492002030	R\$ 121,41
*VENCEDOR*		
37.981.540/0001-03	Aldeia Materiais	R\$ 205,71

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 199,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	<b>Data:</b> 30/01/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de uniformes e materiais esportivos, de forma parcelada, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Departamento de Esportes do Município de Nova Prata do Iguaçu – Pr..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bola futsal - Bola Futsal Material: Couro , Peso Cheia: 400 A 440 G, Circunferência: 62 A 64 CM, Características Adicionais: Costurada/Chancela Da Respectiva Federação/Costura	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 235490 - Material: Couro   Peso Cheia: 400 A 440 G   Circunferência: 62 A 64 CM   Características Adicionais: Costurada/Chancela Da Respectiva Federação/Costura	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:987995
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/03/2023 14:01
	<b>Homologação:</b> 20/03/2023 14:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.669.984/0001-60	CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA	R\$ 54,95
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 55,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 104,75
08.272.612/0001-45	JOSE PAULO BITENCOURT	R\$ 120,00
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA	R\$ 159,95
44.216.200/0001-51	DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 160,00
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 163,00
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 199,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 200,00
25.371.647/0001-50	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 212,75
*VENCEDOR*		
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 225,00
41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 231,50
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 326,66
31.461.288/0001-25	MAGAZINE TUFICK LTDA	R\$ 326,69
17.822.678/0001-52	S. G. ALBERTON LTDA	R\$ 326,75
33.316.227/0001-08	GVD VAREJO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 326,75

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 172,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São Carlos	<b>Data:</b> 25/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de materiais esportivos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bola futsal - Bola Futsal Material: Couro , Peso Cheia: 400 A 440 G, Circunferência: 62 A 64 CM, Características Adicionais: Costurada/Chancela Da Respectiva Federação/Costura	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 235490 - Material: Couro   Peso Cheia: 400 A 440 G   Circunferência: 62 A 64 CM   Características Adicionais: Costurada/Chancela Da Respectiva Federação/Costura	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:154049
	<b>Lote/Item:</b> 1/18
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 30/01/2023 10:30
	<b>Homologação:</b> 08/02/2023 17:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 53,00
*VENCEDOR*		
47.806.094/0001-54	RIÇO ESPORTES LTDA	R\$ 75,40
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 90,00
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 172,60
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 232,51
23.683.701/0001-78	HELTON AMBROSIO BRAULINO 32437567828	R\$ 269,00
42.867.490/0001-78	SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA	R\$ 288,26

**Item 18: Bola de goalball, bola oficial.**

Preço Estimado: R\$ 1.301,05 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.301,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.301,05

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Bola de goalball, bola oficial, com sinos peso: 1250 g. Diâmetro: 25 cm. Material: borracha com sinos dentro. Cor: azul.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1.213,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020





Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE  
 Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de preço para futura aquisição de material educativo e esportivo em geral, necessários para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer de Rio Verde, conforme especificações e quantidades – anexo ao Termo de Referência.  
 Descrição: Bola esportiva - Bola Esportiva Material: Borracha , Peso Cheia: 1250 G, Características Adicionais: Colorida , Circunferência: 75 A 79 CM, Modelo: Goalball (Paralímpico)  
 CatMat: 478483 - BOLA ESPORTIVA

Data: 13/04/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:532023 / UASG:989571  
 Lote/Item: /20  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 3  
 Unidade: Unidade  
 UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.091.640/0001-36 *VENCEDOR*	GOIAS COMERCIO LTDA	R\$ 1.178,00
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1.248,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.368,65  
 Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA  
 Objeto: Formação de Registro de Preços visando à eventual aquisição de materiais esportivos e premiações para os diversos treinamentos e competições que serão promovidos, em atendimento à Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer do Município de Realeza-PR.  
 Descrição: Bola esportiva - Bola Esportiva Material: Borracha , Peso Cheia: 1250 G, Características Adicionais: Colorida , Circunferência: 75 A 79 CM, Modelo: Goalball (Paralímpico)  
 CatMat: 478483 - BOLA ESPORTIVA

Data: 24/02/2023 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:987805  
 Lote/Item: 4/38  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 15/03/2023 16:59  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.371.647/0001-50 *VENCEDOR*	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 830,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1.050,00
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 1.368,65
44.265.382/0001-50	COMERCIAL FIDUCIA LTDA UNIPessoal	R\$ 1.398,21
41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 1.600,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.321,51  
 Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG  
 Objeto: Constitui na presente licitação o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Esportivo.  
 Descrição: Bola esportiva - Material: Borracha, Peso Cheia: 1250 G, Características Adicionais: Colorida, Circunferência: 75 A 79 CM, Modelo: Goalball (Paralímpico),  
 CatMat: 478483 - BOLA ESPORTIVA

Data: 16/12/2022 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:984731  
 Lote/Item: /76  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 21/12/2022 15:18  
 Homologação: 23/12/2022 09:51  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.252.266/0001-95 *VENCEDOR*	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.321,51

Item 19: Bola de medicine ball - peso 2 kg.

Preço Estimado: R\$ 119,67 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 119,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,67

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Bola de medicine ball - peso 2 kg. Confeccionada (composição/material) em borracha, com camara airbility, forro multi axial e miolo slip system (lubrificada e substituível) garantia 30 dias para defeitos de fábrica Cor: verde.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 135,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Departamento de Educação e Cultura do Exército  
 Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial  
 Colégio Militar de Brasília  
 Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material desportivo para atender necessidade do Colégio Militar de Brasília e Organizações Militares do Sistema de Aquisições Regionais Centralizadas (ARCO).  
 Descrição: Bola medicinal - Bola Medicinal Material: Borracha , Peso: 2 KG, Aplicação: Fisioterapia , Características Adicionais: Moldagem Matrizada, Miolo Substituível/Lubrificado  
 CatMat: 450264 - Material: Borracha | Peso: 2 KG | Aplicação: Fisioterapia | Características Adicionais: Moldagem Matrizada, Miolo Substituível/Lubrificado

Data: 20/07/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:160064  
 Lote/Item: /2  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 39  
 Unidade: Unidade  
 UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.120.465/0001-40 *VENCEDOR*	ANDRE CAMPOS TEIXEIRA 00201157179	R\$ 61,00
48.348.052/0001-80	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 65,00
23.683.701/0001-78	HELTON AMBROSIO BRAULINO 32437567828	R\$ 74,00
22.408.118/0001-96	BIOPULSE BRASIL EIRELI	R\$ 74,96
01.299.218/0001-51	PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 110,00
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 110,99
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 121,50
05.754.386/0001-40	IMPERIO COMERCIO E REPRESENTACOES I TDA	R\$ 135,00
44.162.681/0001-60	J.B.E COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 149,50
16.934.475/0001-95	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 158,33





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 158,48
27.596.969/0001-23	SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 160,88
01.589.358/0001-64	SILME INDUSTRIA DE BORRACHA LTDA	R\$ 160,88
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 160,89
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 160,89

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 116,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Centro de Capacitação Física do Exército e Fortaleza de São João	<b>Data:</b> 31/01/2023 08:31 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão.72022 / UASG:160315 <b>Lote/Item:</b> /222 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 06/06/2023 11:00 <b>Homologação:</b> 22/06/2023 14:51 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 35 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RJ
<b>Objeto:</b> Aquisição de material esportivo para atender as demandas do CCFEx, de suas OMDS, bem como do GCALC 1ª RM..	
<b>Descrição:</b> Bola medicinal - Bola Medicinal Material: Sintético, Peso: 2 KG, Aplicação: Ginástica E Treinamento Desportivo	
<b>CatMat:</b> 251325 - Material: Sintético   Peso: 2 KG   Aplicação: Ginástica E Treinamento Desportivo	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.861.090/0001-00 *VENCEDOR*	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 95,51
09.630.087/0001-55	OLTHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 97,28
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 105,00
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 114,00
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 118,00
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 120,00
45.302.798/0001-64	W & L EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 256,99
08.346.075/0001-30	BARRA GRANDE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 257,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 108,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG	<b>Data:</b> 16/12/2022 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:332022 / UASG:984731 <b>Lote/Item:</b> /9 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 21/12/2022 15:18 <b>Homologação:</b> 23/12/2022 09:33 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 60 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MG
<b>Objeto:</b> Constitui na presente licitação o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Esportivo..	
<b>Descrição:</b> Bola medicinal - Material: Borracha, Peso: 2 KG, Aplicação: Fisioterapia, Características Adicionais: Moldagem Matrizada, Miolo Substituível/Lubrificado,	
<b>CatMat:</b> 450264 - Material: Borracha   Peso: 2 KG   Aplicação: Fisioterapia   Características Adicionais: Moldagem Matrizada, Miolo Substituível/Lubrificado	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.252.266/0001-95 *VENCEDOR*	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 72,82
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 75,00
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 85,00
23.631.416/0001-03	CRISANA SILVA RAMOS 00714965138	R\$ 89,50
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 108,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 108,50
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 128,17
45.525.774/0001-74	CLAUDIO GONCALVES DOS	R\$ 128,70
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 144,86

Item 20: Bola de medicine ball, sem alça, peso 3 kg.

Preço Estimado: R\$ 160,34 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 160,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,34

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Bola de medicine ball, sem alça, peso 3 kg. Bola de uso fisioterápico e para treinamentos específicos. Matrizada, confeccionada d e borracha com câmara airbility, forro multiaxial e miolo slip system (lubrificado e substituível). Cores: amarela, garantia 30 dias p ara defeitos de fábrica.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 169,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO  
IF BAIANO

**Objeto:** Objeto dessa dispensa é aquisição de material esportivo para o IF Baiano - Campus Governador Mangabeira

**Descrição:** BOLA MEDICINAL - BOLA MEDICINAL, MATERIAL COURO, PESO 3 KG, APLICAÇÃO GINÁSTICA E TREINAMENTODESPORTIVO

**CatMat:** 271733 - Material: Couro | Peso: 3 KG | Aplicação: Ginástica E Treinamento Desportivo

**Data:** 01/06/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 14/2023 / UASG: 154618

**Lote/Item:** 5/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.902.969/0001-83 *VENCEDOR*	TRINCA ESPORTES LTDA	R\$ 169,90

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 174,13

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020





**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Fundação Universidade Federal do Tocantins

**Objeto:** Aquisição de equipamentos/materiais e acessórios esportivos para atender as necessidades do curso de Educação Física do Centro de Educação, Humanidades e Saúde (CEHS) de Tocantinópolis..

**Descrição:** Bola Medicinal - Bola Medicinal Material: Sintético, Aplicação: Ginástica E Treinamento Desportivo, Peso: 3 K

**CatMat:** 255851 - Material: Sintético | Peso: 3 KG | Aplicação: Ginástica E Treinamento Desportivo

**Data:** 31/01/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:154419

**Lote/Item:** /39

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/02/2023 12:24

**Homologação:** 08/02/2023 16:53

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.386.298/0001-31 *VENCEDOR*	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 173,25
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 175,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

R\$ 137,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Departamento de Educação e Cultura do Exército  
 Diretoria de Especialização e Extensão  
 Centro de Capacitação Física do Exército e Fortaleza de São João

**Objeto:** Aquisição de material esportivo para atender as demandas do CCFEx, de suas OMDS, bem como do GCALC 1ª RM..

**Descrição:** Bola medicinal - Bola Medicinal Material: Borracha, Peso: 3 KG, Aplicação: Fisioterapia, Características Adicionais: Matrizada

**CatMat:** 466191 - BOLA MEDICINAL

**Data:** 31/01/2023 08:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:72022 / UASG:160315

**Lote/Item:** /170

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/06/2023 10:57

**Homologação:** 22/06/2023 14:37

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 31

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.861.090/0001-00 *VENCEDOR*	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 92,65
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 105,00
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 110,00
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 137,00
45.302.798/0001-64	W & L EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 148,05
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 148,06
08.346.075/0001-30	BARRA GRANDE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 462,33



Item 21: Bola medicine ball COM ALÇA, peso 4 kg.

Preço Estimado: R\$ 177,99 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 177,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 177,99

Quantidade Descrição

12 Unidades Bola medicine ball COM ALÇA, peso 4 kg. Bola de uso fitoterápico e para treinamentos específicos. Matrizada, confeccionada de borracha com câmara de airbily, forro multiaxial e miolo slip system (lubrificado e substituível). Cor: laranja. Garantia 30 dias para defeitos de fábrica.

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 224,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Objeto: Aquisição de MATERIAIS ESPORTIVOS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM através de processo licitatório na modalidade pregão, para atendimento das demandas de atividades físicas da Secretária de Educação, Esportes e Tecnologia..

Descrição: Bola medicinal - Bola Medicinal Material: Sintético, Peso: 4 KG, Aplicação: Ginástica E Treinamento Desportivo

CatMat: 339971 - Material: Sintético | Peso: 4 KG | Aplicação: Ginástica E Treinamento Desportivo

Data: 23/10/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:732023 / UASG:982333

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.348.052/0001-80 *VENCEDOR*	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 85,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 118,80
13.912.214/0001-86	HELVECIO & TEIXEIRA LTDA	R\$ 140,00
51.414.411/0001-64	BRUMO ESPORTES LTDA	R\$ 166,99
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 168,00
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 280,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 281,03
64.685.159/0001-70	ICOMEPS-INDUSTRIA E COM DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 298,50
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCAAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 311,25
14.256.609/0001-30	W L PRODUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 312,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 169,96

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL

Objeto: Aquisição de material esportivo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo, conforme descritivo e quantitativo constantes no anexo I e II do Edital..

Descrição: Bola medicinal - Material: Sintético, Aplicação: Ginástica E Treinamento Desportivo, Peso: 4 KG,

CatMat: 339971 - Material: Sintético | Peso: 4 KG | Aplicação: Ginástica E Treinamento Desportivo

Data: 22/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:772023 / UASG:987477

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2023 17:22

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.348.052/0001-80 *VENCEDOR*	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 87,00



Relatório gerado no dia 20/11/2023 16:25:41 (IP: 2804:8d4:413e:c00:a835:3dea:9a37:816d)  
Código Validação: Vqfe5JUSKOoh5qQPSfZkNM4w3N%2bGvOb8bLlajQ9Bmw8qHlIRnP1m6WA%2d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Vqfe5JUSKOoh5qQPSfZkNM4w3N%252bGvOb8bLlajQ9Bmw8qHU8nP1m6WA%253d%253d>



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 88,00
22.408.118/0001-96	BIOPULSE BRASIL EIRELI	R\$ 109,99
76.700.657/0001-23	FANEL SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 125,00
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 169,93
44.737.879/0001-24	JAQUELINE PRISCILA SOARES DE MOURA 05886498990	R\$ 169,99
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 174,00
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 201,88
43.032.418/0001-93	SINGLE FIN IMPORTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 202,00
43.235.370/0001-10	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 202,14

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 140,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA	<b>Data:</b> 31/01/2023 08:31
Comando do Exército	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
Departamento de Educação e Cultura do Exército	<b>SRP:</b> SIM
Diretoria de Especialização e Extensão	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72022 / UASG:160315
Centro de Capacitação Física do Exército e Fortaleza de São João	<b>Lote/Item:</b> /171
<b>Objeto:</b> Aquisição de material esportivo para atender as demandas do CCFEX, de suas OMDS, bem como do GCALC 1ª RM..	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Bola medicinal - Bola Medicinal Material: Sintético, Peso: 4 KG, Aplicação: Ginástica E Treinamento Desportivo	<b>Adjudicação:</b> 06/06/2023 10:57
<b>CatMat:</b> 339971 - Material: Sintético   Peso: 4 KG   Aplicação: Ginástica E Treinamento Desportivo	<b>Homologação:</b> 22/06/2023 14:38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 32
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.542.512/0001-20 *VENCEDOR*	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA	R\$ 104,45
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 105,46
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 120,34
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 139,99
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 140,00
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 155,41
45.302.798/0001-64	W & L EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 181,25
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 181,26
08.346.075/0001-30	BARRA GRANDE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 616,00

**Item 22: Bola de medicine ball de uso fisioterápico e treinamentos.**

Preço Estimado: R\$ 218,30 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 218,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 218,30

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Bola de medicine ball de uso fisioterápico e treinamentos de 4 kg, câmara airbilty matriciada de borracha, com miolo slip system removível e lubrificada.	



Relatório gerado no dia 20/11/2023 16:25:41 (IP: 2804:8d4:413e:c600:a835:3dea:9a37:816d)  
 Código Validação: Vqfe5JUSKOoh5qQPSZkNM4w3N%ZbGvOb8bLlajQ9Bmw8qHU8nPtm6lWA%3d%3d  
<http://www.bancoderecursos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Vqfe5JUSKOoh5qQPSZkNM4w3N%252bGvOb8bLlajQ9Bmw8qHU8nPtm6lWA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 224,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM  
Objeto: Aquisição de MATERIAIS ESPORTIVOS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM através de processo licitatório na modalidade pregão, para atendimento das demandas de atividades físicas da Secretária de Educação, Esportes e Tecnologia..  
Descrição: Bola medicinal - Bola Medicinal Material: Sintético, Peso: 4 KG, Aplicação: Ginástica E Treinamento Desportivo  
CatMat: 339971 - Material: Sintético | Peso: 4 KG | Aplicação: Ginástica E Treinamento Desportivo

Data: 23/10/2023 09:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:732023 / UASG:982333  
Lote/Item: /39  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 100  
Unidade: Unidade  
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.348.052/0001-80 *VENCEDOR*	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 85,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 118,80
13.912.214/0001-86	HELVECIO & TEIXEIRA LTDA	R\$ 140,00
51.414.411/0001-64	BRUMO ESPORTES LTDA	R\$ 166,99
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 168,00
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 280,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 281,03
64.685.159/0001-70	ICOMEPS-INDUSTRIA E COM DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 298,50
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 311,25
14.256.609/0001-30	W L PRODUcoes E SERVICOS EIRELI	R\$ 312,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 249,90

Órgão: COMANDO DA MARINHA  
BASE NAVAL DE ARATU  
Objeto: Material esportivo  
Descrição: BOLA MEDICINAL - BOLA MEDICINAL, MATERIAL COURO, PESO 4 KG  
CatMat: 371874 - Material: Couro | Peso: 4 KG

Data: 01/08/2023 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 267/2023 / UASG: 782801  
Lote/Item: 14/1  
Ata: N/A  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 2  
Unidade: Unidade  
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.708.881/0001-49 *VENCEDOR*	MERCADO COMERCIAL DE ESPORTES LTDA	R\$ 249,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 181,00





Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo  
 Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais para alunos de artes marciais e ballet.  
 Descrição: Bola medicinal - Bola Medicinal Material: Sintético , Peso: 4 KG, Aplicação: Ginástica E Treinamento Desportivo  
 CatMat: 339971 - Material: Sintético | Peso: 4 KG | Aplicação: Ginástica E Treinamento Desportivo

Data: 22/11/2022 13:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:1712022 / UASG:988453  
 Lote/Item: 2/7  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 08/12/2022 15:29  
 Homologação: 14/12/2022 11:38  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 2  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.330.681/0001-59 *VENCEDOR*	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 180,00
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 181,00
00.061.511/0001-13	DIGITO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 198,11

Item 23: Bola de medicine ball, sem alça, peso 5 kg.

Preço Estimado: R\$ 372,50 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 372,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 372,50

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Bola de medicine ball, sem alça, peso 5 kg. Bola de uso fisioterápico e para treinamentos específicos. Matrizada, confeccionada d e borracha com câmara airbility, forro multiaxial e miolo slip system (lubrificado e substituível). Cores: laranja garantia 30 dias par a defeitos de fábrica.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 477,60

Órgão: Fundação Uberlandense do Turismo, Esporte e Lazer  
 Objeto: Seleção e contratação de empresa enquadrada na condição de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, para aquisição de Materiais Esportivos Diversos para o Paradesporto, em atendimento à FUTEL, conforme especificações contidas no Edital. CASO OCORRA DIVERGÊNCIA ENTRE OS ITENS DO EDITAL E DO COMPRASNET, PREVALECE A DESCRIÇÃO CONTIDA NO EDITAL.  
 Descrição: Bola medicinal - Bola Medicinal Material: Borracha , Peso: 5 KG, Aplicação: Ginástica E Treinamento Desportivo , Características Adicionais: Com Alça, Antiderrapante  
 Data: 29/08/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:642023 / UASG:926038  
 Lote/Item: /3  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 2  
 Unidade: Unidade  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.596.969/0001-23 *VENCEDOR*	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 475,20
33.415.710/0001-31	L. C. CRUZ COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS	R\$ 480,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 269,90



Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO  
IF BAIANO  
Objeto: Objeto dessa dispensa é aquisição de material esportivo para o IF Baiano -  
Campus Governador Mangabeira  
Descrição: BOLA MEDICINAL - BOLA MEDICINAL, MATERIAL SINTÉTICO, PESO 5 KG,  
APLICAÇÃO GINÁSTICA ETREINAMENTO DESPORTIVO  
CatMat: 255852 - Material: Sintético | Peso: 5 KG | Aplicação: Ginástica E Treinamento  
Desportivo

Data: 01/06/2023 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2023 /  
UASG: 154618  
Lote/Item: 6/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br  
Quantidade: 4  
Unidade: Unidade  
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.902.969/0001-83	TRINCA ESPORTES LTDA	R\$ 269,90
*VENCEDOR*		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 370,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG  
Objeto: Aquisição de material esportivo para atender as necessidades da secretaria  
municipal de esportes.  
Descrição: Bola medicinal - Bola Medicinal Material: Borracha , Peso: 5 KG, Aplicação:  
Ginástica E Treinamento Desportivo , Características Adicionais: Com Alça,  
Antiderrapante  
CatMat: 444210 - Material: Borracha | Peso: 5 KG | Aplicação: Ginástica E Treinamento  
Desportivo | Características Adicionais: Com Alça, Antiderrapante

Data: 25/11/2022 13:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão 922022 / UASG:985385  
Lote/Item: /17  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 10/01/2023 10:54  
Homologação: 16/01/2023 11:23  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov  
.br  
Quantidade: 3  
Unidade: Unidade  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 370,00
*VENCEDOR*		

### Item 24: Bola de rugby profissional.

Preço Estimado: R\$ 136,03 (un)

Percentual:

Preço Máximo: R\$ 136,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,03

Quantidade Descrição

Observação

20 Unidades Bola de rugby profissional, confeccionada com borracha expandida, com diâmetro 65 a 67 cm, peso: 350 a 370 g, câmara butil, c  
osturada, com miolo de borracha.

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 119,59





**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Colégio Pedro II  
 Campus Humaitá I  
**Objeto:** Aquisição de Material Esportivo e Educativo para o Colégio Pedro II..  
**Descrição:** Bola esportiva - Bola Esportiva Material: Borracha , Modelo: Rugby , Peso Cheia:  
 410 A 440 G, Circunferência: 71 A 74 CM, Características Adicionais: Costurada;  
 Colorida  
**CatMat:** 478481 - BOLA ESPORTIVA

**Data:** 31/07/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:155624  
**Lote/Item:** 3/34  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 55  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 100,99
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 118,19
08.946.498/0001-91 *VENCEDOR*	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 120,99
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 184,57

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**R\$ 149,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal de Minas Gerais  
 Administração Geral  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição parcelada de materiais esportivos didático pedagógicos para atender demandas previstas nas atividades do núcleo de Educação Física do Centro Pedagógico da Escola de Educação Básica e Profissional da UFMG e demais unidades participantes..  
**Descrição:** Bola esportiva - Bola Esportiva Material: Borracha , Modelo: Rugby , Peso Cheia:  
 410 A 440 G, Circunferência: 71 A 74 CM, Características Adicionais: Costurada;  
 Colorida  
**CatMat:** 478481 - BOLA ESPORTIVA

**Data:** 03/05/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:153254  
**Lote/Item:** /10  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 19/05/2023 14:23  
**Homologação:** 22/05/2023 09:01  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.981.540/0001-03 *VENCEDOR*	Aldeia Materiais	R\$ 67,00
47.806.094/0001-54	RICO ESPORTES LTDA	R\$ 85,90
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 89,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 149,00
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 150,00
33.329.509/0001-31	PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 154,00
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 197,86

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**R\$ 139,50**



**Orgão:** PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO  
**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de material esportivo destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá..  
**Descrição:** Bola esportiva - Bola Esportiva Material: Borracha , Peso Cheia: 410 A 440 G, Características Adicionais: Costurada; Colorida , Circunferência: 71 A 74 CM, Modelo: Rugby

**Data:** 15/03/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:92023 / UASG 453330  
**Lote/Item:** 1/6  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.852.944/0001-40 *VENCEDOR*	ESPORTE VALE - COMERCIAL DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 139,50

**Item 25: Bola de Tênis de Mesa Embalagem com 6 unidades.**

Preço Estimado: R\$ 79,29 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 79,29      Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,29

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Bola de Tênis de Mesa com no mínimo três estrelas, material acetato celulósico; diâmetro 40 mm. Cor laranja. Embalagem com 6 unidades.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 21,36  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Orgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade do Amazonas  
**Objeto:** A aquisição dos materiais serão utilizados para proporcionar à comunidade acadêmica do ICET/UFAM a prática do lazer e esportes, sendo atividades que além de melhorar a aptidão física, também podem melhorar a capacidade cognitiva e reduzir os níveis de ansiedade e estresse em geral, contribuindo para a melhoria da saúde mental de servidores e acadêmicos..  
**Descrição:** Bola De Tênis De Mesa - Bola De Tênis De Mesa Material: Acetato De Celuloide , Peso: 2,74 G, Características Adicionais: Aprovada Pela Federação Internacional De Tênis  
**CatMat:** 450272 - Material: Acetato De Celuloide | Peso: 2,74 G | Características Adicionais: Aprovada Pela Federação Internacional De Tênis  
**Data:** 23/10/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão: 3552023 / UASG.154039  
**Lote/Item:** /28  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Embalagem 6,00 UN  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.075.669/0001-83 *VENCEDOR*	51.075.669 DIAGO PAULINO AMORIM	R\$ 21,33
32.087.284/0001-91	32.087.284 GILIARD DE SOUSA HOLANDO	R\$ 21,36
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 21,46

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 28,50  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*





Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS  
Objeto: Aquisição de Material Educativo e Esportivo (parte 1)..  
Descrição: Bola de tênis de mesa - Material: Acetato De Celuloide, Características Adicionais: Tamanho Oficial,40mm,  
CatMat: 464733 - BOLA DE TÊNIS DE MESA

Data: 24/11/2022 08:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:154502  
Lote/Item: /29  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 2  
Unidade: Embalagem 6,00 UN  
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.819.743/0001-26 *VENCEDOR*	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 17,87
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 28,50
15.053.338/0001-89	RICARDO MARQUES ALVES	R\$ 38,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 38,00

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA  
Objeto: Aquisição de diversos tipos de jogos, materiais esportivos e mobiliários, para atender as necessidades do Serviço de Convivência Criança e Adolescente do Município de Riolândia-SP, com entrega parcelada pelo período de 6 (seis) meses, conforme descrições e quantidades constantes no Anexo I - Termo de Referência.  
Descrição: BOLA TENIS DE MESA COM 6 UNIDADES - BOLA TENIS DE MESA COM 6 UNIDADES

Data: 08/08/2023 00:00  
Modalidade: DISPENSA  
SRP: NÃO  
Identificação: 00008023  
Lote/Item: 1/24  
Ata: N/A  
Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/  
Quantidade: 1  
Unidade: UN  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.823.667/0001-03 *VENCEDOR*	RENATA ESTEVAM FERNANDES DOS SANTOS ROCHA	R\$ 38,00

Item 26: Bola de vôlei de praia.

Preço Estimado: R\$ 127,04 (un)

Percentual -

Preço Máximo: R\$ 127,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,04

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Bola de vôlei de praia com costura twistlock, em couro sintético, com miolo removível e lubrificado. Peso 280 g, circunferência aproximada 66 a 68 cm. Aprovado pela CBV e FIVB.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 142,14

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará  
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO do município de São Francisco do Pará-PA.  
 Descrição: Bola Voleibol - Bola Voleibol Material: Poliuretano , Aplicação: Volei De Praia , Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 66 A 68 CM, Características Adicionais: Matrizada, Com Miolo Substituível

Data: 30/08/2023 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:980547  
 Lote/Item: /2  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.348.052/0001-80 *VENCEDOR*	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 90,00
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 94,95
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 189,33
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 189,33

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 120,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA AM  
 Objeto: Aquisição de material esportivo para a prática desportiva dos alunos da rede municipal de iranduba através da secretaria municipal de educação, esporte e lazer - semei através de sistema de registro de preços.  
 Descrição: Bola voleibol - Bola Voleibol Material: Microfibra , Peso Cheia: 290 - 310 G, Circunferência: 68 - 70 CM, Características Adicionais: Colorida , Pressão: 03 - 04 LB, Aplicação: Volei De Praia  
 CatMat: 603096 - BOLA VOLEIBOL

Data: 24/05/2023 10:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:989835  
 Lote/Item: /5  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 19/06/2023 10:17  
 Homologação: 26/06/2023 11:29  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 100  
 Unidade: Unidade  
 UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.348.052/0001-80 *VENCEDOR*	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 50,30
08.086.641/0001-12	PAULO ROBERTO PESSOA PEGADO JUNIOR	R\$ 65,00
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 67,99
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 69,00
35.094.501/0001-69	AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI	R\$ 72,38
01.064.966/0001-55	COMERCIAL MIX PROMOCAO DE VENDAS EIRELI	R\$ 75,00
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA	R\$ 89,98
13.674.709/0001-14	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$ 89,99
12.546.887/0001-05	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 90,00
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 91,08
31.315.649/0001-25	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 96,00
24.361.223/0001-42	FRANCISCO IDOMARK RABELO DAMASCENO	R\$ 110,00
29.179.515/0001-82	BARUK COMERCIO DF MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 110,00
07.391.775/0001-84	ROSIVALDO RODRIGUES DA SILVA LTDA	R\$ 120,00





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.631.135/0001-01	WSV CONSTRUCAO E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 128,80
40.240.211/0001-16	CINTIA M F RAMOS	R\$ 135,00
33.283.104/0001-00	ANDRE ARAUJO MIGLIO	R\$ 136,40
09.537.890/0001-40	DELTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 145,00
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 145,40
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 149,92
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 150,00
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	R\$ 153,77
09.233.047/0001-70	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA	R\$ 193,60
45.030.413/0001-57	V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 200,00
36.715.887/0001-41	NEILA ALESANDRA SANDRINI	R\$ 300,00
22.236.644/0001-16	R SILVIA FIRMINO DA SILVA	R\$ 475,00
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S GAMA EIRELI	R\$ 545,81

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**R\$ 118,99**

**Órgão:** Governo do Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

**Objeto:** Contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais esportivos de distribuição gratuita e consumo (kit de uniformes, bolas, redes, etc.) e materiais permanentes (caiaque, traves, etc.) para suprir as necessidades da SEMEDE/SUBESPORTE na manutenção de Projetos Esportivos, conforme características, quantidades e especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) e Proposta de Preço (Anexo III) que integram o presente Edital.

**Descrição:** Bola voleibol - Bola Voleibol Material: Microfibra , Modelo: Pro 6.0 , Aplicação: Volei De Praia , Características Adicionais: Colorida , Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 65 A 67 CM, Tipo Uso: Adulto(Fivb) , Pressão: 03 - 04 L

**CatMat:** 258982 - Material: Microfibra | Peso Cheia: 260 A 280 G | Circunferência: 65 A 67 CM | Tipo Uso: Adulto(Fivb) | Pressão: 03 - 04 LB | Aplicação: Volei De Praia | Modelo: Pro 6.0 | Características Adicionais: Colorida

**Data:** 16/05/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:312023 / UASG:982921

**Lote/Item:** /34

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.176.661/0001-66 *VENCEDOR*	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 62,80
24.195.207/0001-27	MANOEL GOMES DE OLIVEIRA NETO	R\$ 74,00
36.715.887/0001-41	NEILA ALESANDRA SANDRINI	R\$ 115,00
35.554.219/0001-17	LV SUPRIMENTOS E DISTRIBUIDORA DE ART RELIG EIRELI	R\$ 118,99
13.791.068/0001-88	ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 119,00
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 119,00
39.790.770/0001-10	FITNERS COMERCIO DIGITAL EIRELI	R\$ 143,00



## Item 27: Bola oficial de basquete, feminino.

Preço Estimado: R\$ 178,54 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 178,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,54

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Bola oficial de basquete, feminino, matrizada, confeccionada com microfibras, tamanho 72 a 74 cm de diâmetro, peso 510 a 564 g. Com o selo da Confederação Brasileira de Basketball (CBB).	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 193,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá	<b>Data:</b> 02/08/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão 182023 / UASG:158150 <b>Lote/Item:</b> /23 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 70 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> AP	
<b>Objeto:</b> Aquisição de aparelho, equipamento, material e insumo educativo e esportivo em atendimento às demandas da reitoria e seus campi do IFAP..		
<b>Descrição:</b> Bola basquetebol - Bola Basquetebol Material: Microfibras Matrizada , Peso Cheia: 510 A 565 G, Circunferência: 72 A 74 CM, Características Adicionais: Miolo Removível , Tipo Uso: Adulto , Pressão: 07 - 09 L		
<b>CatMat:</b> 305578 - Material: Microfibras Matrizada   Peso Cheia: 510 A 565 G   Circunferência: 72 A 74 CM   Características Adicionais: Miolo Removível   Pressão: 07 - 09 LB   Tipo Uso: Adulto		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
13.674.709/0001-14 *VENCEDOR*	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$ 160,00
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA	R\$ 193,90
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 286,17

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 175,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	<b>Data:</b> 22/12/2022 08:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> NºPregão:312022 / UASG:984273 <b>Lote/Item:</b> /5 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 09/01/2023 15:13 <b>Homologação:</b> 09/01/2023 15:16 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 20 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MG	
<b>Objeto:</b> Aquisição de material esportivo com intuito de promover a vivência esportiva para crianças e adolescentes no município de Carlos Chagas, através de praticas esportivas nas modalidades de futsal, handebol, basquetebol e voleibol, programa INCENTIVO AO ESPORTE, convênio estadual 1671000953/2018 - Banco do Brasil - Agência 0202-X - Conta Corrente 16.259-0..		
<b>Descrição:</b> Bola Basquetebol - Bola Basquetebol Material: Microfibras Matrizada , Peso Cheia: 510 A 565 G, Circunferência: 72 A 74 CM, Características Adicionais: Miolo Removível , Tipo Uso: Adulto , Pressão: 07 - 09 L		
<b>CatMat:</b> 305578 - Material: Microfibras Matrizada   Peso Cheia: 510 A 565 G   Circunferência: 72 A 74 CM   Características Adicionais: Miolo Removível   Pressão: 07 - 09 LB   Tipo Uso: Adulto		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
47.252.266/0001-95 *VENCEDOR*	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 80,00
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 154,95
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 161,40
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 170,50
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 175,00
23.631.416/0001-03	CRISANA SILVA RAMOS 00714966138	R\$ 250,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 487,90
27.930.863/0001-14	ELISIA PEREIRA DE ASSUNCAO	R\$ 487,91





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.005.565/0001-37	KOKRENUM LTDA	R\$ 487,96

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 166,72  
 Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG  
 Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

**Data:** 13/12/2022 09:00

**Objeto:** Aquisição de materiais esportivos para a realização de atividades esportivas e de iniciação esportiva, promovidas pela Secretaria dos Esportes e Juventude do Estado do Tocantins.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:112022 / UASG:926164

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/12/2022 13:59

**Homologação:** 03/01/2023 13:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Unidade

**UF:** TO

**Descrição:** Bola basquetebol - Bola Basquetebol Material: Microfibras Matrizada , Peso Cheia: 510 A 565 G, Circunferência: 72 A 74 CM, Características Adicionais: Miolo Removível , Pressão: 07 - 09 LB, Tipo Uso: Adulto

**CatMat:** 305578 - Material: Microfibras Matrizada | Peso Cheia: 510 A 565 G | Circunferência: 72 A 74 CM | Características Adicionais: Miolo Removível | Pressão: 07 - 09 LB | Tipo Uso: Adulto

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.217.916/0001-24	R B DO NASCIMENTO SPORT LTDA	R\$ 54,00
*VENCEDOR*		
27.183.604/0001-77	TECBOL LTDA	R\$ 89,93
45.621.558/0001-22	CLAUDIA DARGUEL DE PAULA 84218363900	R\$ 115,00
02.885.591/0001-57	CENTURY COMERCIAL EIRELI	R\$ 125,67
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 129,00
33.329.509/0001-31	PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 160,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 160,00
04.002.498/0001-82	BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 160,12
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 173,33
29.271.594/0001-57	S B B PORTO EIRELI	R\$ 193,33
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 200,00
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA	R\$ 245,73
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 246,06
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 278,79
45.972.435/0001-36	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 320,00
31.461.288/0001-25	MAGAZINE TUFICK LTDA	R\$ 345,00

Item 28: Bola de vôlei de praia, menor absorção de água, sem costura, pvc, 18 gomos, com miolo slip system removível.

Preço Estimado: R\$ 147,97 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 147,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,97

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Bola de vôlei de praia, menor absorção de água, sem costura, pvc, 18 gomos, circunferência 65 a 67 cm, peso 260 a 280 g, câmara a airbilty (feita com borracha butílica, possui sistema de balanceamento, com ótima resistência à retenção de ar. A válvula é com posta de borracha natural e sintética. O miolo é auto lubrificado, removível e não envelhece. Com vedação altamente resistente a diferentes condições climáticas e deformações mecânicas, com miolo slip system removível.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	<b>Data:</b> 11/09/2023 10:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Esportivo.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bola voleibol - Material: Microfibra, Aplicação: Volei De Praia, Peso Cheia: 290 - 310 G, Circunferência: 68 - 70 CM, Características Adicionais: Colorida, Pressão: 03 - 04 LB,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 603096 - BOLA VOLEIBOL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:292023 / UASG:788820
	<b>Lote/Item:</b> /18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 65
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.847.885/0001-12 *VENCEDOR*	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 70,00
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 72,00
39.790.770/0001-10	FITNERS COMERCIO DIGITAL EIRELI	R\$ 143,00
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 155,00
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 224,00
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 224,26

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Itaquaquetuba/SP	<b>Data:</b> 21/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços de insumos de arte e educação física para uso nas unidades escolares pertencentes à Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bola voleibol - Bola Voleibol Material: Microfibra , Peso Cheia: 290 - 310 G, Circunferência: 68 - 70 CM, Características Adicionais: Colorida , Pressão: 03 - 04 LB, Aplicação: Volei De Praia	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:2052022 / UASG:986563
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/03/2023 08:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.852.944/0001-40 *VENCEDOR*	ESPORTE VALE - COMERCIAL DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 145,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020





**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS  
**Objeto:** ADESÃO DE ATA - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE ESPORTES E ESCOLAS MUNICIPAIS  
**Descrição:** BOLA - DO TIPO DE VOLEI DE PRAIA OFICIAL, CONFECCIONADA EM PVC, 18 GOMOS, ULTRA FUSION, CIRCUNFERENCIA ENTRE 65-67 CM, PESO 260 A 280 G, CAMARA AIRBILITY, COM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO. - BOLA - DO TIPO DE VOLEI DE PRAIA OFICIAL, CONFECCIONADA EM PVC, 18 GOMOS, ULTRA FUSION, CIRCUNFERENCIA ENTRE 65-67 CM, PESO 260 A 280 G, CAMARA AIRBILITY, COM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO.

**Data:** 22/11/2022 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00019222  
**Lote/Item:** 1/5  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** acesso.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br:8079/Transparencia/  
**Quantidade:** 7  
**Unidade:** UN  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.395.275/0001-41	P. MOREIRA LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 149,90
*VENCEDOR*		

Item 29: Bola oficial de basquete, masculino.

Preço Estimado: R\$ 194,89 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 194,89      Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,89

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Bola oficial de basquete, masculino, material borracha, circunferência 75 a 78 cm, peso 600 a 650g, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado. Com selo da Confederação Brasileira de Basketball (CBB).	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 150,00  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS  
**Objeto:** Aquisição de Materiais Esportivos.  
**Descrição:** Bola basquetebol - Bola Basquetebol Material: Látex , Peso Cheia: 570 A 650 G, Circunferência: 75 A 78 CM, Características Adicionais: Miolo Substituível/Chancela Respectiva Federação  
**CatMat:** 235502 - Material: Látex | Peso Cheia: 570 A 650 G | Circunferência: 75 A 78 CM | Características Adicionais: Miolo Substituível/Chancela Respectiva Federação

**Data:** 29/05/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:122023 / UASG:120016  
**Lote/Item:** /31  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 15/06/2023 15:40  
**Homologação:** 19/06/2023 22:58  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 14  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.240.837/0001-97	GNF ESPORTES E EVENTOS LTDA	R\$ 89,90
*VENCEDOR*		
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 130,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 150,00
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 222,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 279,62

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 157,50  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Departamento de Educação e Cultura do Exército  
 Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial  
 Colégio Militar de Juiz de Fora

**Data:** 18/04/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:160110  
**Lote/Item:** /121  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 19/06/2023 07:43  
**Homologação:** 23/06/2023 10:48  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

**Objeto:** Aquisição de material para manutenção de piscina e área esportiva e material esportivo em geral.

**Descrição:** Bola basquetebol - Bola Basquetebol Material: Látex , Peso Cheia: 570 A 650 G, Circunferência: 75 A 78 CM, Características Adicionais: Miolo Substituível/Chancela Respectiva Federação

**CatMat:** 235502 - Material: Látex | Peso Cheia: 570 A 650 G | Circunferência: 75 A 78 CM | Características Adicionais: Miolo Substituível/Chancela Respectiva Federação

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.195.207/0001-27 *VENCEDOR*	MANOEL GOMES DE OLIVEIRA NETO	R\$ 155,00
08.346.075/0001-30	BARRA GRANDE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 160,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 277,16

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

**Data:** 06/12/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:1512022 / UASG:120016  
**Lote/Item:** /31  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 28/12/2022 09:53  
**Homologação:** 24/01/2023 19:45  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 14  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

**Objeto:** Aquisição de Materiais Esportivos.

**Descrição:** Bola basquetebol - Material: Látex, Peso Cheia: 570 A 650 G, Circunferência: 75 A 78 CM, Características Adicionais: Miolo Substituível/Chancela Respectiva Federação,

**CatMat:** 235502 - Material: Látex | Peso Cheia: 570 A 650 G | Circunferência: 75 A 78 CM | Características Adicionais: Miolo Substituível/Chancela Respectiva Federação

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.163.479/0001-91 *VENCEDOR*	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 274,68
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 279,63

Item 30: Bola oficial de futebol de campo.

Preço Estimado: R\$ 215,16 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 215,16      Média dos Preços Obtidos: R\$ 215,16

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Bola oficial de futebol de campo, aprovada pela FIFA e gravada em sua estrutura a aprovação, termotec com 8 gomos; câmara airbility; termotec; acabamento PU ultra 100%; miolo slip system removível e lubricado, diâmetro 68 a 70 cm; peso 440 a 480 g. Anexar o certificado de oficialização com a proposta da respectiva categoria da Federação Gaúcha ou Confederação Brasileira.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 196,00

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*





**Órgão:** Prefeitura Municipal de Trairão  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA DIRETORIA DE ESPORTE E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO  
**Descrição:** BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL DE PVC - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL DE PVC

**Data:** 31/08/2023 19:44  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 253725  
**Lote/Item:** 1/5  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** UN  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.666.893/0001-83 *VENCEDOR*	D A MACHADO SPORT	R\$ 196,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 179,49  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** Município de São Domingos do Araguaia  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA.  
**Descrição:** BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COSTURADA À MÃO Nº 03 (BICO REMOVÍVEL). Especificação: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, COM 68 - 70 CM DE DIÂMETRO, PESO 410 - 450 GR., CÂMARA AIRBILITY, COSTURADA PU ULTRA 100%, MIOLO SLEEP SYSTEM REMOVÍVEL, BOLA OFICIAL DE FUTEB - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COSTURADA À MÃO Nº 03 (BICO REMOVÍVEL). Especificação: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, COM 68 - 70 CM DE DIÂMETRO, PESO 410 - 450 GR., CÂMARA AIRBILITY, COSTURADA PU ULTRA 100%, MIOLO SLEEP SYSTEM REMOVÍVEL, BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, COSTURADA À MÃO, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA TAMANHO: 68 - 70 CM DE DIÂMETRO. PESO: 410 - 450 G COM SELO INMETRO, BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, COSTURADA À MÃO, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU

**Data:** 28/07/2023 12:25  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 247023  
**Lote/Item:** 1/8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** UND  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.721.423/0001-42 *VENCEDOR*	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 99,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 179,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 179,98
03.526.560/0001-72	Geracao Y Comercio de Resende Ltda	R\$ 179,99

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 270,00  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** Jaguaruana  
**Objeto:** Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns  
**Descrição:** BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL -conforme termo de referência - BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL -conforme termo de referência

**Data:** 10/07/2023 12:14  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 2023060101\_perp  
**Lote/Item:** 1/14  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br  
**Quantidade:** 115  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.066.930/0002-50 *VENCEDOR*	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	R\$ 270,00

Item 31: Bola oficial de futsal, com 11 gomos.

Preço Estimado: R\$ 191,48 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 191,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 191,48

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Bola oficial de futsal, com 11 gomos; câmara airbility; termotec; camada neogel; acabamento PU ultra 100%, miolo slip system re-movível e lubrificado com diâmetro 61 a 64 cm; peso: 410 a 440 g. Anexar o certificado de oficialização com a proposta da respectiva categoria da Federação Gaúcha ou Confederação Brasileira.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 225,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO	Data: 22/08/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BOLA DE FUTSAL 62,5-63,5 CM, 410-450 G, 11 GOMOS - BOLA DE FUTSAL 62,5-63,5 CM, 410-450 G, 11 GOMOS	SRP: SIM
	Identificação: 00008523
	Lote/Item: 1/9
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 186.227.40.20:5656/transparencia/
	Quantidade: 12
	Unidade: UNI
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.589.111/0001-07 *VENCEDOR*	GERSON BARBOSA DE MOURA ESPORTES	R\$ 225,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 104,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR	Data: 11/04/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, SENDO A FINALIDADE ATENDER AS DEMANDAS DAS AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA, PROJETOS CONTRATURNO E CAMPEONATOS MUNICIPAIS E REGIONAIS, CONFORME QUANTIDADE E DESCRIÇÃO DETALHADA EXPOSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Bola de Futsal em PU PRÓ com 11 gomos (TERMOTEC) - Tecnologia de termo fusão que - Bola de Futsal em PU PRÓ com 11 gomos (TERMOTEC) - Tecnologia de termo fusão que	SRP: SIM
	Identificação: 17786_122023
	Lote/Item: 13/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDAD
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.272.612/0001-45 *VENCEDOR*	JOSE PAULO BITENCOURT	R\$ 104,90
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 105,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 244,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020





Órgão: Município de Virmond - PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS, UNIFORMES E ARTIGOS DE PREMIAÇÃO, DESTINADOS AOS EVENTOS E ATIVIDADES DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTSAL MAX 1000, TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO TERMOTEC, LAMIN BOLA OFICIAL DE FUTSAL MAX 1000, TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO TERMOTEC, LAMINADO EM PU PRÓ COM 11 GOMOS. CAMADA INTERNA NEOTEC, MIOLO - BOLA OFICIAL DE FUTSAL MAX 1000, TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO TERMOTEC, LAMIN BOLA OFICIAL DE FUTSAL MAX 1000, TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO TERMOTEC, LAMINADO EM PU PRÓ COM 11 GOMOS. CAMADA INTERNA NEOTEC, MIOLO

Data: 13/01/2023 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15916\_782022

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.451.992/0001-66 *VENCEDOR*	T-SHIRT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 70,00
25.371.647/0001-50	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 230,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 259,00
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 293,00

Item 32: Bola oficial de futsal, com 12 gomos.

Preço Estimado: R\$ 194,07 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 194,07      Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,07

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Bola oficial de futsal, com 12 gomos, câmara airbility, termotec, acabamento PU, miolo slip system removível e lubrificado, diâmetro 61 a 64 cm, peso 410 a 440 g. Anexar o certificado de oficialização da Federação de Futebol de Salão (CBFS).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 299,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE SAO FERNANDO

Data: 22/09/2023 09:00

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para possível aquisição gradual de Material Esportivo, com suas especificações descritas no Anexo I, pelo Município de São Fernando/RN, para atender as necessidades da Secretaria Municipal Esporte.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08096612000131-1-000009-2023

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Descrição: Bola de futsal oficial e termotech com 12 gomos e contendo miolo removível e câmara de airbility e material em PU - Bola de futsal oficial e termotech com 12 gomos e contendo miolo removível e câmara de airbility e material em PU

Homologação: 26/09/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.342.832/0001-33 *VENCEDOR*	MEDEIROS FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 299,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 139,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO FERNANDO  
**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para possível Aquisição gradual de Material Esportivo, com suas especificações descritas no Anexo I, pelo Município de São Fernando/RN, para atender as necessidades da Secretaria Municipal Esporte.  
**Descrição:** Bola de futsal oficial costurada a mão com 12 gomos e contendo miolo removível e câmara de airbility e material em PVC - Bola de futsal oficial costurada a mão com 12 gomos e contendo miolo removível e câmara de airbility e material em PVC

**Data:** 22/09/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 08096612000131-1-000009-2023  
**Lote/Item:** 1/8  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 26/09/2023 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 70  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.342.832/0001-33 *VENCEDOR*	MEDEIROS FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 139,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 144,20  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** PM DE CÂNDIDO GODÓI  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE  
**Descrição:** Bola de Futebol de Salão (FUTSAL) Oficial, confeccionada em Poliuretano, peso entre 400 440 g, circunferência: 60 64 cm, , divisão de 12 gomos, Câmara Butil ou Arbility - Bola de Futebol de Salão (FUTSAL) Oficial, confeccionada em Poliuretano, peso entre 400 440 g, circunferência: 60 64 cm, , divisão de 12 gomos, Câmara Butil ou Arbility

**Data:** 31/01/2023 00:00  
**Modalidade:** Pregão Presencial  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 44200-1-2023-PRP  
**Lote/Item:** 1/10  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=505003::NO::  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 144,20

Item 33: Bola oficial de futsal, costurada à mão, com 32 gomos.

Preço Estimado: R\$ 106,49 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 106,49      Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,49

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Bola oficial de futsal, costurada à mão, com 32 gomos, confeccionada em PU. Diâmetro 61 a 64 cm, peso 410 a 440 g, miolo reversível.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 119,99  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*





Órgão: Prefeitura Municipal de Pedreira  
Objeto: COMPRA DE MATERIAS ESPORTIVO PARA O JEMPE 2023  
Descrição: BOLA DE FUTSAL OFICIAL INFANTIL COSTURADA A MAO COM 32 GOMOS CAMARA DE BUTIL MIOLO SLIP SYSTEM REMO - BOLA DE FUTSAL OFICIAL INFANTIL COSTURADA A MAO COM 32 GOMOS CAMARA DE BUTIL MIOLO SLIP SYSTEM REMO

Data: 19/09/2023 00:00  
Modalidade: DISPENSA POR LIMITE  
SRP: NÃO  
Identificação: 10168423  
Lote/Item: 1/9  
Ata: N/A  
Fonte: intranet.pedreira.sp.gov.br:8079/tra  
nsparencia/  
Quantidade: 6  
Unidade: UND  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.114.210/0001-61 *VENCEDOR*	BRUSCHINI & BUENO ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 119,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedro Régis  
Prefeitura Municipal de Pedro Régis  
Objeto: Aquisição de material esportivo destinado a manutenção das atividades culturais, esporte e lazer desenvolvidos pelo município de Pedro Régis  
Descrição: Bola Oficial de Futsal, costurada a mão, com 32 gomos, confeccionada com PU. Medidas: Diâmetro: 61 - 64 cm, Peso: 410 - 440 g, Câmara: Câmara Airbility, Construção: Costurada, Material: PU, Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado - Bola Oficial de Futsal, costurada a mão, com 32 gomos, confeccionada com PU. Medidas: Diâmetro: 61 - 64 cm, Peso: 410 - 440 g, Câmara: Câmara Airbility, Construção: Costurada, Material: PU, Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado

Data: 26/04/2023 22:53  
Modalidade: Pregão  
SRP: NÃO  
Identificação: 234326  
Lote/Item: 1/6  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br  
Quantidade: 10  
Unidade: UND  
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 67,50
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 75,50
31.315.649/0001-25	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 91,00
11.886.312/0001-60	MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA	R\$ 110,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 119,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 142,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,98

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Aricanduva  
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo  
Objeto: Aquisição de material esportivo para as Secretarias Municipais de Aricanduva/MG  
Descrição: BOLAS FUTSAL, BOLA FTS 500 OFICIAL, 32 GOMOS. CIRCUNFERÊNCIA: 61 - 64 CM PESO: 410 - 440 GRAMAS CÂMARA: airflex sistema: costurada à mão material: pu microfibrã spectro of5tx válvula: miolo removível, forro: radial tratado. - BOLAS FUTSAL, BOLA FTS 500 OFICIAL, 32 GOMOS. CIRCUNFERÊNCIA: 61 - 64 CM PESO: 410 - 440 GRAMAS CÂMARA: airflex sistema: costurada à mão material: pu microfibrã spectro of5tx válvula: miolo removível, forro: radial tratado.

Data: 20/03/2023 12:39  
Modalidade: Dispensa  
SRP: NÃO  
Identificação: 227054  
Lote/Item: 1/6  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br  
Quantidade: 40  
Unidade: UN  
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.345.377/0001-10 *VENCEDOR*	JH DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA	R\$ 69,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 69,50
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 75,00
17.781.888/0001-40	CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA.	R\$ 98,98
26.719.131/0001-17	KTE COMERCIO DE MOVEIS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 98,99
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 99,00
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 114,34

Item 34: Bola oficial de futsal, com guizo, costurada à mão, com 32 gomos.

Preço Estimado: R\$ 248,31 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 248,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 248,31

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Bola oficial de futsal, com guizo, costurada à mão, com 32 gomos, confeccionada em PU, diâmetro 61 a 64, peso 410 a 440 g e m iolo reversível.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 208,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Fortaleza</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição eventual e futura de material de consumo, envolvendo fardamento escolar e material esportivo, bem como equipamentos para a cozinha industrial, para as salas de aulas e para o setor de manutenção do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará campus Caucaia, promovida pela Central de Compras Capital (CCOMPRAS-CAP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..</p> <p><b>Descrição:</b> Bola futsal - Material: Pu, Peso Cheia: 410 A 440 G, Circunferência: 62 A 64 CM, Características Adicionais: Com Câmera De Butil Com Guizo.,</p> <p><b>CatMat:</b> 464701 - BOLA FUTSAL</p>	<p><b>Data:</b> 21/12/2022 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:202022 / UASG:158313</p> <p><b>Lote/Item:</b> /18</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 27/12/2022 16:54</p> <p><b>Homologação:</b> 27/12/2022 16:57</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 10</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> CE</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.459.500/0001-06 *VENCEDOR*	GUAXINIM COMERCIO EIRELI	R\$ 170,00
39.790.770/0001-10	FITNERS COMERCIO DIGITAL EIRELI	R\$ 180,00
10.361.835/0001-20	GLOBE IMPORT & EXPORT EIRELI	R\$ 182,00
39.470.788/0001-35	COMERCIAL FERREIRA & PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 234,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 240,58
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 10.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 289,82

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020





Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG  
 Objeto: Aquisição de material esportivo para atender as necessidades da secretaria municipal de esportes.  
 Descrição: Bola futsal - Bola Futsal Material: Pu , Peso Cheia: 410 A 440 G, Circunferência: 62 A 64 CM, Características Adicionais: Com Câmera De Butil Com Guizo.  
 CatMat: 464701 - BOLA FUTSAL

Data: 25/11/2022 13:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:922022 / UASG:985385  
 Lote/Item: /6  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 09/01/2023 10:50  
 Homologação: 10/01/2023 10:43  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 4  
 Unidade: Unidade  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.163.479/0001-91 *VENCEDOR*	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 289,81
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 289,82

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 247,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR  
 Objeto: Aquisição(ões) de materiais esportivos e premiação para serem utilizados no desenvolvimento das atividades desportivas, nas atividades das escolas e CMEI da Rede Municipal de Educação e no Departamento da Cultura do Município de Maripá/PR.  
 Descrição: Bola futsal - Bola Futsal Material: Pu , Peso Cheia: 410 A 440 G, Circunferência: 62 A 64 CM, Características Adicionais: Com Câmera De Butil Com Guizo.  
 CatMat: 464701 - BOLA FUTSAL

Data: 24/11/2022 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:932022 / UASG:985487  
 Lote/Item: /18  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 25/11/2022 16:07  
 Homologação: 05/12/2022 11:37  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 25  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.653.287/0001-23 *VENCEDOR*	VIDAS CONFECÇÃO LTDA	R\$ 96,90
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 97,50
32.133.587/0001-01	GALLI & RIGHI LTDA	R\$ 199,00
44.860.736/0001-05	VINICIUS THIERRY ESTACIO DE PAULA	R\$ 228,00
23.683.701/0001-78	HELTON AMBROSIO BRAULINO 32437567828	R\$ 229,00
41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 239,00
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 247,12
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 247,13
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 259,90
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 277,00
34.091.197/0001-33	TECHTOYS BRINQUEDOS E TECNOLOGIA - EIRELI	R\$ 299,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 303,90
39.349.946/0001-01	MANFE - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 304,00



Item 35: Bola oficial de voleibol de quadra.

Preço Estimado: R\$ 243,63 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 243,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 243,63

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Bola oficial de voleibol de quadra, material micro fibra, circunferência: 65 a 67 cm, pressão 4 a 5 lbs, peso aproximado 280 g, matizada, com 08 gomos, Tecnologia Dupla micro-ondulação, Camara de Butil e Miolo reversível.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 135,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML	<b>Data:</b> 26/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição futura e eventual de material esportivo para atender à demanda da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo de Laje..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bola voleibol - Bola Voleibol Circunferência: 65 A 67 CM. Características Adicionais: Confeccionada Em Pu, Câmara Butil, Miolo Removível	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 335432 - Circunferência: 65 A 67 CM   Características Adicionais: Confeccionada Em Pu, Câmara Butil, Miolo Removível	<b>Identificação:</b> N°Pregão 222023 / UASG:983677
	<b>Lote/Item:</b> 4/15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.176.661/0001-66 *VENCEDOR*	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 66,00
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 135,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 179,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 375,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Fundação Uberlandense do Turismo, Esporte e Lazer	<b>Data:</b> 04/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Seleção e contratação de empresa enquadrada na condição de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, contendo itens para Ampla Concorrência, para aquisição de Materiais Esportivos, em atendimento à FUTEL, conforme especificações, exigências e quantidades estabelecidas neste Edital. Em discordância nas especificações dos itens, prevalece as descrições contidas no Edital, conforme dispõe o item 1.1.2 do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bola voleibol - Bola Voleibol Circunferência: 65 A 67 CM. Características Adicionais: Confeccionada Em Pu, Câmara Butil, Miolo Removível	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 335432 - Circunferência: 65 A 67 CM   Características Adicionais: Confeccionada Em Pu, Câmara Butil, Miolo Removível	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172023 / UASG:926038
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/06/2023 10:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.784.943/0001-62 *VENCEDOR*	JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605	R\$ 301,00
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 315,81
24.272.415/0001-82	HUGO ALEXANDRE RIOS CARNEIRO 09295360613	R\$ 337,13
47.252.266/0001-95	ONLINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 338,00
18.774.985/0001-78	REGO ESPORTES E CIA LTDA	R\$ 375,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 399,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 470,00
47.806.094/0001-54	RICO ESPORTES LTDA	R\$ 480,00





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA	R\$ 480,63

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 220,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO IF BAIANO	<b>Data:</b> 01/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material esportivo para atender a demanda de aulas de Educação Física e treinos esportivos do IF Baiano Campus Teixeira de Freitas.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BOLA VOLEIBOL - BOLA VOLEIBOL, CIRCUNFERÊNCIA 65 A 67 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFECCIONADA EM PU, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 335432 - Circunferência: 65 A 67 CM   Características Adicionais: Confeccionada Em Pu, Câmara Butil, Miolo Removível	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 1/2023 / UASG: 154581
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.899.419/0001-41	M. BORGES & L. RIBEIRO ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 220,90
*VENCEDOR*		

**Item 36: Bola oficial de vôlei adulto.**

Preço Estimado: R\$ 289,35 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 289,35      Média dos Preços Obtidos: R\$ 289,35

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Bola oficial de vôlei adulto, diâmetro de 65 a 67cm, peso 260 a 280 g, colada, microfibr, nas cores verde, azul e branco, cobertura de microfibr, matrizada, composta de 16 gomos, com micro bolha. Conter a expressão "vôlei oficial", logomarca da FIVB com a expressão "approved" na cor dourada, a bola deverá conter código de barras. Com válvula miolo slip system removível e lubrificado, miolo substituível, câmara airbility. Marca de Referência: Penalty vôlei pro 7.0 ou com as mesmas características técnicas ou superiores.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 290,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	<b>Data:</b> 24/05/2023 09:10
<b>Objeto:</b> Aquisição de material esportivo, para atender às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval e demais órgãos participantes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bola voleibol - Material: Microfibr, Aplicação: Volei De Praia, Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 65 A 67 CM, Tipo Uso: Adulto(Fivb), Pressão: 03 - 04 LB,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 255114 - Material: Microfibr   Peso Cheia: 260 A 280 G   Circunferência: 65 A 67 CM   Tipo Uso: Adulto(Fivb)   Pressão: 03 - 04 LB   Aplicação: Volei De Praia	<b>Identificação:</b> N°Pregão:212022 / UASG:783810
	<b>Lote/Item:</b> /88
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/06/2023 17:23
	<b>Homologação:</b> 19/06/2023 11:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 67
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.408.118/0001-96	BIOPULSE BRASIL EIRELI	R\$ 53,11
*VENCEDOR*		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 135,00
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA	R\$ 286,61
12.240.837/0001-97	GNF ESPORTES E EVENTOS LTDA	R\$ 290,00
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 290,00
33.329.509/0001-31	PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 300,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 399,02
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 449,33
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 449,93

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 258,05

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE MUCAJAI	<b>Data:</b> 12/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição de brinquedos educativos pedagógicos e material esportivo, cujo objetivo é atender as escolas da rede municipal de ensino de Mucajai-RR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bola Voleibol - Bola Voleibol Material: Microfibra , Aplicação: Volei De Quadra , Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 65 A 67 CM, Cor: Branca , Tipo Uso: Adulto(Fivb) , Pressão: 03 - 04 L	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 304914 - Material: Microfibra   Peso Cheia: 260 A 280 G   Circunferência: 65 A 67 CM   Tipo Uso: Adulto(Fivb)   Pressão: 03 - 04 LB   Aplicação: Volei De Quadra   Cor: Branca	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:980309
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/01/2023 11:17
	<b>Homologação:</b> 18/01/2023 10:41
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.183.604/0001-77	TECBOL LTDA	R\$ 48,00
*VENCEDOR*		
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 58,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 96,00
34.792.887/0001-10	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 101,20
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 414,90
29.179.515/0001-82	BARUK COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 415,00
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 417,00
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 417,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 320,00

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*





**Órgão:** Município de Santa Lucia  
**Objeto:** Aquisição de Material Esportivo para realização de Atividades Desportivas escolares e Campeonatos Municipais.  
**Descrição:** BOLA VOLEI OFICIAL ADULTO(MASCULINO/FEMININO) - BOLA VOLEI OFICIAL ADULTO(MASCULINO/FEMININO)

**Data:** 30/03/2023 14:00  
**Modalidade:** Processo dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** MDSL-112023-Processo dispensa  
**Lote/Item:** 1/4  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** santaluciapr.equiplano.com.br:7474 /transparencia/licitacoes  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** UN  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.633.165/0001-09 *VENCEDOR*	DARIO & MARIA LTDA	R\$ 320,00

Item 37: Bola oficial de vôlei, com 18 gomos.

Preço Estimado: R\$ 167,10 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 167,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,10

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Bola oficial de vôlei, com 18 gomos, confeccionada em microfibrã, com diâmetro 65 a 67 cm, peso 260 a 280 g, câmara airbilty, matrizada, miolo slip system removível e lubrificado. Anexar o certificado de oficialização da Confederação Brasileira de Vôlei (CBV) e da Federação Internacional de Vôlei (FIVB).	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 168,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Paraú  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER A DEMANDA DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO DO MUNICÍPIO DE PARAÚ/RN.  
**Descrição:** 6 - 0011352 - BOLA OFICIAL DE VÔLEI, MATRIZADA COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA – UND - 6 - 0011352 - BOLA OFICIAL DE VÔLEI, MATRIZADA COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA – UND

**Data:** 25/07/2023 11:31  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 247804  
**Lote/Item:** 1/6  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** UN  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.853.693/0001-78 *VENCEDOR*	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 136,99
28.599.344/0001-88	AMF COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 137,00
13.100.192/0001-50	ESPEDITO PINHEIRO TAVARES 42348960478	R\$ 165,98
12.386.373/0001-21	LRG COMERCIO EIRELLI	R\$ 170,01
11.886.312/0001-60	MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA	R\$ 198,99
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 562,32

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Pintópolis  
 Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento  
**Objeto:** Registro de Preços para uma futura e eventual Contratação de Microempresas-ME, empresas de pequeno Porte-EPP ou equiparadas para aquisição de material esportivo, uniformes esportivos, brinquedos educativos e recreativos, para atender as Secretarias Municipais de Administração, Educação e Assistência Social.  
**Descrição:** BOLA DE VOLEI EM PVC MATRIZADA 18 GOMOS CIRCUNFERENCIA 65,67 CM PESO 260, 280 G. - BOLA DE VOLEI EM PVC MATRIZADA 18 GOMOS CIRCUNFERENCIA 65,67 CM PESO 260, 280 G.

**Data:** 23/05/2023 00:00  
**Modalidade:** Pregão Presencial  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 522023  
**Lote/Item:** 11/18281  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** - UND  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.636.091/0001-45 *VENCEDOR*	STAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 150,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 183,30  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS DIRECIONADOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES PUBLICAS MUNICIPAL E COMPLEXO ESPORTIVO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES  
**Descrição:** BOLA OFICIAL DE VÔLEI – APROVADA PELA FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VÔLEI, FABRICADA COM POLIURETANO, 18 GOMOS. - BOLA OFICIAL DE VÔLEI – APROVADA PELA FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VÔLEI, FABRICADA COM POLIURETANO, 18 GOMOS.

**Data:** 08/03/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00000423  
**Lote/Item:** 1/40  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** spmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.965.591/0001-40 *VENCEDOR*	HELENO & HELENO ORLANDIA LTDA	R\$ 183,30

Item 38: Bola para ginástica (pilates), dimensões 65 cm.

Preço Estimado: R\$ 64,03 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 64,03      Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,03

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Bola para ginástica (pilates), dimensões 65 cm; capacidade 300 Kg, acompanhando bomba para inflar 02 pinos para ventil 01 ca pador para bomba, 01 extrator de pinos. Garantia: 120 dias.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 68,08  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*





Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ  
Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos e Recreativos.  
Descrição: Conjunto Instrução - Bola Suiça para Ginástica e Pilates 45cm, alta qualidade e resiste a um peso de até 250 kg. Possui sistema anti-burst (anti-exploração), permitindo o uso seguro em atividades que envolvam força, equilíbrio e potência. 1 bomba de encher  
CatMat: 150237 - Nome: Conjunto Instrução

Data: 28/02/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: N°Pregão:1462022 / UASG:450068  
Lote/Item: /7  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 14/03/2023 10:15  
Homologação: 14/03/2023 11:10  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 10  
Unidade: Unidade  
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.806.094/0001-54 *VENCEDOR*	RICO ESPORTES LTDA	R\$ 58,50
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 60,00
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 63,88
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 72,29
23.015.239/0001-30	SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 76,77
24.195.207/0001-27	MANOEL GOMES DE OLIVEIRA NETO	R\$ 79,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE SERTAOZINHO  
Objeto: Aquisição parcelada de utensílios, brinquedos e objetos em plásticos, metal, inox diversos, conforme edital  
Descrição: Bola Pilates Yoga Abdominal Ginástica Fitness 65 cm C/Bomba Azul - Bola Pilates Yoga Abdominal Ginástica Fitness 65 cm C/Bomba Azul  
Data: 04/07/2023 08:59  
Modalidade: Pregão - Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: 01612771000100-1-000016-2023  
Lote/Item: 1/2  
Ata: N/A  
Homologação: 21/07/2023 00:00  
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br  
Quantidade: 30  
Unidade: Und  
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.387.997/0001-61 *VENCEDOR*	ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI DA SILVA EIRELLI	R\$ 49,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP  
Objeto: Aquisição de materiais esportivos para o Departamento de Esporte Municipal.  
Descrição: BOLA DE GINASTICA PILATES - BOLA DE GINASTICA PILATES

Data: 19/04/2023 09:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: NÃO  
Identificação: 17853\_242023  
Lote/Item: 35/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
Quantidade: 17  
Unidade: UN  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 75,00

Item 39: Bola para ginástica (pilates), dimensões 75 cm.

Preço Estimado: R\$ 120,29 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 120,29      Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,29

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Bola para ginástica (pilates), dimensões 75 cm, capacidade 300 Kg, acompanhando bomba para inflar, 02 pinos para ventil, 01 ca ptdor para bomba, 01 extrator de pinos. Garantia: 120 dias.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 119,38

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS  
Pró-Reitoria de Administração e Finanças  
Objeto: Aquisição de equipamentos laboratoriais, materiais para reabilitação e outros?..  
Descrição: Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico - Modelo: Bola Suíça,  
Aplicação: Condicionamento Físico, Características Adicionais: Diâmetro: 75  
Cm/Pvc Antiderrapantem/Carga: 300 Kg, Tipo: Bola Para Pilates,  
Data: 21/09/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: N°Pregão 622023 / UASG:153052  
Lote/Item: /34  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 1  
Unidade: Unidade  
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.408.118/0001-96 *VENCEDOR*	BIOPULSE BRASIL EIRELI	R\$ 115,00
07.422.196/0001-51	VITALLI COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 119,38
36.570.781/0001-05	JGB PRODUTOS PARA SAUDE E BEM ESTAR LTDA	R\$ 119,50

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 108,00

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*





**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS  
Instituto Nacional de Traumatologia e Ortopedia

**Objeto:** Aquisição do Material (Bolsa Térmica, Bola para Pilates e Outros).

**Descrição:** **Aparelho , equipamento para condicionamento físico - Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico** Modelo: Bola Suiça , Aplicação: Condicionamento Físico , Características Adicionais: Diâmetro: 75 Cm/Pvc Antiderrapantem/Carga: 300 Kg , Tipo: Bola Para Pilates

**CatMat:** 411184 - Tipo: Bola Para Pilates | Modelo: Bola Suiça | Aplicação: Condicionamento Físico | Características Adicionais: Diâmetro: 75 Cm/Pvc Antiderrapantem/Carga: 300 Kg

**Data:** 12/04/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:872023 / UASG:250057  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 09/05/2023 13:47  
**Homologação:** 09/05/2023 16:19  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 70,00
16.801.595/0001-14	PAUHER TECHNOLOGY INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 70,00
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 108,00
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 197,10
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 133,50**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 06 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
1ª Região Militar  
HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ

**Objeto:** Aquisição de materiais médico-hospitalares, materiais de apoio para atendimento ambulatorial, enfermaria avançada, posto médico, odontoclínica, fisioterapia, atendimento pré-hospitalar (APH) e enfermarias, inclusive de cadetes e alguns medicamentos de uso do Hospital Militar de Resende.

**Descrição:** **Aparelho , equipamento para condicionamento físico - Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico** Modelo: Bola Suiça , Aplicação: Condicionamento Físico , Características Adicionais: Diâmetro: 75 Cm/Pvc Antiderrapantem/Carga: 300 Kg , Tipo: Bola Para Pilates

**CatMat:** 411184 - Tipo: Bola Para Pilates | Modelo: Bola Suiça | Aplicação: Condicionamento Físico | Características Adicionais: Diâmetro: 75 Cm/Pvc Antiderrapantem/Carga: 300 Kg

**Data:** 31/03/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:72022 / UASG:160239  
**Lote/Item:** /10  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 13/04/2023 11:38  
**Homologação:** 14/04/2023 11:13  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.801.595/0001-14	PAUHER TECHNOLOGY INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 109,99
39.800.235/0001-01	FENICE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 157,00

**Item 40: Bola oficial para ginástica rítmica 300g.**

Preço Estimado: R\$ 78,82 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 78,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,82

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Bola oficial para ginástica rítmica, material PVC, miolo de válvula calibrável, peso 300g, com 16 cm de diâmetro.	



Relatório gerado no dia 20/11/2023 16:25:41 (IP: 2804:8d4:413e:c600:a835:3dea:9a37:816d)  
Código Validação: Vqfe5JUSKOoh5qQPSfZkNM4w3N%2bGvOb8bLlajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Vqfe5JUSKOoh5qQPSfZkNM4w3N%252bGvOb8bLlajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 91,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II Campus Humaitá I	Data: 31/07/2023 09:30
Objeto: Aquisição de Material Esportivo e Educativo para o Colégio Pedro II..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bola esportiva - Bola Esportiva Material: Borracha , Peso Cheia: 300 G, Circunferência: 16 A 17 CM, Características Adicionais: Para Ginástica Rítmica Infantil	SRP: SIM
CatMat: 464732 - BOLA ESPORTIVA	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:155624
	Lote/Item: 1/28
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 86
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 91,50
*VENCEDOR*		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 23/06/2023 09:30
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais esportivos e brinquedos específicos para suprir as necessidades das Unidades Escolares e da Secretaria Municipal de Educação de Ji-Paraná, conforme quantidades e especificações descritas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas / Colônia de Férias - Bola de Ginástica Rítmica infantil, pesando 300g e com 16 cm de diâmetro, fabricada em PVC atóxico. Bico de ar com pino na cor preta. Superfície lisa e brilhante, cor metalizada, com acabamento siliconado proporcionando maior aderência da bola na mão da ginasta, com toque macio e quicada de alta resposta. Produzida conforme as regras da FIG.	SRP: SIM
CatSer: 18449 - PLANEJAMENTO / ORGANIZACAO / EXECUCAO / ARBITRAGEM / ATIVIDADES LUDICAS / DESPORTIVAS / RECREATIVAS / COLONIA DE FERIAS	Identificação: N°Pregão:822023 / UASG:980005
	Lote/Item: /63
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 11/07/2023 14:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 110
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.596.969/0001-23	SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 72,59
*VENCEDOR*		
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 72,69
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 75,00
32.421.390/0001-60	RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 75,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,10

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020





Órgão: PM DE TORRES  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA GINÁSTICA RÍTMICA,  
Descrição: Bolas de Ginástica Rítmica de 300g, 16cm de diâmetro, em vi - Bolas de  
Ginástica Rítmica de 300g, 16cm de diâmetro, em vi

Data: 15/03/2023 00:00  
Modalidade: Convite  
SRP: NÃO  
Identificação: 61500-33-2023-CNV  
Lote/Item: 1/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>  
Quantidade: 28  
Unidade: UN  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.230.856/0001-41 *VENCEDOR*	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 71,10

Item 41: Bola oficial para ginástica rítmica 400g.

Preço Estimado: R\$ 109,97 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 109,97      Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,97

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Bola oficial para ginástica rítmica, material PVC, miolo de válvula calibrável, peso 400g, com 18 cm de diâmetro.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 123,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO  
Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais lúdicos e pedagógicos, atendendo as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social.  
Descrição: Bola medicinal - Bola Medicinal Material: Plástica, Peso: 400 G, Aplicação: Ginástica Rítmica Desportiva  
CatMat: 365687 - Material: Plástica | Peso: 400 G | Aplicação: Ginástica Rítmica Desportiva  
Data: 16/08/2023 14:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:712023 / UASG:450996  
Lote/Item: /20  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 210  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.293.597/0001-07 *VENCEDOR*	L L COMERCIO LTDA	R\$ 97,30
13.697.291/0001-60	TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 100,00
37.231.285/0001-81	IB SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 105,00
23.567.504/0001-93	INOVE LICITACOES LTDA	R\$ 114,00
47.326.875/0001-41	JP-TAMC COMERCIAL LTDA	R\$ 120,00
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 123,29
47.561.189/0001-55	TRR LICITACOES LTDA	R\$ 150,00
49.641.267/0001-57	BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 153,00
49.608.132/0001-90	MELIM COMERCIAL LTDA	R\$ 154,97
40.802.508/0001-28	BUZZACARO & BRAGATTO LTDA	R\$ 154,97
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 240,00



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,82

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 23/06/2023 09:30
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais esportivos e brinquedos específicos para suprir as necessidades das Unidades Escolares e da Secretaria Municipal de Educação de Ji-Paraná, conforme quantidades e especificações descritas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas / Colônia de Férias - Bola de Ginástica Rítmica juvenil, pesando 400g e com 20 cm de diâmetro, fabricada em PVC atóxico. Bico de ar com pino na cor preta. Superfície lisa e brilhante, cor metálica, com acabamento siliconado proporcionando maior aderência da bola na mão da ginasta, com toque macio e quicada de alta resposta. Produzida conforme as regras da FIG.	Identificação: NºPregão: 822023 / UASG:980005
	Lote/Item: /64
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
CatSer: 18449 - PLANEJAMENTO / ORGANIZACAO / EXECUCAO / ARBITRAGEM / ATIVIDADES LUDICAS / DESPORTIVAS / RECREATIVAS / COLONIA DE FERIAS	Adjudicação: 11/07/2023 14:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 110
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.596.969/0001-23 *VENCEDOR*	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 76,76
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 76,86
03.716.848/0001-00	V. VIFIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 96,77
32.421.390/0001-60	RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 96,77

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Rancho Alegre	Data: 16/12/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais para utilização nas aulas de ginástica rítmica e ballet, o objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados do Município	Modalidade: Processo dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: BOLA 400G 20CM GINÁSTICA RÍTMICA - BOLA 400G 20CM GINÁSTICA RÍTMICA	Identificação: PMDRA-672022-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: <a href="http://187.95.114.56:7474/transparencia/licitacoes">http://187.95.114.56:7474/transparencia/licitacoes</a>
	Quantidade: 30
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.329.131/0001-70 *VENCEDOR*	PINTANDO O SETE PAPELARIA LTDA	R\$ 119,80

## Item 42: Bola Profissional de Handball Pro tamanho H3L.

Preço Estimado: R\$ 158,89 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 158,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,89

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Bola Profissional de Handball Pro tamanho H3L, costurada, com 32 gomos, confeccionada com PU, costurada, miolo slip system removível e lubrificado, câmara airbility. Diâmetro 58 a 60 cm, peso 425 a 475 g	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 132,55

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 20/11/2023 16:25:41 (IP: 2804:8d4:413e:c600:a835:3dea:9a37:816d)  
 Código Validação: Vqfe5J5K0oh5qQPSfZkNM4w3N%2bGvOb8dLlajQ9Bmw8qHU8nPtmbWA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Vqfe5J5K0oh5qQPSfZkNM4w3N%252bGvOb8dLlajQ9Bmw8qHU8nPtmbWA%253d%253d>



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Coite do Noia  
 PREFEITURA DE COITE DO NOIA

**Objeto:** Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais esportivos e uniformes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, a fim de suprir as necessidades da Administração Municipal

**Descrição:** Bola de Handball Oficial H3L - trinta e dois gomos, costurada, confeccionada em PVC, diâmetro de 54 a 56 cm, com peso 425 a 475 gramas, câmara airbilty, miolo slip system removível. Oficial da Confederação Brasileira de Handball, aprovada pela Federaçã - Bola de Handball Oficial H3L - trinta e dois gomos, costurada, confeccionada em PVC, diâmetro de 54 a 56 cm, com peso 425 a 475 gramas, câmara airbilty, miolo slip system removível. Oficial da Confederação Brasileira de Handball, aprovada pela Federação Internacional de Handball (IFH)

**Data:** 02/05/2023 17:52

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 234906

**Lote/Item:** 1/15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unid.

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.176.661/0001-66 *VENCEDOR*	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 84,50
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 89,10
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 176,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 400,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 172,06**

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

**Objeto:** Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA

**Descrição:** BOLA DE HANDBALL H3L - BOLA DE HANDBALL H3L

**Data:** 08/03/2023 14:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 17034\_0122023

**Lote/Item:** 35/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** https://comprasbr.com.br/

**Quantidade:** 60

**Unidade:** UND

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 172,06

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 172,06**

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA

**Objeto:** Registro de Preço para futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma

**Descrição:** BOLA DE HANDBALL H3L - BOLA DE HANDBALL H3L

**Data:** 02/03/2023 13:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 16830\_0072023

**Lote/Item:** 40/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** https://comprasbr.com.br/

**Quantidade:** 100

**Unidade:** UND

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 172,06



Item 43: Bola Oficial Profissional de Handball Pró, tamanho H2L.

Preço Estimado: R\$ 151,08 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 151,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,03

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Bola Oficial Profissional de Handball Pró, tamanho H2L, costurada, com 32 gomos, confeccionada com PU, miolo slip system removível e lubrificado, câmara airbilty, com diâmetro 54 a 56 cm e peso 325 a 400 g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 132,55

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Coite do Noia PREFEITURA DE COITE DO NOIA	Data: 02/05/2023 17:52
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais esportivos e uniformes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, a fim de suprir as necessidades da Administração Municipal	Modalidade: Pregão para Registro de Preço SRP: SIM
Descrição: Bola de Handball Oficial H2L - trinta e dois gomos, costurada, confeccionada em PVC, diâmetro de 58 a 60 cm, com peso 325 a 400 gramas, câmara airbilty, miolo slip system removível. Oficial da Confederação Brasileira de Handball, aprovada pela Federaçã - Bola de Handball Oficial H2L - trinta e dois gomos, costurada, confeccionada em PVC, diâmetro de 58 a 60 cm, com peso 325 a 400 gramas, câmara airbilty, miolo slip system removível. Oficial da Confederação Brasileira de Handball, aprovada pela Federação Internacional de Handball (IHF)	Identificação: 234906 Lote/Item: 1/14 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 30 Unidade: Unid. UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.176.661/0001-66 *VENCEDOR*	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 87,50
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 89,10
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 176,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 269,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 160,34

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA	Data: 08/03/2023 14:00
Objeto: Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM
Descrição: BOLA DE HANDBALL H2L - BOLA DE HANDBALL H2L	Identificação: 17034_0122023 Lote/Item: 34/1 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Fonte: https://comprasbr.com.br/ Quantidade: 60 Unidade: UND UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 160,34

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 160,34

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020





Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA  
Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma  
Descrição: BOLA DE HANDBALL H2L - BOLA DE HANDBALL H2L

Data: 02/03/2023 13:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Identificação: 16830\_0072023  
Lote/Item: 39/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
Quantidade: 100  
Unidade: UND  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 160,34

Item 44: Bola de pebolim.

Preço Estimado: R\$ 24,61 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 24,61      Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,61

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Bola de pebolim. Cada bola com 3,5 cm de diâmetro. Blister com 6 bolas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA  
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços para eventual aquisição de materiais educativos, esportivos e aparelhos e equipamentos para esportes diversos para as unidades do Instituto Federal Farroupilha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..  
Descrição: Bola esportiva - Bola Esportiva Material: Termoplástico , Modelo: Pebolim , Circunferência: 3,5 CM, Características Adicionais: Embalagem Com 6 Bolas  
CatMat: 466233 - BOLA ESPORTIVA  
Data: 09/03/2023 09:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:158127  
Lote/Item: /66  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 05/04/2023 15:48  
Homologação: 10/04/2023 09:23  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 12  
Unidade: Unidade  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.684.099/0001-31 *VENCEDOR*	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 32,63
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 35,99
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO

Objeto: O objeto da presente licitação é eventual aquisição, através do sistema de registro de preço, de materiais esportivos para o departamento municipal de esportes, Secretaria de Desenvolvimento Social e Secretaria de Educação de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Equipamento / acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Material: Madeira Maciça , Uso: Orientação Desportiva , Tipo: Mesa De Pebolim , Características Adicionais: Bonecos Em Alumínio , Acompanha Bolas , Apresentação: Acabamento Da Estrutura Pintura/Verniz

CatMat: 602862 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

Data: 15/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:988349

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/03/2023 10:08

Homologação: 02/03/2023 10:46

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 142

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.746.467/0001-25 *VENCEDOR*	SANTA ORANNA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 12,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 12,01
37.981.540/0001-03	Aldeia Materiais	R\$ 12,38
28.358.842/0001-39	ARTEDANIO SILVA VIEIRA	R\$ 13,57
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 27,00
08.937.057/0001-23	WZ MULTIESPORTES LTDA	R\$ 27,10

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,85

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE CÂNDIDO GODÓI

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: Bola Pebolim diâmetro 3,8, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, modelo pesada, Peso: 38 g - Bola Pebolim diâmetro 3,8, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, modelo pesada, Peso: 38 g

Data: 31/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 44200-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.863.707/0001-33 *VENCEDOR*	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 24,85

Item 45: Bolsa térmica contendo gel térmico ou não tóxico. Medidas: 15,8 X 23,5 cm, reutilizável.

Preço Estimado: R\$ 30,59 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 30,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,59

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Bolsa térmica contendo gel térmico ou não tóxico. Medidas: 15,8 X 23,5 cm, reutilizável, seladas e não congela, podendo ser resfriada no freezer, aquecida no microondas ou na água quente. Para aplicação de calou ou frio.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020





Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPERI  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, objetivando atender as necessidades Centro Municipal de Especialidade de Engenheiro Pedreira vinculados à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
Descrição: Bolsa térmica - Bolsa Térmica Aplicação\*: P/ Gelo , Material\*: Polímero Flexível , Modelo: Redonda , Diâmetro\*: Cerca 25 CM, Componentes: C/ Tampa Rosqueável

Data: 29/08/2023 15:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão:182023 / UASG:928417  
Lote/Item: 1/14  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 3  
Unidade: Unidade  
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.534.302/0001-05 *VENCEDOR*	TECHNO MAIS SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 36,88

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM  
Objeto: AQ MATERIAL DE FISIOTERAPIA - MCNDND  
Descrição: (ID-77673) GRUPO CEMA 0206 - FRASCOS / BOLSAS / COLETORES - , Descrição: CEMA0211.0761 - Bolsa termica gel em PVC atoxico, utilizada a quente ou a frio, sempre flexivel, nao congela - (ID-77673) GRUPO CEMA 0206 - FRASCOS / BOLSAS / COLETORES - , Descrição: CEMA0211.0761 - Bolsa termica gel em PVC atoxico, utilizada a quente ou a frio, sempre flexivel, nao congela

Data: 12/07/2023 00:59  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: 00697295001764-1-000025-2023  
Lote/Item: 1/1  
Ata: N/A  
Homologação: 14/07/2023 00:00  
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
Quantidade: 9  
Unidade: UNIDADE  
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.528.655/0001-06 *VENCEDOR*	OLIVEIRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 24,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SESC - ALAGOINHAS  
Objeto: 2023 - EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA AMBULATÓRIO  
Descrição: BOLSA TÉRMICA GEL FRIO E CALOR - TAMANHO MÉDIO - BOLSA TÉRMICA GEL FRIO E CALOR, QUE PODE SER AQUECIDA EM ÁGUA QUENTE (CHAMA DESLIGADA) OU NO MICRO-ONDAS (SUBMERSA EM ÁGUA); PODE SER MANTIDA NO FREEZER OU CONGELADOR; NÃO CONGELA; FLEXÍVEL, LEVE E PRÁTICA; NÃO TÓXICA; REUTILIZÁVEL- TAMANHO MÉDIO. 18 X 33CM. (ATÉ 3CM. PARA MAIS OU PARA MENOS). GARANTIA MÍNIMA: 6 MESES. [OC 0429-02/2022 - 5] ENFERMARIA Categoria: EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE AMBULATÓRIO

Data: 04/05/2023 17:00  
Modalidade: Compra direta  
SRP: NÃO  
Identificação: 7851-Compra direta  
Lote/Item: 1/5  
Ata: N/A  
Fonte: [egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx](http://egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx)  
Quantidade: 2  
Unidade: UNIDADE  
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.752.303/0001-08 *VENCEDOR*	MOURA & MARTINS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 28,89
44.540.666/0002-99	RTDFARMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTO LTDA	R\$ 29,00
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 30,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.549.490/0001-29	J LIMA OLIVEIRA SANTANA	R\$ 32,99
14.356.024/0001-92	MEGAODONTO COMERCIO LTDA	R\$ 33,73

Item 46: Bomba para encher bolas - dupla ação, 1 mangueira, 2 bicos rosqueáveis (bomba de ar double action).

Preço Estimado: R\$ 36,42 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 36,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,42

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	Bomba para encher bolas - dupla ação, 1 mangueira, 2 bicos rosqueáveis (bomba de ar double action).	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 33,98

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Aricanduva Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo	<b>Data:</b> 20/03/2023 12:39
<b>Objeto:</b> Aquisição de material esportivo para as Secretarias Municipais de Aricanduva/MG	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> BOMBA DUPLA AÇÃO BOMBA ENCHER BOLA MATERIAL CORPO PLÁSTICO MATERIAL BICO AÇO INOXIDAVEL TAMANHO único kit com 01 bomba metal 01 conexão p/pneus e 02 agulhas - BOMBA DUPLA AÇÃO BOMBA ENCHER BOLA MATERIAL CORPO PLÁSTICO MATERIAL BICO AÇO INOXIDAVEL TAMANHO único kit com 01 bomba metal 01 conexão p/pneus e 02 agulhas	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 227054
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.345.377/0001-10 *VENCEDOR*	JH DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA	R\$ 24,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 24,50
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 27,00
17.781.888/0001-40	CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA.	R\$ 33,98
26.719.131/0001-17	KTE COMERCIO DE MOVEIS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 33,99
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 34,00
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 54,89

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 42,82

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PM DE QUINZE DE NOVEMBRO	<b>Data:</b> 20/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente/didático destinados ao suprimento das necessidades dos Departamentos da Administração Municipal	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bomba de encher bola - dupla ação, com mangueira e dois bicos. Cores diversas - Bomba de encher bola - dupla ação, com mangueira e dois bicos. Cores diversas	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 70500-8-2023-PRE
	<b>Lote/Item:</b> 1/14
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 42,82

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 32,45  
 Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MUNICIPIO DE DOURADINA  
**Objeto:** Seleção de propostas no sentido de contratar empresa para fornecer material de consumo (Esportivo), dentre outros, atendendo a Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura de Douradina-PR.  
**Descrição:** Bomba para encher bola dupla ação - Bomba para encher bola dupla ação

**Data:** 18/11/2022 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 51-2022-DOURADINA-PR  
**Lote/Item:** 30/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.946.498/0001-91 *VENCEDOR*	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 22,00
34.386.298/0001-31	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 29,00
29.700.587/0001-23	PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 35,89
44.860.736/0001-05	EVI SPOR MATERIAL ESPORTIVO	R\$ 40,00

**Item 47: Cabo de aço para rede de voleibol, galvanizado, flexível com 1/8 de espessura.**

Preço Estimado: R\$ 13,35 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 13,35      Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,35

Quantidade	Descrição	Observação
30 Metros	Cabo de aço para rede de voleibol, galvanizado, flexível com 1/8 de espessura, com laços de fixação com micropress ou similar, revestido em PVC, comprimento 20 metros	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 28,54  
 Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
 CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA NITEROI  
**Objeto:** Aquisição de materiais e acessórios para treinamento funcional e academias de ginástica  
**Descrição:** CABO AÇO - CABO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, TIPO ALMA DE FIBRA, BITOLA 1/8 POL.APLICAÇÃO MANOBRA DE PESO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO 6 X 37, FLEXÍVEL, PRÉ FORMADO  
**CatMat:** 356718 - Tratamento Superficial: Polido | Tipo: Alma De Fibra | Bitola: 1/8 POL | Aplicação: Manobra De Peso | Características Adicionais: Classificação 6 X 37, Flexível, Pré Formado

**Data:** 01/06/2023 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 1190/2023 / UASG: 791010  
**Lote/Item:** 9/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 175  
**Unidade:** Metro  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.453.677/0002-43 *VENCEDOR*	3G FITNESS LTDA	R\$ 28,54



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ITAUNA	<b>Data:</b> 26/05/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material elétrico, madeiras e outros (lâmpadas, refletores, cabos, tábua de pinus, pregos, cabos de aço, etc) para uso nos eventos/festividades das Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Cabo aço - Cabo Aço Tratamento Superficial: Polido , Tipo: Alma De Fibra , Bitola: 1/8 POL, Aplicação: Manobra De Peso , Características Adicionais: Classificação 6 X 37, Flexível, Pré Formado	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1552023 / UASG:984675
<b>CatMat:</b> 356718 - Tratamento Superficial: Polido   Tipo: Alma De Fibra   Bitola: 1/8 POL   Aplicação: Manobra De Peso   Características Adicionais: Classificação 6 X 37, Flexível, Pré Formado	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/06/2023 10:21
	<b>Homologação:</b> 03/07/2023 08:15
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.119.422/0001-98 *VENCEDOR*	MADSON AMARAL DE SOUZA - EIRELI	R\$ 2,29
48.836.857/0001-72	CABOS DE ACO BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 2,53
19.779.579/0001-60	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 2,73
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 3,10
35.099.493/0001-43	CLEBER MARCIO FERRAREZI JUNIOR 09896441626	R\$ 3,10
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,17
18.674.896/0001-50	BAX COMPANY COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3,88
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,17
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,83
27.688.208/0001-00	WRS PARAFUSOS FERRAGENS FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	R\$ 7,95
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,00
33.737.303/0001-40	BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 10,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 9.991,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,67

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 28º Grupo de Artilharia de Campanha	<b>Data:</b> 23/01/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de MATERIAL DE MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo aço - Cabo Aço Tratamento Superficial: Polido , Tipo: Alma De Fibra , Bitola: 1/8 POL, Aplicação: Manobra De Peso , Características Adicionais: Classificação 6 X 37, Flexível, Pré Formado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 356718 - Tratamento Superficial: Polido   Tipo: Alma De Fibra   Bitola: 1/8 POL   Aplicação: Manobra De Peso   Características Adicionais: Classificação 6 X 37, Flexível, Pré Formado	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152022 / UASG:160441
	<b>Lote/Item:</b> /336
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/03/2023 15:37
	<b>Homologação:</b> 24/03/2023 12:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.754.614/0001-95 *VENCEDOR*	LOCALMETAS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2,60





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.654.843/0001-30	MARCOS FERNANDES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,00
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,45
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 7,89
44.757.697/0001-15	SIMONE BUSS MENDES	R\$ 8,83
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 9.997,00

Item 48: Cabo de guerra - Corda de Sisal com aproximadamente 4 mm de diâmetro, com até 14 m de comprimento e ponta emborrachada.

Preço Estimado: R\$ 87,94 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 87,94      Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,94

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Cabo de guerra - Corda de Sisal com aproximadamente 4 mm de diâmetro, com até 14 m de comprimento e ponta emborrachada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 87,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PMSP Data: 01/12/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 Objeto: Jogos Cooperativos para os CEUs: 1. Elástico "pé grande", 2. Futpano, 3. Basquete de cabeça, 4. Estaca cooperativa, 5. Volençol, 6. Stretchy Band, 7. Twister, 8. Camisão, 9. Chinelo, 10. Corda dupla de pular, 11. Elástico de pular, 12. Saco de pular, 13. Cabo de guerra, conforme especificações do Edital link: [https://smeprefeituraspgov-my.sharepoint.com/:b/g/personal/fernanda\\_matsuda\\_sme\\_prefeitura\\_sp\\_gov\\_br/ER\\_26KfK0xOgGch58lnkIB-zaDIUhceDA4J15AJREEfQ?e=icdn60](https://smeprefeituraspgov-my.sharepoint.com/:b/g/personal/fernanda_matsuda_sme_prefeitura_sp_gov_br/ER_26KfK0xOgGch58lnkIB-zaDIUhceDA4J15AJREEfQ?e=icdn60) Identificação: Dispensa de Licitação N° 38/2021 / UASG: 926364  
 Lote/Item: 13/1  
 Ata: N/A  
 Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO - CABO DE GUERRA - UMA CORDA DE 12 METROS, RESISTENTE A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 CatMat: 70491 - Nome: Jogo / Brinquedo Pedagogico Quantidade: 6  
 Unidade: Unidade  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.452.314/0001-59	SERGIO RIBEIRO 01137506687	R\$ 87,90
*VENCEDOR*		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 85,98

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Jatobá Data: 20/04/2023 01:17  
 Secretaria Municipal de Educação Modalidade: Pregão para Registro de Preço  
 Objeto: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL ESPORTIVO E JOGOS EM GERAL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JATOBÁ-PE. SRP: SIM  
 Identificação: 232961  
 Descrição: CORDA PARA CABO DE GUERRA, CONFECCIONADA EM MATERIAL DO TIPO SISAL, TORCIDO, COMPRIMENTO: 14 METROS, DIÂMETRO: 1 (UMA POLEGADA), COM PROTEÇÃO NAS PONTAS. - CORDA PARA CABO DE GUERRA, CONFECCIONADA EM MATERIAL DO TIPO SISAL, TORCIDO, COMPRIMENTO: 14 METROS, DIÂMETRO: 1 (UMA POLEGADA), COM PROTEÇÃO NAS PONTAS. Lote/Item: 1/15  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br) Quantidade: 8  
 Unidade: UN  
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.407.359/0001-06	A G COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 79,99
*VENCEDOR*		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 85,98
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 234,21

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 89,93

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	<b>Data:</b> 14/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisições de diversos materiais esportivos, visando a manutenção das atividades correlatas desenvolvidas pelos diversos setores da Prefeitura Municipal de Riolândia, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantidades contidas no Anexo I - Termo de Referência.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CORDA CABO GUERRA - CORDA CABO GUERRA	<b>Identificação:</b> 00000923
	<b>Lote/Item:</b> 1/30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 177.39.83.121:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 55
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.557.307/0001-23	A L COMERCIAL EXPORTADORA E SERVICOS LTDA	R\$ 89,93
*VENCEDOR*		

Item 49: Caixa térmica com capacidade de 34 litros.

Preço Estimado: R\$ 328,17 (un) Percentual - Preço Máximo: R\$ 328,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 328,17

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Caixa térmica com capacidade de 34 litros, Composição: isolamento com espuma de poliuretano e dupla camada de pead (polipropileno de alta densidade), dimensões externas: boca 43 cm, base 37 cm, altura 41 cm, profundidade 29 cm, com alça externa com trava para facilitar o transporte, suporte externo para 4 copos embutido na tampa.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 349,00

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada	<b>Data:</b> 28/11/2022 10:00
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de CONSUMO e UNIFORMES para o Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA) para atender as necessidades do Comando da 8ª Brigada de Infantaria Motorizada e Organizações Militares participantes do GCALC.	<b>Identificação:</b> NºPregão:52022 / UASG:160380
	<b>Lote/Item:</b> /26
<b>Descrição:</b> Caixa Térmica - Caixa térmica plástica capacidade de 50 litros com alças para transporte, com rodas de borracha, com dreno lateral e tampa com fecho centro e dobradiças para limitar a abertura.	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 112836 - Nome: Caixa Termica	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 348,99
*VENCEDOR*		
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 349,00
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 500,00





## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 341,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada	<b>Data:</b> 28/11/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de CONSUMO e UNIFORMES para o Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA) para atender as necessidades do Comando da 8ª Brigada de Infantaria Motorizada e Organizações Militares participantes do GCALC.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Caixa Térmica - Caixa térmica marmibox com fecho e tampa, com espaço para armazenamento de quatro marmitas nº 08 ou 09. Produzida em polietileno atóxico e preenchimento interno térmico de poliuretano.	<b>Identificação:</b> Nº Pregão: 52022 / UASG: 160380 <b>Lote/Item:</b> /29 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 112836 - Nome: Caixa Termica	<b>Quantidade:</b> 40 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.680.004/0001-96 *VENCEDOR*	ZERO GRAU STORE INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 183,00
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 500,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 294,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU	<b>Data:</b> 03/07/2023 14:00
<b>Objeto:</b> FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONSUMO, MÃO DE OBRA DE PINTURA E MATERIAL PERMANENTE PARA ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA DO MUNICÍPIO.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CAIXA TÉRMICA DE 34 LITROS, COM TERMÔMETRO (CAIXA TÉRMICA COM CONTROLE DE TEMPERATURA, REGISTRANCO O VALOR ATINGIDO EM Cº DENTRO DA CAIXA) - CAIXA TÉRMICA DE 34 LITROS, COM TERMÔMETRO (CAIXA TÉRMICA COM CONTROLE DE TEMPERATURA, REGISTRANCO O VALOR ATINGIDO EM Cº DENTRO DA CAIXA)	<b>Identificação:</b> 95583597000150-1-000036-2023 <b>Lote/Item:</b> 1/7 <b>Ata:</b> N/A <b>Homologação:</b> 05/07/2023 00:00 <b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 2 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.688.034/0001-00 *VENCEDOR*	OKTO COMERCIAL EIRELI	R\$ 294,00

Item 50: Calibrador digital para bolas de várias modalidades esportivas, emborrachado, cor preta.

Preço Estimado: R\$ 113,76 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 113,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,76

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Calibrador digital para bolas de várias modalidades esportivas, emborrachado, cor preta.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 111,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 20/11/2023 16:25:41 (IP: 2804:8d4:413e:c600:a835:3dea:9a37:816d)  
 Código Validação: Vqfe5lJSK0oh5qQP5tZkNM4w3N%2bGvOb8bLlajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Vqfe5lJSK0oh5qQP5tZkNM4w3N%2bGvOb8bLlajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Órgão:** Governo do Estado de Mato Grosso  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais esportivos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos, para atender a demanda de eventos oficiais como demais programas campeonato, torneio e copa do Município de Cáceres e assim atender a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SMEL.

**Descrição:** Equipamento , acessórios desporto - Uso: Regulagem De Pressão De Ar, Tipo: Calibrador De Bolas, Características Adicionais: Sistema Digital Com Duas Agulhas,

**CatMat:** 450328 - Tipo: Calibrador De Bolas | Características Adicionais: Sistema Digital Com Duas Agulhas | Uso: Regulagem De Pressão De Ar

**Data:** 27/03/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:152023 / UASG:989047  
**Lote/Item:** /35  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 03/04/2023 18:33  
**Homologação:** 05/04/2023 11:50  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.227.145/0001-07 *VENCEDOR*	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 79,00
48.348.052/0001-80	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 82,00
43.195.850/0001-03	M R DA GRACA SOUZA - COMERCIO E REPRESENTACOES	R\$ 90,00
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 95,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 127,50
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 399,97
03.449.844/0001-02	GERACAO 2000 CALCADOS, CONFECOES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 400,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 120,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste  
 6ª Região Militar  
 35º Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de Material Educativo e Esportivo para o 35º BI e Organizações Militares do GCAL/ 6ª RM..

**Descrição:** Equipamento , acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Uso: Regulagem De Pressão De Ar , Tipo: Calibrador De Bolas . Características Adicionais: Sistema Digital Com Duas Agulhas

**CatMat:** 450328 - Tipo: Calibrador De Bolas | Características Adicionais: Sistema Digital Com Duas Agulhas | Uso: Regulagem De Pressão De Ar

**Data:** 23/12/2022 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:62022 / UASG:160028  
**Lote/Item:** /140  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 16/03/2023 10:48  
**Homologação:** 16/03/2023 15:21  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 14  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.865.570/0001-32 *VENCEDOR*	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 110,00
08.346.075/0001-30	BARRA GRANDE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 120,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 120,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 100.000,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 110,03**

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*





Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA SEÇÃO DE ESPORTES DO MUNICÍPIO  
 Descrição: Calibrador de bolas digital - Calibrador de bolas digital

Data: 27/07/2023 08:30  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 36-2023-SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS-SP  
 Lote/Item: 15/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>  
 Quantidade: 2  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.315.649/0001-25 *VENCEDOR*	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 58,50
34.605.395/0001-78	MARCELA MACHADO ZAMBON	R\$ 96,80
29.700.587/0001-23	PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 110,02
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME	R\$ 110,03
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 117,00
10.653.680/0001-04	AT&WP COMERCIAL LTDA EPP	R\$ 118,50

Item 51: Cama Elástica - Cama Elástica Material Armação: Aço , Material Cobertura: Tela Sanet , Formato: Redondo , Diâmetro: 0,95 M, Altura: 20 Cm, Resistência: 150 Kg, Características Adicionais: Pés Removíveis

Preço Estimado: R\$ 311,74 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 311,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 311,74

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Cama Elástica - Cama Elástica Material Armação: Aço , Material Cobertura: Tela Sanet , Formato: Redondo , Diâmetro: 0,95 M, Altura: 20 Cm, Resistência: 150 Kg, Características Adicionais: Pés Removíveis	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 259,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA  
 Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em aluguel de brinquedos infláveis e máquinas para produção de guloseimas para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação.  
 Descrição: Cama elástica - Cama Elástica Material Armação: Aço , Material Cobertura: Tela Sanet , Formato: Redondo , Diâmetro: 0,95 M, Altura: 20 CM, Resistência: 150 KG, Características Adicionais: Pés Removíveis  
 CatMat: 444298 - Material Armação: Aço | Material Cobertura: Tela Sanet | Formato: Redondo | Diâmetro: 0,95 M | Altura: 20 CM | Resistência: 150 KG | Características Adicionais: Pés Removíveis  
 Data: 31/05/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:983403  
 Lote/Item: 1/2  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 01/06/2023 10:23  
 Homologação: 01/06/2023 10:24  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 40  
 Unidade: Unidade  
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.664.972/0001-05 *VENCEDOR*	JJUDENE DOS REIS ALMEIDA 77975880582	R\$ 258,00
28.042.823/0001-07	28.042.823 LTDA	R\$ 259,90
11.567.742/0001-10	D. COELHO MILHAZES	R\$ 270,00



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 316,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO BATALHAO DE POL.DO EXERC.DE BRASILIA/MEX/DF	Data: 01/05/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de Fisioterapia para atender as necessidades da Formação Sanitária do Batalhão de Polícia do Exército de Brasília.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAMA ELÁSTICA - CAMA ELÁSTICA, MATERIAL ARMAÇÃO AÇO, MATERIAL COBERTURA TELA SANET, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO 0,95 M, ALTURA 20 CM, RESISTÊNCIA 150 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS REMOVÍVEIS	SRP: NÃO
CatMat: 444298 - Material Armação: Aço   Material Cobertura: Tela Sanet   Formato: Redondo   Diâmetro: 0,95 M   Altura: 20 CM   Resistência: 150 KG   Características Adicionais: Pés Removíveis	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2023 / UASG: 160060
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.202.584/0001-16	WITALO DIEGO MARCOLINO DA SILVA 41445230801	R\$ 316,33
*VENCEDOR*		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 359,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém	Data: 11/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Material Permanente para atender às necessidades do Hospital de Geral de Belém e demais participantes GCALC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cama elástica - Material Cobertura: Tela Sanet, Altura: 20 CM, Diâmetro: 0,95 M, Características Adicionais: Pés Removíveis, Material Armação: Aço, Resistência: 150 KG, Formato: Redondo,	SRP: SIM
CatMat: 444298 - Material Armação: Aço   Material Cobertura: Tela Sanet   Formato: Redondo   Diâmetro: 0,95 M   Altura: 20 CM   Resistência: 150 KG   Características Adicionais: Pés Removíveis	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160166
	Lote/Item: /160
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 17/04/2023 13:17
	Homologação: 17/04/2023 14:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.813.237/0001-40	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 359,00
*VENCEDOR*		

## Item 52: Caneleira anatômica para futebol de campo.

Preço Estimado: R\$ 72,38 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 72,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,38

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pares	Caneleira anatômica para futebol de campo, em TPU com revestimento interno em espuma, meia de calce em Fit Dry. Tamanho Único. Unidade: par.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,19

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 20/11/2023 16:25:41 (IP: 2804:8d4:413e:c600:a835:3dea:9a37:816d)  
 Código Validação: Vqfe5JUSK0oh5qQPSIZkNM4w3N%ZbGvOb8bLlajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Vqfe5JUSK0oh5qQPSIZkNM4w3N%252bGvOb8bLlajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%253d%253d>



**Órgão:** MUNICIPIO DE IGACI  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição de material esportivo, com exclusividade de lotes para ME e EPP.  
**Descrição:** CANELEIRA INFANTIL – PROTETOR ANATÔMICO PARA CANELA E PÉ, UNISSEX, EM COR PREDOMINANTEMENTE PRETO. - CANELEIRA INFANTIL – PROTETOR ANATÔMICO PARA CANELA E PÉ, UNISSEX, EM COR PREDOMINANTEMENTE PRETO.

**Data:** 16/08/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 24-2023-IGACI-AL  
**Lote/Item:** 65/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>  
**Quantidade:** 520  
**Unidade:** PAR.  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.176.661/0001-66 *VENCEDOR*	JAILZA ALVES DOS SANTOS	R\$ 12,49
48.348.052/0001-80	G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	R\$ 23,49
00.526.101/0001-09	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,00
47.484.691/0001-00	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 42,19
00.526.101/0001-09	BRUNA ALVES DE SOUZA ME	R\$ 99,00
49.464.926/0001-27	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 112,50
45.740.175/0001-73	OLIVEIRA G9 EIRELI	R\$ 179,90

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 39,96

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MUNICIPIO DE IGACI  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição de material esportivo, com exclusividade de lotes para ME e EPP.  
**Descrição:** CANELEIRA ADULTO – PROTETOR ANATÔMICO PARA CANELA E PÉ, UNISSEX, EM COR PREDOMINANTEMENTE PRETO. - CANELEIRA ADULTO – PROTETOR ANATÔMICO PARA CANELA E PÉ, UNISSEX, EM COR PREDOMINANTEMENTE PRETO.

**Data:** 16/08/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 24-2023-IGACI-AL  
**Lote/Item:** 64/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>  
**Quantidade:** 610  
**Unidade:** PAR  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.176.661/0001-66 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,03
14.666.012/0001-64	JAILZA ALVES DOS SANTOS	R\$ 14,00
45.740.175/0001-73	G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	R\$ 38,96
48.348.052/0001-80	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 39,96
48.348.052/0001-80	BRUNA ALVES DE SOUZA ME	R\$ 99,00
48.348.052/0001-80	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 112,50
00.526.101/0001-09	OLIVEIRA G9 EIRELI	R\$ 179,90

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 135,00

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



Órgão: Prefeitura Municipal De Maranhãozinho - MA  
Objeto: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de materiais esportivo de interesse da Prefeitura Municipal de Maranhãozinho - MA  
Descrição: CANELEIRA COM PROTEÇÃO ANATÔMICA, FÁCIL DE VESTIR, FORRO ESCOVADO, AMARRAÇÃO - CANELEIRA COM PROTEÇÃO ANATÔMICA, FÁCIL DE VESTIR, FORRO ESCOVADO, AMARRAÇÃO

Data: 13/02/2023 10:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Identificação: 16499\_062023  
Lote/Item: 14/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
Quantidade: 55  
Unidade: PARES  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.188.463/0001-04 *VENCEDOR*	PINHEIRO E SILVA COMERCIO E CONFECOES LTDA	R\$ 135,00

Item 53: Carrinho retrátil para transporte de bolas, com estrutura dobrável em alumínio.

Preço Estimado: R\$ 687,33 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 687,33      Média dos Preços Obtidos: R\$ 687,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Carrinho retrátil para transporte de bolas, com estrutura dobrável em alumínio, bolsa em nylon, rodas em PU com rotação em 360°, dimensões aproximadas 53X53X87 (montado). Peso: 3,7 kg	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 730,43

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá  
Objeto: Aquisição de aparelho, equipamento, material e insumo educativo e esportivo em atendimento às demandas da reitoria e seus campi do IFAP.  
Descrição: Carrinho transporte - Carrinho Transporte Material: Alumínio, Altura: 87 CM, Aplicação: Transporte De Bolas, Capacidade: 4,70 KG, Comprimento: 53 CM, Tipo: Dobrável E Retrátil, Largura: 53 CM, Características Adicionais: Bolsa Em Nylon, 04 Rodas Em Pu Com Rotação Em 360°  
CatMat: 436240 - Material: Alumínio | Capacidade: 4,70 KG | Altura: 87 CM | Largura: 53 CM | Comprimento: 53 CM | Tipo: Dobrável E Retrátil | Características Adicionais: Bolsa Em Nylon, 04 Rodas Em Pu Com Rotação Em 360° | Aplicação: Transporte De Bolas

Data: 02/08/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão182023 / UASG:158150  
Lote/Item: /1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 1  
Unidade: Unidade  
UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.596.969/0001-23 *VENCEDOR*	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 730,43

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 639,55

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*





Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  
Campus Currais Novos

Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos para atender as demandas dos Campi do IFRN.

Descrição: Carrinho transporte - Carrinho Transporte Material: Alumínio, Altura: 87 CM, Aplicação: Transporte De Bolas, Capacidade: 4,70 KG, Comprimento: 53 CM, Tipo: Dobrável E Retrátil, Largura: 53 CM, Características Adicionais: Bolsa Em Nylon, 04 Rodas Em Pu Com Rotação Em 360°

CatMat: 436240 - Material: Alumínio | Capacidade: 4,70 KG | Altura: 87 CM | Largura: 53 CM | Comprimento: 53 CM | Tipo: Dobrável E Retrátil | Características Adicionais: Bolsa Em Nylon, 04 Rodas Em Pu Com Rotação Em 360° | Aplicação: Transporte De Bolas

Data: 13/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:158366

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 38

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.176.661/0001-66 *VENCEDOR*	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 500,00
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 599,86
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 629,00
27.596.969/0001-23	SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 650,09
12.240.837/0001-97	GNF ESPORTES E EVENTOS LTDA	R\$ 650,11
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 720,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 692,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Objeto: Aquisição de itens esportivos relativos ao Núcleo Básico III - Educação Física para os campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR.

Descrição: Carrinho transporte - Material: Alumínio, Altura: 87 CM, Aplicação: Transporte De Bolas, Capacidade: 4,70 KG, Comprimento: 53 CM, Tipo: Dobrável E Retrátil, Largura: 53 CM, Características Adicionais: Bolsa Em Nylon, 04 Rodas Em Pu Com Rotação Em 360°.

CatMat: 436240 - Material: Alumínio | Capacidade: 4,70 KG | Altura: 87 CM | Largura: 53 CM | Comprimento: 53 CM | Tipo: Dobrável E Retrátil | Características Adicionais: Bolsa Em Nylon, 04 Rodas Em Pu Com Rotação Em 360° | Aplicação: Transporte De Bolas

Data: 26/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:158009

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/07/2023 10:03

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.596.969/0001-23 *VENCEDOR*	SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 547,59
27.176.482/0001-91	DOUGLAS CORDEIRO EIRELI	R\$ 549,00
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 559,70
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 692,00
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 693,00
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 707,80
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 710,00



Item 54: Cartão para árbitro profissional de futebol.

Preço Estimado: R\$ 25,59 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 25,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,59

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Cartão para árbitro profissional de futebol, contendo case em couro PU, os cartões amarelo e vermelho são confeccionados em PVC laminado flexível, além de conter um mini lápis para anotações no decorrer do jogo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,82

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Engenharia e Construção	Data: 08/05/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Materiais esportivos, a fim de atender demandas deste Departamento e Diretorias subordinadas..	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160067 Lote/Item: /15
Descrição: Equipamento / acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Material: Pvc , Uso: Árbitro , Tipo: Cartão , Características Adicionais: 3 Cartões: Um Vermelho, Um Amarelo E Um Azul	Ata: <a href="#">Link Ata</a> Adjudicação: 12/05/2023 10:30 Homologação: 18/05/2023 09:03
CatMat: 602656 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> Quantidade: 10 Unidade: Par UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.596.969/0001-23 *VENCEDOR*	SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 10,39
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 30,00
10.432.571/0001-59	COPATT COMERCIO E SERVICOS PERSONALIZADOS LTDA	R\$ 31,63
03.599.727/0001-25	L.H. DE SOUZA FREITAS	R\$ 31,64

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES	Data: 16/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais esportivos, com o fito de atender as necessidades da Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude do município de Santa Inês/MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Equipamento / acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Material: Pvc , Tipo: Cartão , Uso: Árbitro , Características Adicionais: 3 Cartões: Um Vermelho, Um Amarelo E Um Azul	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:980957 Lote/Item: /31 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Adjudicação: 29/03/2023 09:21 Homologação: 05/04/2023 11:17
CatMat: 602656 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.090.943/0001-02 *VENCEDOR*	S. S. B. AGUIAR EIRELI	R\$ 19,37
36.140.831/0001-06	VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 19,50
43.604.782/0001-80	T AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,99
09.233.047/0001-70	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA	R\$ 25,00
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 27,66





## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ	Data: 16/01/2023 10:00
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Material Esportivo para serem utilizados nas Escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de Cantá/RR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Equipamento / acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto	Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:980028
Material: Pvc , Tipo: Cartão , Uso: Árbitro , Características Adicionais: 3 Cartões: Um Vermelho, Um Amarelo E Um Azul	Lote/Item: /3
CatMat: 602656 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 27/04/2023 12:20
	Homologação: 09/05/2023 15:19
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.608.473/0001-40 *VENCEDOR*	CORPORE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 18,00
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,00
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 20,00
18.023.458/0001-21	PLACIDO E PLACIDO LTDA	R\$ 20,95
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 20,98
34.792.887/0001-10	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 30,00
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 30,00
23.631.416/0001-03	CRISANA SILVA RAMOS 00714965138	R\$ 70,00

## Item 55: Cinto de Tração Duplo.

Preço Estimado: R\$ 159,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 159,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 159,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Cinto de Tração Duplo. Descrição: 2 cintos, feitos em EVA, reforçados com fita de segurança com duas fitas de velcro resistentes. 4 elásticos 80 cm Latex com mosquetão (material desenvolvido especialmente para Fitness). Tensão Média- Forte (carga aproximada de 27k quando esticado) - Comprimento do elástico: 80cm e esticado 140 cm (podendo variar para mais) - O grau de tração oferecido pelo elástico, independentemente da cor do mesmo, a F/M aumenta com a quantidade de elásticos- A circunferência abdominal pode chegar até 110 cm com segurança, sobrando 20 cm de cada fita de Velcro.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 158,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará  
Campus Acaraú

Data: 30/08/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:158322

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição futura de Material Esportivo (consumo e permanente), para a Central de Compras - Litoral (CCOMPRAS - LIT) e demais órgãos participantes da Ata de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de referência, anexo do edital.

Lote/Item: /72  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 47  
Unidade: Unidade  
UF: CE

Descrição: Equipamento , acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Material: Eva Com Fechamento Em Velcro , Uso: Treinamento De Arranque E Explosão , Tipo: Cinto De Tração Individual , Características Adicionais: Duplo Com 4 Elásticos

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.912.909/0001-05 *VENCEDOR*	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 154,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 155,56
41.566.886/0001-12	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 158,00
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 158,07
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 180,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 170,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP

Data: 14/03/2023 14:00

Objeto: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - Aquisições de Artigos Esportivos, para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, deste município, conforme especificação constante do Anexo I – Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Cinto de Tração Duplo - 4 Elásticos - - Cinto de Tração Duplo - 4 Elásticos -

Identificação: 16973\_0162023

Lote/Item: 30/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.806.094/0001-54 *VENCEDOR*	RICO ESPORTES LTDA	R\$ 125,00
31.315.649/0001-25	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 156,00
10.653.680/0001-04	AT&WP COMERCIAL EIRELI	R\$ 170,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 180,00
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	R\$ 368,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020





Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLÂNDIA  
Objeto: Registro de preços para aquisições de diversos materiais esportivos, visando a manutenção das atividades correlatas desenvolvidas pelos diversos setores da Prefeitura Municipal de Riolândia, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantidades contidas no Anexo I - Termo de Referência.  
Descrição: CINTO TRAÇÃO DUPLO - CINTO TRAÇÃO DUPLO

Data: 14/02/2023 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00000923  
Lote/Item: 1/47  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/  
Quantidade: 30  
Unidade: UN  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.557.307/0001-23 *VENCEDOR*	A L COMERCIAL EXPORTADORA E SERVICOS LTDA	R\$ 150,00

Item 56: Cola especial - para handebol profissional, lata 500 g.

Preço Estimado: R\$ 163,83 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 163,83      Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,83

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Cola especial - para handebol profissional, lata 500 g.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 199,00

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ  
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação de Tabapuã  
Descrição: COLA PARA HANDEBOL 500 GR. - COLA PARA HANDEBOL 500 GR.

Data: 24/04/2023 00:00  
Modalidade: DISPENSA  
SRP: NÃO  
Identificação: 00005923  
Lote/Item: 1/5  
Ata: N/A  
Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/  
Quantidade: 1  
Unidade: POTE  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.883.237/0001-26 *VENCEDOR*	ESPORTE SHOW COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 199,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 102,50

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP  
Objeto: Aquisição de materiais esportivos para o Departamento de Esporte Municipal.  
Descrição: COLA PARA HANDEBOL - COLA PARA HANDEBOL

Data: 19/04/2023 09:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: NÃO  
Identificação: 17853\_242023  
Lote/Item: 40/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
Quantidade: 6  
Unidade: UN  
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.806.094/0001-54 *VENCEDOR*	RICO ESPORTES LTDA	R\$ 100,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 105,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 190,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC	Data: 13/03/2023 14:15
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS DIVERSOS, PARA UTILIZAÇÃO NAS TURMAS DE ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BIGUAÇU E ATIVIDADES ESPORTIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E LAZER	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Cola para Handebol Produzida com resinas naturais. Informacoes Tecnicas: Consistencia: - Cola para Handebol Produzida com resinas naturais. Informacoes Tecnicas: Consistencia:	SRP: NÃO
	Identificação: 16905_102023
	Lote/Item: 104/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.627.497/0001-21 *VENCEDOR*	RBM DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 184,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 185,00
48.421.700/0001-86	BILL COMMERCE LTDA	R\$ 190,00
47.794.555/0001-16	REGIS COMERCIAL LTDA	R\$ 250,00
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 500,00

**Item 57: Colchão de atletismo para salto em altura.**

Preço Estimado: R\$ 4.249,67 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4.249,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.249,67

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Colchão de atletismo para salto em altura - Produto de alta qualidade. Indicado para treinamento e competições sem exigência da s dimensões oficiais. Medidas totais: 4,00 x 2,50 x 0,50 m. Módulos feitos de espuma especial - poliuretano, densidade mínima D-2 6, com bolsões de ar, que proporcionam uma aterrissagem suave com revestimento impermeável resistente. Alças de transporte e respiro lateral, Top pad (manta superior) macia resistente aos pregos de sapatilhas.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3.970,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Esporte Clube Pinheiros	Data: 11/09/2023 08:57
Objeto: Aquisição de Bens Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: Capa de chuva para colchão de salto em altura - Capa de chuva para colchão de salto em altura	SRP: NÃO
	Identificação: 006_2023r
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: <a href="http://www.bbmetlicitacoes.com.br">www.bbmetlicitacoes.com.br</a>
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.386.298/0001-31 *VENCEDOR*	Plus Sport Comércio de Artigos Esportivos LTDA	R\$ 3.970,00





Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.579,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC	Data: 13/03/2023 14:15
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS DIVERSOS, PARA UTILIZAÇÃO NAS TURMAS DE ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BIGUAÇU E ATIVIDADES ESPORTIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E LAZER	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: COLCHAO DE SALTO EM ALTURA: Colchao para area de queda modelo gordo confeccionado - COLCHAO DE SALTO EM ALTURA: Colchao para area de queda modelo gordo confeccionado	Identificação: 16905_102023
	Lote/Item: 5/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.417.206/0001-97 *VENCEDOR*	ANDRESSA CASSIANI MARTINS	R\$ 3.450,00
48.421.700/0001-86	BILL COMMERCE LTDA	R\$ 3.490,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS I TDA	R\$ 4.679,00
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 4.750,00
32.541.521/0001-42	AÇÃO DISTRIBUIDORA	R\$ 5.099,95

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.200,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE TRAMANDAÍ	Data: 13/02/2023 00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO ASECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E DESPORTO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA DOMUNICIPIO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: 13659 - COLCHÃO - Colchão para salto em altura 3m x 2m x 0,30cm (atletismo). - 13659 - COLCHÃO - Colchão para salto em altura 3m x 2m x 0,30cm (atletismo).	Identificação: 61600-6-2023-PRE
	Lote/Item: 1/103
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::</a>
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.386.298/0001-31 *VENCEDOR*	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 4.200,00

Item 58: Colchonete emborrachado com ilhós e viés.

Preço Estimado: R\$ 45,53 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 45,53      Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,53

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Colchonete emborrachado com ilhós e viés; tamanho mínimo 90x50x3cm, cor preta. A densidade deve ser de 60.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPOTÂNEA  
Objeto: Aquisição de Equipamentos, Mobiliários, Brinquedos, Eletrodomésticos e Outros, em atendimento ao Termo de Compromisso PAR/FNDE N°. 2340000231201924, firmado entre o Município de Cipotânea e o FNDE..  
Descrição: Colchonete - Colchonete Material: Espuma Poliuretano , Revestimento: Plástico, Densidade: 20 , Comprimento: 100 CM, Largura: 60 CM, Espessura: 5 CM,

Data: 10/10/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:984325  
Lote/Item: /37  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 4  
Unidade: Unidade  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.787.058/0001-40 *VENCEDOR*	CASA SILVANI COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 36,73
42.674.989/0001-69	LUPS SPORTS LTDA	R\$ 36,75
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 43,48
45.525.774/0001-74	CLAUDIO GONCALVES DOS	R\$ 99,50
41.814.450/0001-03	OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA  
SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC.  
Objeto: Implementação do Espaço Ceres, em cumprimento ao o disposto no artigo 3 , inciso III do Decreto N6.833, de 29 de abril de 2009, que instituiu o Subsistema Integrado de Atenção à Saúde do Servidor Público Federal (SIASS) e o Comitê Gestor de Atenção à Saúde do Servidor, in verbis:004  
Descrição: COLCHONETE GINÁSTICA - COLCHONETE GINÁSTICA, MATERIAL NAPA, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 0,05 M, COR AZUL  
CatMat: 229737 - Material: Napa | Comprimento: 1 M | Largura: 0,50 M | Espessura: 0,05 M | Cor: Azul

Data: 01/09/2023 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação N° 6/2023 / UASG: 130063  
Lote/Item: 12/1  
Ata: N/A  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 8  
Unidade: Unidade  
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.557.564/0001-93 *VENCEDOR*	GILCELENA ROSA CURTZ 00030820081	R\$ 55,49

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020





**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações  
**Objeto:** Aquisição de Materiais de Consumo – Materiais Didático Esportivo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..  
**Descrição:** Colchonete ginástica - COLCHONETE PARA GINÁSTICA, com superfíci rugosa e macia, medindo 90x40x3cm. Densidade 20, encapado com napa. Garantia Mínima: 3 (três) meses, contra defeitos de fabricação.  
**CatMat:** 139572 - Nome: Colchonete Para Ginastica

**Data:** 23/12/2022 13:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:6522022 / UASG:925373  
**Lote/Item:** /10  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 26/12/2022 13:00  
**Homologação:** 29/12/2022 13:39  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.250  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.175.271/0001-50 *VENCEDOR*	RADAR CONFECCAO E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E BENEFICIAMENTO DE ESPUMAS LTD	R\$ 18,32
37.981.540/0001-03	Aldeia Materiais	R\$ 22,40
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 28,74
29.000.107/0001-11	CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 29,33
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 35,25
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 37,00
35.942.214/0001-61	ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 37,60
27.183.604/0001-77	TECBOL LTDA	R\$ 37,63
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 37,63
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 37,63
43.446.267/0001-10	ESTER PEREIRA BERNARDO 70164009213	R\$ 37,63
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 37,63
33.597.912/0001-41	L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 37,63
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 37,63
09.006.814/0001-08	C. G. P. LTDA	R\$ 37,68
37.652.650/0001-21	TOP HOUSE COMERCIO E FABRICACAO DE COLCHOES EIRELI	R\$ 53,33
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 500,00
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 500,00

Item 59: Colete em tecido, poliéster sem manga, com numeração nas costas de 1-20.

Preço Estimado: R\$ 20,17 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 20,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,17

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Colete em tecido, poliéster sem manga, com numeração nas costas de 1-20, tamanhos, P, M, G E GG, com velcro nas laterais para adaptar o tamanho, na cor azul.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cecília  
MUNICIPIO DE SANTA CECÍLIA

Objeto: Aquisição de uniformes esportivos para uso dos atletas que representam o município em competições através da Fundação Municipal de Esportes, conforme relação, quantitativos e especificações constantes no edital e em seus anexos.

Descrição: Descrição: Colete adulto para treinamento, confeccionado em tecido dry fit, composição 100% poliéster - Especificação: deverão ter o brasão do estado de Santa Catarina, município de Santa Cecília, brasão da fundação municipal de esportes fme, numeração, - Descrição. Colete adulto para treinamento, confeccionado em tecido dry fit, composição 100% poliéster - Especificação: deverão ter o brasão do estado de Santa Catarina, município de Santa Cecília, brasão da fundação municipal de esportes fme, numeração, escrito Santa Cecília - SC, e departamento municipal de esportes / fm e colete costurado na lateral ( não com elástico) tamanho adulto( p,m,g,gg) gênero unissex, manga regata, gola careca, todos os brasões, números e escritas, caracteres, cores e desing e locais, a serem definidos conforme solicitação do município.

Data: 18/04/2023 17:26

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 233105

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.730.559/0001-00 *VENCEDOR*	3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI	R\$ 24,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO OESTE

Data: 03/04/2023 03:00

Objeto: aquisição de materiais esportivos para as mais diversas práticas esportivas no município de São Francisco do Oeste/RN

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: COLETE ADULTO, Especificação: tamanho G, em 100% poliéster, sem manga, cor laranja/verde - COLETE ADULTO, Especificação: tamanho G, em 100% poliéster, sem manga, cor laranja/verde

Identificação: 08154015000116-1-000013-2023

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 03/04/2023 03:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.933.739/0001-00 *VENCEDOR*	J & D ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME	R\$ 18,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020





Órgão: PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE BOA VISTA  
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIs

Descrição: COLETE, 100% POLIESTER, TELA 150/48 DTEX, MEDIO, UNISSEX - COLETE, CONFECCIONADO EM 100% POLIESTER, COM GRAMATURA DE 90 G/M2, ARMAÇÃO TIPO TELA 150/48 DTEX, NO TAMANHO MEDIO, MODELO UNISSEX, NA COR AMARELO LÍMÃO FLUORESCENTE, COM FAIXA REFLETIVA DE FILME POLIMÉRICO RETROREFLETIVO MICROPRISMÁTICO FORRADO P/LAMINADO PVC, AMARELO LÍMÃO FLUORESCENTE, COM REFLETIVIDADE DE NO MÍNIMO 330 CD/LUX/SOB ÂNGULO DE ENTRADA DE 5 GRAUS E ÂNGULO DE OBSERVAÇÃO 0,2 GRAUS, COLETE DO TIPO SEM MANGAS, SEM COSTURAS NAS LATERAIS, GOLA REDONDA, FECHAMENTO LATERAL ATRAVÉS DE FAIXA COM VELCRO, DEVE SER COLOCADO EM TODA A EXTENSÃO DO COLETE, VÍES NA COR AZUL ROYAL, APLICAÇÃO DO LOGOTIPO PARTE FRONTAL, COR AZUL PANTONE TEXTIL 171796, APLICAÇÃO DO LOGOTIPO PARTE POSTERIOR, EM PELÍCULA METALIZADA, RETROREFLETIVA MICROPRISMÁTICA, AS PEÇAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL

Data: 26/01/2023 16:23

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 8639008010020210C00066

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.bec.sp.gov.br](http://www.bec.sp.gov.br)

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.022.641/0001-00 *VENCEDOR*	DABE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	R\$ 11,99
12.904.870/0001-74	DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	R\$ 12,00
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 17,99
14.566.765/0001-06	CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	R\$ 18,00
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI	R\$ 23,94
08.827.377/0001-20	JOSE DORIVALDO LOPES DOS SANTOS	R\$ 153,00

Item 60: Cone de sinalização, em PVC, com 50 cm de altura, na cor laranja e branco.

Preço Estimado: R\$ 36,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 36,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,33

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	Cone de sinalização, em PVC, com 50 cm de altura, na cor laranja e branco.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 36,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais esportivos..

Descrição: Cone sinalização - Cone Sinalização Material: Pvc, Altura: 500 MM, Largura Base: 360 MM, Cor: Laranja Com 2 Faixas Brancas, Peso: 0,636 K

CatMat: 238708 - Material: Pvc | Altura: 500 MM | Largura Base: 360 MM | Cor: Laranja Com 2 Faixas Brancas | Peso: 0,636 KG

Data: 25/04/2023 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 152023 / UASG: 158148

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2023 12:55

Homologação: 20/06/2023 17:50

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 64

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 19,00
46.298.926/0001-06	D A DOS REIS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	R\$ 20,00
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 27,84



Relatório gerado no dia 20/11/2023 16:25:41 (IP: 2804:8d4:413e:c600:a835:3dea:9a37:816d)  
Código Validação: Vqfe5LJSKOoh5qQPSZikNM4w3N%2bGvOubLlajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Vqfe5LJSKOoh5qQPSZikNM4w3N%252bGvOubLlajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 29,00
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 36,00
35.942.214/0001-61	ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 37,90
14.984.352/0001-33	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI	R\$ 37,94
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 37,94
27.563.783/0001-78	R. M. N. OLIVEIRA COMERCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA	R\$ 38,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 32,00

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> MINISTERIO DA ECONOMIA SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL DA BA.RF/SP	<b>Data:</b> 01/04/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de 150 (cento e cinquenta) cones flexíveis refletivos, confeccionado em PVC flexível, cor pretacom duas faixas refletivas amarelas na parte superior e altura de 50 cm.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CONE SINALIZAÇÃO - CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC, ALTURA 500 MM, LARGURA BASE 360 MM, COR LARANJA COM 2 FAIXAS BRANCAS, PESO 0,636 KG	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 238708 - Material: Pvc   Altura: 500 MM   Largura Base: 360 MM   Cor: Laranja Com 2 Faixas Brancas   Peso: 0,636 KG	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 10/2023 / UASG: 170133
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.984.352/0001-33 *VENCEDOR*	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI	R\$ 32,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 40,99

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA	<b>Data:</b> 06/03/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo, de natureza comum (manobra e patrulhamento), para atender a Base Administrativa da Guarnição de Santa Maria, suas Organizações Militares Vinculadas administrativamente e as Organizações Participantes da licitação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cone sinalização - Cone Sinalização Material: Pvc , Altura: 500 MM, Cor: Laranja Com 2 Faixas Brancas , Peso: 0,636 KG, Largura Base: 360 M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 238708 - Material: Pvc   Altura: 500 MM   Largura Base: 360 MM   Cor: Laranja Com 2 Faixas Brancas   Peso: 0,636 KG	<b>Identificação:</b> NºPregão:462022 / UASG:160413
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/03/2023 15:45
	<b>Homologação:</b> 30/03/2023 16:09
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 335
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.984.352/0001-33 *VENCEDOR*	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI	R\$ 32,00
37.610.183/0001-77	BH SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 40,00
32.050.743/0001-62	JANAINA SARETO VOLPI	R\$ 40,99
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 47,53
33.443.686/0001-44	CENTERMAX TINTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 50,00





Item 61: Cone/chapéu chinês feito em polímero, dimensões aproximadas: 19 cm X 19 cm X 5 cm, cores variadas.

Preço Estimado: R\$ 6,05 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,05

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Cone/chapéu chinês feito em polímero, dimensões aproximadas: 19 cm X 19 cm X 5 cm, cores variadas.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Coite do Noia PREFEITURA DE COITE DO NOIA	<b>Data:</b> 02/05/2023 17:52
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais esportivos e uniformes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, a fim de suprir as necessidades da Administração Municipal	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> CONES CHAPÉU CHINÊS: CONE, MATERIAL:PVC, ALTURA:4 CM, APLICAÇÃO:ATIVIDADE FÍSICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONE, CHAPÉU CHINÊS, DEMARCATÓRIO, CORES VARIADAS - CONES CHAPÉU CHINÊS: CONE, MATERIAL:PVC, ALTURA:4 CM, APLICAÇÃO:ATIVIDADE FÍSICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONE, CHAPÉU CHINÊS, DEMARCATÓRIO, CORES VARIADAS	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 234906
	<b>Lote/Item:</b> 1/60
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unid.
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.596.969/0001-23 *VENCEDOR*	SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 2,37
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 3,49
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 6,40
49.464.926/0001-27	LRP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 40,50

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,19

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÁ DOS CARAJAS	<b>Data:</b> 14/04/2023 11:49
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais esportivos em geral para atendimento das escolas municipais de Canaã dos Carajás- PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> CONE CHAPÉU CHINES(PRATO)- Especificação conforme Edital. - CONE CHAPÉU CHINES(PRATO)- Especificação conforme Edital.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 232580
	<b>Lote/Item:</b> 1/15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 350
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 3,19
39.790.106/0001-71	KMV CONFECÇOES E VARIEDADES LTDA	R\$ 3,20
11.566.218/0001-24	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,21
32.550.489/0001-61	G.V.M.F. GOMES COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 3,85
17.125.099/0001-50	J H BORGES FILHO EIRELI	R\$ 4,90
41.339.537/0001-68	IROM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,99
27.596.969/0001-23	SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 6,39
26.262.414/0001-82	T P DA FONSECA ALVES EIRELI	R\$ 6,41



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.766.656/0001-02	MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI	R\$ 6,41
22.617.420/0001-54	MARCELO DE J. C. FERREIRA EIRELI	R\$ 6,41
26.751.811/0001-18	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS	R\$ 6,41
01.330.051/0001-44	MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	R\$ 6,41

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,00

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	<b>Data:</b> 08/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS DIRECIONADOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES PUBLICAS MUNICIPAL E COMPLEXO ESPORTIVO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> CONE CHAPÉU CHINÊS DE AGILIDADE, MATERIAL: POLÍMERO SILICONADO FLEXÍVEL, (C X L X A) 19 X 19 X 5 CM. - CONE CHAPÉU CHINÊS DE AGILIDADE, MATERIAL: POLÍMERO SILICONADO FLEXÍVEL, (C X L X A) 19 X 19 X 5 CM.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00000423
	<b>Lote/Item:</b> 1/68
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.965.591/0001-40 *VENCEDOR*	HELENO & HELENO ORLANDIA LTDA	R\$ 7,00

Item 62. Corda - confeccionada em cordão de poliuretano 06 mm, anatômicas e semiflexíveis, em plástico super resistente, contendo girador interno (fixado na manopla), que proporciona maior domínio sobre a rotação do cordão. Comprimento de 2,40 m (M).

Preço Estimado: R\$ 21,03 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 21,03      Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,03

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Corda - confeccionada em cordão de poliuretano 06 mm, anatômicas e semiflexíveis, em plástico super resistente, contendo girador interno (fixado na manopla), que proporciona maior domínio sobre a rotação do cordão. Comprimento de 2,40 m (M).	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,95

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA	<b>Data:</b> 16/08/2023 17:16
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE JOGOS LÚDICOS – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> PULA CORDA INDIVIDUAL (INFANTIL) CORDA EM POLIETILENO DE 6MM, CABOS EM PVC E SISTEMA GIRATORIO EMBUTIDO, COM 2,5M DE COMPRIMENTO. - PULA CORDA INDIVIDUAL (INFANTIL) CORDA EM POLIETILENO DE 6MM, CABOS EM PVC E SISTEMA GIRATORIO EMBUTIDO, COM 2,5M DE COMPRIMENTO.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 251293
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	Gabriela Torres Rauber	R\$ 6,38
45.163.905/0001-10	DIDIO BRINQUEDOS E PLAYGROUND LTDA	R\$ 6,80



Relatório gerado no dia 20/11/2023 16:25:41 (IP: 2804:8d4:413e:c600:a835:3dea:9a37:816d)  
 Código de Validação: Vqfe5IJSKOch5qQPSfZkNM4w3N%2bGvOb8bLlajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Vqfe5IJSKOch5qQPSfZkNM4w3N%252bGvOb8bLlajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%253d%253d>



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.809.771/0001-88	DANIEL MARQUES	R\$ 6,90
43.885.181/0001-93	CONNECTIION GROUP LTDA	R\$ 7,00
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 9,20
45.740.175/0001-73	G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	R\$ 88,27

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 40,00

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretária Administrativa e Planejamento	<b>Data:</b> 23/05/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para uma futura e eventual Contratação de Microempresas-ME, empresas de pequeno Porte-EPP ou equiparadas para aquisição de material esportivo, uniformes esportivos, brinquedos educativos e recreativos, para atender as Secretarias Municipais de Administração, Educação e Assistência Social.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> CORDA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADA EM CORDÃO DE POLIURETANO 6,0 MM, COMPRIMENTO DE 2,55M ANATÔMICA E SEMIFLEXIVEL EM PLÁSTICO SUPER RESISTENTE , SENDO A CORDA FIXADA INTERNAMENTE NA MANOPLA, SEM SISTEMA GIRATÓRIO. - CORDA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADA EM CORDÃO DE POLIURETANO 6,0 MM, COMPRIMENTO DE 2,55M ANATÔMICA E SEMIFLEXIVEL EM PLÁSTICO SUPER RESISTENTE , SENDO A CORDA FIXADA INTERNAMENTE NA MANOPLA, SEM SISTEMA GIRATÓRIO.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 522023
	<b>Lote/Item:</b> 31/18301
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> pmpintopolis-transparencia.gpeclou d.com.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> - UND
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.636.091/0001-45 *VENCEDOR*	STAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 40,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 16,15

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS	<b>Data:</b> 28/03/2023 13:20
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS INFANTIS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> CORDA DE PULAR SISAL. ESPECIFICAÇÕES: COR PRETA, FABRICADA EM POLIESTER DE 6 MM, CABO PLÁSTICO COM SISTEMA GIRATÓRIO INTERNO, DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 22 X 20,2 X 4,6 CM, 0,22G. CERTIFICAÇÃO: INMETRO. - CORDA DE PULAR SISAL. ESPECIFICAÇÕES: COR PRETA, FABRICADA EM POLIESTER DE 6 MM, CABO PLÁSTICO COM SISTEMA GIRATÓRIO INTERNO, DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 22 X 20,2 X 4,6 CM, 0,22G. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 229826
	<b>Lote/Item:</b> 1/21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.co m.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.324.632/0001-38 *VENCEDOR*	VIAN COMERCIO LTDA	R\$ 15,40
40.543.408/0001-24	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 15,50
10.450.735/0001-70	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	R\$ 16,79
42.303.422/0001-86	F C DOS SANTOS NERY	R\$ 19,05



Item 63: Corda de pular (individual) em nylon com diâmetro externo de 3,5cm, com cargas de 1kg com ponteiros fixas (não de rosca) confeccionado em pvc e revestido em EVA.

Preço Estimado: R\$ 20,98 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 20,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,98

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Corda de pular (individual) em nylon com diâmetro externo de 3,5cm, com cargas de 1kg com ponteiros fixas (não de rosca) confeccionado em pvc e revestido em EVA.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 18,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP	Data: 20/06/2023 08:30
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição parcelada de material esportivo, conforme termo de referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Corda de pular - Corda De Pular Material: Náilon , Material Manopla: Madeira , Comprimento: 2,50	SRP: NÃO
CatMat: 339800 - Material: Náilon   Material Manopla: Madeira   Comprimento: 2,50 M	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:986575
	Lote/Item: /75
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 21/06/2023 14:40
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 11,88
27.596.969/0001-23	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 11,89
66.965.591/0001-40	HELENO & HELENO ORLANDIA LTDA	R\$ 18,63
19.458.719/0002-80	FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 18,99
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 18,99

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDÓI PR	Data: 28/03/2023 08:30
Objeto: Registro de preços de materiais esportivos e de apoio para utilização nas diversas Secretarias requisitantes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Corda de pular - Corda De Pular Material: Náilon , Material Manopla: Madeira , Comprimento: 2,50	SRP: SIM
CatMat: 339800 - Material: Náilon   Material Manopla: Madeira   Comprimento: 2,50 M	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:985499
	Lote/Item: /90
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 11/05/2023 16:39
	Homologação: 16/05/2023 22:28
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.468.880/0001-53 *VENCEDOR*	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 13,00
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 13,90
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 22,50
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 25,00
44.175.345/0001-51	CAVALLI LTDA	R\$ 34,00



Relatório gerado no dia 20/11/2023 16:25:41 (IP: 2804:8d4:413e:c600:a835:3dea:9a37:816d)  
Código Validação: Vqfe5JJSKOch5qQPSfZkNM4w3N%2bGvOb8bLlajQ9Dmw0qIHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Vqfe5JJSKOch5qQPSfZkNM4w3N%252bGvOb8bLlajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%253d%253d>



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.371.647/0001-50	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 50,00
47.475.526/0001-91	STULP E GODDI ARTIGOS LUDICOS, EDUCATIVOS E TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 62,34

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 19,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO  
 Objeto: Aquisição de materiais esportivos, kits de uniformes esportivos e material de divulgação, para desenvolvimento de atividades físicas de promoção e prevenção à Saúde no Município de Coronel Fabriciano/MG, oriundo do Convênio 887463/2019, em atendimento à Secretaria de Governança da Saúde, tendo como fonte de receita: Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União.  
 Descrição: Corda de pular - Corda De Pular Material: Náilon , Material Manopla: Madeira , Comprimento: 2,50  
 CatMat: 339800 - Material: Náilon | Material Manopla: Madeira | Comprimento: 2,50 M

Data: 21/11/2022 13:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:984387  
 Lote/Item: /5  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 24/11/2022 11:04  
 Homologação: 24/11/2022 11:06  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 191  
 Unidade: Unidade  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.386.298/0001-31 *VENCEDOR*	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 9,00
45.525.774/0001-74	CLAUDIO GONCALVES DOS	R\$ 9,42
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,22
22.193.752/0001-59	COMERCIAL UNIESPORTES EIRELI	R\$ 15,00
44.222.010/0001-47	ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 17,77
37.806.964/0001-31	ALEXANDRE COSME FERRAZ 01185022635	R\$ 18,71
26.596.876/0001-36	LICITAR COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 19,90
02.847.009/0001-68	NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI	R\$ 20,00
08.346.618/0001-10	A & S INDUSTRIA E COM. DO VESTUARIO LTDA	R\$ 30,00
71.410.427/0001-06	ML PROMOCOES DE EVENTOS EIRELI	R\$ 35,00
47.031.476/0001-53	GS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 35,00
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 38,00

Item 64: Corda naval - para cabo de guerra, em polipropileno, pontas emborrachadas, com medidas de 10 metros, 38mm de espessura.

Preço Estimado: R\$ 184,11 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 184,11      Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,11

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Corda naval - para cabo de guerra, em polipropileno, pontas emborrachadas, com medidas de 10 metros, 38mm de espessura.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Objeto: Eventual Aquisição de Utensílios e Equipamentos de Jardinagem, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS – ANEXO II do edital.

Descrição: Corda - Corda Material: Polipropileno , Aplicação: Múltiplo Uso , Diâmetro: 10 MM, Tipo: Trançada

CatMat: 312416 - Material: Polipropileno | Tipo: Trançada | Diâmetro: 10 MM | Aplicação: Múltiplo Uso

Data: 05/09/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:936001

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1,245

Unidade: Metro

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.901/0001-52 *VENCEDOR*	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 120,00
51.726.202/0001-56	C. A. M. OLIVEIRA JUNIOR LTDA	R\$ 147,00
18.998.119/0001-60	JAUAPERI EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 199,00
05.665.702/0001-08	RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 200,00
31.984.136/0001-07	ANNY CAROLYNE SIMAS COELHO	R\$ 211,00
17.206.992/0001-00	A. F. P. COSTA	R\$ 211,41
84.058.205/0001-18	COZINHA REGIONAL DELIVERY EMPREENDIMENTOS EM ALIMENTOS EIRELI	R\$ 211,41

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 282,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA

Objeto: Aquisição de pneus, cordas e lonas para atender a demanda da frota de veículos do DSEI/VILHENA.

Descrição: Corda - Corda Material: Polipropileno , Aplicação: Múltiplo Uso , Diâmetro: 10 MM, Tipo: Trançada

CatMat: 312416 - Material: Polipropileno | Tipo: Trançada | Diâmetro: 10 MM | Aplicação: Múltiplo Uso

Data: 27/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:257050

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/06/2023 09:58

Homologação: 28/06/2023 15:03

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.793.208/0001-85 *VENCEDOR*	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 201,00
15.328.247/0001-09	B.V. EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$ 203,00
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 361,00
43.279.146/0001-20	PMX COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 424,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020





Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul  
 Objeto: Aquisição de materiais esportivos (permanente e consumo) para atendimento a diversas unidades da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul.  
 Descrição: Corda - Material: Polipropileno, Aplicação: Múltiplo Uso, Diâmetro: 10 MM, Tipo: Trançada,  
 CatMat: 312416 - Material: Polipropileno | Tipo: Trançada | Diâmetro: 10 MM | Aplicação: Múltiplo Uso

Data: 05/04/2023 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:192023 / UASG:154054  
 Lote/Item: /58  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 03/05/2023 11:07  
 Homologação: 04/05/2023 17:18  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Unidade  
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.819.743/0001-26 *VENCEDOR*	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 57,06
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 57,64
39.349.946/0001-01	MANFE - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 83,00
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 99,33

Item 65: Corda para Ginástica Rítmica (GRD) 3 metros, seda sintética, diâmetro 12 mm.

Preço Estimado: R\$ 21,33 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 21,33      Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,33

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Corda para Ginástica Rítmica (GRD) 3 metros, seda sintética, diâmetro 12 mm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 21,00

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA SEÇÃO DE ESPORTES DO MUNICIPIO  
 Descrição: Corda para Ginástica Rítmica 3m em seda e nylon - Corda para Ginástica Rítmica 3m em seda e nylon

Data: 27/07/2023 08:30  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 36-2023-SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS-SP  
 Lote/Item: 20/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>  
 Quantidade: 12  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.653.680/0001-04 *VENCEDOR*	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI - ME	R\$ 16,56
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 16,66
34.605.395/0001-78	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA.	R\$ 21,00
47.031.476/0001-53	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 23,75
10.653.680/0001-04	AT&WP COMERCIAL LTDA EPP	R\$ 25,00



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

R\$ 25,00

Órgão: PM DE TRAMANDAÍ  
 Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E DESPORTO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA DO MUNICIPIO.  
 Descrição: 13332 - CORDA - Corda para Ginástica Rítmica medindo 3 metros de comprimento e aproximadamente 9mm de diâmetro. - 13332 - CORDA - Corda para Ginástica Rítmica medindo 3 metros de comprimento e aproximadamente 9mm de diâmetro.  
 Data: 13/02/2023 00:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: 61600-6-2023-PRE  
 Lote/Item: 1/94  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>  
 Quantidade: 100  
 Unidade: UN  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.240.837/0001-97 *VENCEDOR*	GNF ESPORTES E EVENTOS LTDA	R\$ 25,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

R\$ 18,00

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
 Objeto: Registro de Preços de materiais esportivos, de acordo com o discriminado no Anexo I.  
 Descrição: CORDA PARA GINASTICA RITMICA, MEDINDO 3M X 9MM, NA COR VERMELHA - CORDA PARA USO ESPORTIVO, DE NYLON; NA COR VERMELHA; TIPO NAUTICA, COM 3 M X 9 MM APROXIMADAMENTE; PARA GINASTICA RITMICA  
 Data: 09/01/2023 11:58  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: OC: 102201100592018OC00143  
 Lote/Item: 1/15  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.bec.sp.gov.br](http://www.bec.sp.gov.br)  
 Quantidade: 6  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.587.470/0001-33 *VENCEDOR*	G. L. VILELA DE OLIVEIRA MATERIAIS ESPORTIVOS	R\$ 14,50
11.633.685/0001-20	AZUL ESPORTES COMERCIAL EIRELI	R\$ 18,00
10.016.003/0001-77	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 50,00

**Item 66. Cotoveleira Profissional de Futsal.**

Preço Estimado: R\$ 66,63 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 66,63      Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,63

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pares	Cotoveleira Profissional de Futsal - com Tecnologia High Compress. Material: 70% Poliéster e 30% Elastodieno / Material têxtil com espuma em EVA. Dimensões proximas (circunferência x altura): P: 22-24cm x 21cm; M: 24-26cm x 21cm; G: 26-28cm x 21cm. Cor: preto. Garantia do fabricante contra defeito de fabricação. (par)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

R\$ 74,95





Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
 9ª REGIÃO MILITAR  
 9º Batalhão de Suprimento

Objeto: Aquisição de material de manobra e patrulhamento e uniformes especiais para atender o 9º BSUP /9º BPE, e demais unidades do CMO..

Descrição: Cotoveleira - Cotoveleira Material: Poliamida , Aplicação: Futsal , Tipo: Almofadada

CatMat: 261913 - Material: Poliamida | Tipo: Almofadada | Aplicação: Futsal

Data: 18/04/2023 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160142  
 Lote/Item: /48  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 10/05/2023 13:38  
 Homologação: 22/05/2023 17:10  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 161  
 Unidade: Par  
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.974.882/0001-01 *VENCEDOR*	ROBSON COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 49,00
49.598.831/0001-04	R22 COMERCIAL LTDA	R\$ 50,00
41.406.069/0001-05	ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 60,00
30.775.478/0001-54	AKILA PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
24.540.648/0001-19	COMERCIAL SAO JOSE - COMERCIO DISTRIBUICAO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 79,90
11.167.360/0001-07	DISTRIBUIDOR FORMULA MOTO PECAS LTDA	R\$ 85,00
13.241.077/0001-03	PREMIERSEG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 88,00
41.899.598/0001-80	MEGA JOWW INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 99,95

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 51,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Planalto  
 Batalhão de Polícia do Exército de Brasília

Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material para Manobra e Patrulhamento, visando atender as necessidades do Batalhão de Polícia do Exército de Brasília e Unidades Gestoras Participantes do Sistema de Aquisições Regionais Centralizadas (ARCCO), da 11ª Região Militar..

Descrição: Cotoveleira - Cotoveleira Material: Poliamida , Tipo: Almofadada , Aplicação: Futsal

CatMat: 261913 - Material: Poliamida | Tipo: Almofadada | Aplicação: Futsal

Data: 15/02/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:82022 / UASG:160060  
 Lote/Item: /23  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 15/03/2023 18:10  
 Homologação: 22/03/2023 11:54  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 350  
 Unidade: Par  
 UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.406.069/0001-05 *VENCEDOR*	ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 32,98
32.624.131/0001-36	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECOES - EIRELI	R\$ 43,50
20.974.882/0001-01	ROBSON COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 44,90
20.183.531/0001-74	FT2R BRASIL IMPORTACAO EIRELI	R\$ 50,00
18.023.458/0001-21	PLACIDO E PLACIDO LTDA	R\$ 52,00
37.483.573/0001-23	EQUIPAMENTOS TATICOS DO SUL DO BRASIL LTDA	R\$ 63,96
41.827.775/0001-07	JAF EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 64,89
33.042.540/0001-97	ELECTROBRAZ COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 140,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 73,94

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE  
 Objeto: Registro de Preço para Eventual e Futura contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de Fardamentos, para suprir as necessidades dos Departamentos de Vigilância em Saúde, Atenção Básica e Atenção Especializada desta secretaria de saúde, durante o período de 12 (doze) meses.  
 Descrição: Cotoveleira - Material: Poliamida, Tipo: Almofadada, Aplicação: Futsal, CatMat: 261913 - Material: Poliamida | Tipo: Almofadada | Aplicação: Futsal  
 Data: 31/01/2023 10:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:62023 / UASG:926809  
 Lote/Item: /32  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 01/06/2023 09:36  
 Homologação: 05/06/2023 13:01  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 30  
 Unidade: Par  
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.215.437/0001-66 *VENCEDOR*	MERCONSUMO LTDA	R\$ 73,90
18.111.373/0001-03	FARBRINDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 73,94
26.958.780/0001-70	VIEIRA DE GOIS FABRICACAO, COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 73,94
27.136.199/0001-36	RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI	R\$ 90,00

Item 67: Cronômetro Digital.

Preço Estimado: R\$ 108,46 (uñ) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 108,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,46

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Cronômetro Digital - aferido, progressivo e regressivo (formato 9H59M59S999), à prova d' água, unidade de medida: 1/1000 de segundos. Capacidade máxima de medição: 99 horas, 59 minutos, 59 segundos, 999 milésimos. Modos de cronometragem: tempo líquido, tempo de volta, tempo intermediário, tempo de 1º à 100º lugar, capacidade para armazenar 100 memórias cada tela de horas: horas, minutos, segundos, AM-PM, ano, mês, dia, e dia da semana, modo de exibição (12 e 24), registro fast lap que exibe a volta mais rápida entre todos os tempos armazenados na memória, timer para intervalos, 12 alarmes/despertadores, contador de 0 a 99999, pulseira de resistência com cordão em Nylon, manual em português.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 113,47

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
 Descrição: CRONÔMETRO DIGITAL A PROVA D'ÁGUA. - CRONÔMETRO DIGITAL A PROVA D'ÁGUA.  
 Data: 28/09/2023 13:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 104-2023-NOVA SERRANA-MG  
 Lote/Item: 13/13  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1  
 Quantidade: 3  
 Unidade: Unidade  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.414.411/0001-64 *VENCEDOR*	BRUMO ESPORTES LTDA	R\$ 97,00
12.240.837/0001-97	GNF ESPORTES E EVENTOS S/S LTDA	R\$ 100,00





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 126,94
29.700.587/0001-23	PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 129,28

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 109,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Conquista D'Oeste/MT	Data: 15/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER ATIVIDADES ESPORTIVAS DO MUNICÍPIO DE CONQUISTA D'OESTE	Modalidade: Licitação dispensável
Descrição: CRONOMETRO PROFISSIONAL RUNNING DIGITAL - CRONOMETRO PROFISSIONAL RUNNING DIGITAL	SRP: NÃO
	Identificação: 32023
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Adjudicação: 15/02/2023 00:00
	Fonte: portal.prefconquistadoeste-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 3
	Unidade: Un
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.022.519/0001-45	FIGUEIREDO LIMA & CIA LTDA	R\$ 109,90
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 102,00

Órgão: Prefeitura Municipal De Maranhãozinho - MA	Data: 13/02/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de materiais esportivo de interesse da Prefeitura Municipal de Maranhãozinho - MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CRONOMETRO DIGITAL: ESPECIFICAÇÕES: DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO COM 6 DÍGITOS - CRONOMETRO DIGITAL: ESPECIFICAÇÕES: DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO COM 6 DÍGITOS	SRP: SIM
	Identificação: 16499_062023
	Lote/Item: 37/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	Quantidade: 3
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.188.463/0001-04	PINHEIRO E SILVA COMERCIO E CONFECOES LTDA	R\$ 102,00
*VENCEDOR*		

Item 68: Dardo - oficial de duralumínio/aço de 600 g.

Preço Estimado: R\$ 369,46 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 369,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 369,46

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Dardo - oficial de duralumínio/aço de 600 g. Atende às especificações de um dardo oficial. Estrutura de duralumínio de alta resistência e cabeça de aço. Pintura a pó (resistente à corrosão, impacto, ação química etc). Dimensões e peso oficiais. Certificado pela IAAF.	



Relatório gerado no dia 20/11/2023 16:25:41 (IP: 2804:8d4:413e:c600:a835:3dea:9a37:816d)  
 Código Validação: Vqfe5JJSKOoh5qQPSf7kNM4w3N%2bGvOb8bLlajQ9Dmw6qHU6nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Vqfe5JJSKOoh5qQPSf7kNM4w3N%252bGvOb8bLlajQ9Bmw6qHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 393,92

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA                  Comando do Exército                  Comando Militar do Nordeste                  7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército                  BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL</p>		<p><b>Data:</b> 11/07/2023 09:00  <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico  <b>SRP:</b> SIM  <b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:160342  <b>Lote/Item:</b> /60  <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>  <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p>
<p><b>Objeto:</b> Registro de preço em possível aquisição futura de material de instrução/esportivo em favor da Base Administrativa da Guarnição de Natal, Organizações Vinculadas (OMV) e Grupo Centralizado de Aquisições, Licitações e Contratos (GCALC)..</p>		<p><b>Quantidade:</b> 13  <b>Unidade:</b> Unidade  <b>UF:</b> RN</p>
<p><b>Descrição:</b> Dardo peças e acessórios - Dardo Peças E Acessórios Material: Fibra De Aço Carbono , Aplicação: Atletismo Para Lançamento , Tipo: Dardo , Características Adicionais: Peso: 600g, Cabeça De Aço Ultra-Fina</p>		
<p><b>CatMat:</b> 444777 - Tipo: Dardo   Material: Fibra De Aço Carbono   Características Adicionais: Peso: 600g, Cabeça De Aço Ultra-Fina   Aplicação: Atletismo Para Lançamento</p>		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
27.596.969/0001-23	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 393,92
*VENCEDOR*		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 414,50

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA                  Comando do Exército                  Departamento de Educação e Cultura do Exército                  Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento                  Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH</p>		<p><b>Data:</b> 04/04/2023 09:40  <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico  <b>SRP:</b> SIM  <b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG.160523  <b>Lote/Item:</b> /4  <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>  <b>Adjudicação:</b> 24/04/2023 16:10  <b>Homologação:</b> 26/04/2023 11:07  <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p>
<p><b>Objeto:</b> Aquisição de materiais diversos (material esportivo, equipamentos laboratoriais, reagentes químicos, materiais pedagógicos, equipamentos eletrônicos e de informática, mobiliário e outros) para atender ao Centro de Preparação de Oficiais da Reserva e Colégio Militar de Belo Horizonte (CPOR/CM-BH)..</p>		<p><b>Quantidade:</b> 10  <b>Unidade:</b> Unidade  <b>UF:</b> MG</p>
<p><b>Descrição:</b> Dardo peças e acessórios - Material: Fibra De Aço Carbono, Aplicação: Atletismo Para Lançamento, Tipo: Dardo, Características Adicionais: Peso: 600g, Cabeça De Aço Ultra-Fina,</p>		
<p><b>CatMat:</b> 444777 - Tipo: Dardo   Material: Fibra De Aço Carbono   Características Adicionais: Peso: 600g, Cabeça De Aço Ultra-Fina   Aplicação: Atletismo Para Lançamento</p>		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 350,00
21.291.860/0001-00	KSA FORTE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LIMITADA	R\$ 479,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 299,95





Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT  
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material Esportivo, em atendimento as Secretarias de Esporte e Assistência Social.  
 Descrição: Dardo peças e acessórios - Dardo Peças E Acessórios Material: Fibra De Aço Carbono , Aplicação: Atletismo Para Lançamento , Tipo: Dardo , Características Adicionais: Peso: 600g, Cabeça De Aço Ultra-Fina  
 CatMat: 444777 - Tipo: Dardo | Material: Fibra De Aço Carbono | Características Adicionais: Peso: 600g, Cabeça De Aço Ultra-Fina | Aplicação: Atletismo Para Lançamento

Data: 24/03/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:988989  
 Lote/Item: /69  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 29/05/2023 17:38  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 6  
 Unidade: Unidade  
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.819.743/0001-26 *VENCEDOR*	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 249,89
35.942.214/0001-61	ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 350,00

Item 69: Dardo - oficial de alumínio/aço de 800 g.

Preço Estimado: R\$ 383,67 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 383,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 383,67

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Dardo - oficial de alumínio/aço de 800 g. Atende às especificações de um dardo oficial. Estrutura de duralumínio de alta resistência a e cabeça de aço. Pintura a pó (resistente à corrosão, impacto, ação química etc). Dimensões e peso oficiais. Certificado pela IA AF.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 400,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 6ª Divisão de Exército  
 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
 Objeto: Aquisição de Material EDUCATIVO E ESPORTIVO.  
 Descrição: Dardo Peças E Acessórios - Dardo Peças E Acessórios Material: Alumínio , Aplicação: Atletismo Para Lançamento , Tipo: Dardo , Características Adicionais: Peso: 800 G, Cabeça De Aço, Empunhadura De Corda  
 CatMat: 447896 - Tipo: Dardo | Material: Alumínio | Características Adicionais: Peso: 800 G, Cabeça De Aço, Empunhadura De Corda | Aplicação: Atletismo Para Lançamento  
 Data: 02/08/2023 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160364  
 Lote/Item: /71  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 17  
 Unidade: Unidade  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.596.969/0001-23 *VENCEDOR*	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 384,99
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 400,00
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 444,74

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 386,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN  
 Objeto: Aquisição de materiais esportivos para aulas do projeto de iniciação ao atletismo e para a subcomissão de atletismo dos jogos municipais esportivos e culturais..  
 Descrição: Dardo peças e acessórios - Dardo Peças E Acessórios Tipo: Dardo , Material: Alumínio , Características Adicionais: Peso: 800 G, Cabeça De Aço, Empunhadura De Corda , Aplicação: Atletismo Para Lançamento  
 CatMat: 447896 - Tipo: Dardo | Material: Alumínio | Características Adicionais: Peso: 800 G, Cabeça De Aço, Empunhadura De Corda | Aplicação: Atletismo Para Lançamento

Data: 01/03/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:112023 / UASG:981661  
 Lote/Item: /1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 06/03/2023 12:31  
 Homologação: 08/03/2023 16:07  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Unidade  
 UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.819.743/0001-26 *VENCEDOR*	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 347,67
30.843.402/0001-19	DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 362,00
03.189.387/0001-64	A. BEZERRA DANTAS	R\$ 386,00
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 489,60
44.567.389/0001-27	D J DA SILVA	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 365,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Secretaria de Economia e Finanças  
 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO  
 COLÉGIO MILITAR DE BELÉM  
 Objeto: Eventual aquisição de material esportivo..  
 Descrição: Dardo peças e acessórios - Material: Alumínio, Aplicação: Atletismo Para Lançamento, Tipo: Dardo, Características Adicionais: Peso: 800 G, Cabeça De Aço, Empunhadura De Corda,  
 CatMat: 447896 - Tipo: Dardo | Material: Alumínio | Características Adicionais: Peso: 800 G, Cabeça De Aço, Empunhadura De Corda | Aplicação: Atletismo Para Lançamento

Data: 13/02/2023 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160218  
 Lote/Item: /51  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 13/03/2023 11:00  
 Homologação: 13/03/2023 16:32  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.819.743/0001-26 *VENCEDOR*	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 364,33
11.633.685/0001-20	AZUL ESPORTES COMERCIAL EIRELI	R\$ 365,00
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 1.010,84





Item 70: Dardo de bambu, peso entre 500 a 800g, com empunhadura de cordel e ponteira de ferro (pintada) para treinamento ou competições.

Preço Estimado: R\$ 100,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Dardo de bambu, peso entre 500 a 800g, com empunhadura de cordel e ponteira de ferro (pintada) para treinamento ou competições.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE TRAMANDAÍ	Data: 13/02/2023 00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E DESPORTO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA DO MUNICIPIO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: 73266 - DARDO - Dardo de bambu 700 gr (atletismo). - 73266 - DARDO - Dardo de bambu 700 gr (atletismo).	Identificação: 61600-6-2023-PRE
	Lote/Item: 1/107
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::</a>
	Quantidade: 22
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.386.298/0001-31 *VENCEDOR*	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 100,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE TRAMANDAÍ	Data: 13/02/2023 00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E DESPORTO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA DO MUNICIPIO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: 73266 - DARDO - Dardo de bambu 400 gr (atletismo). - 73266 - DARDO - Dardo de bambu 400 gr (atletismo).	Identificação: 61600-6-2023-PRE
	Lote/Item: 1/105
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::</a>
	Quantidade: 22
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.386.298/0001-31 *VENCEDOR*	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 100,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE TRAMANDAÍ  
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E DESPORTO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA DO MUNICIPIO.  
Descrição: 73266 - DARDO - Dardo de bambu 600 gr (atletismo). - 73266 - DARDO - Dardo de bambu 600 gr (atletismo).

Data: 13/02/2023 00:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: 61600-6-2023-PRE  
Lote/Item: 1/106  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>  
Quantidade: 22  
Unidade: UN  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.386.298/0001-31 *VENCEDOR*	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 100,00

Item 71: Disco de aço/fibra de vidro - 1,0 kg

Preço Estimado: R\$ 227,19 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 227,19      Média dos Preços Obtidos: R\$ 227,19

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Disco de aço/fibra de vidro - 1,0 kg IAAF. Construção resistente, borda de aço galvanizado, resistente à corrosão. Pratos leves, compostos de material sintético com fibra de vidro. 70% a 83% de peso nas bordas. Certificado pela IAAF. Categoria: feminino (menor, juvenil e adulto).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 271,56

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
Objeto: Aquisição de Material EDUCATIVO E ESPORTIVO.  
Descrição: Disco De Material Metalico Para Esporte - DISCO PARA LANÇAMENTO DE DISCO DE ATLETISMO. OFICIAL DE AÇO/ABS 2,00 KG. INDICADO PARA COMPETIÇÕES OU TREINAMENTO. 70% DE PESO NAS BORDAS. CENTRO E BORDAS DE AÇO GALVANIZADO, PRATOS DE PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA REFORÇADOS COM FIBRA DE VIDRO. CERTIFICADO PELA IAAF.  
CatMat: 34355 - Nome: Disco De Material Metalico Para Esporte  
Data: 02/08/2023 09:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160364  
Lote/Item: /72  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 17  
Unidade: Unidade  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.946.498/0001-91 *VENCEDOR*	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 189,00
27.596.969/0001-23	SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 214,99
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA	R\$ 271,56
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 271,56
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 315,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 235,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020





**Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA SERRANA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
**Descrição:** DISCO PARA LANÇAMENTO DE DISCO DE ATLETISMO COM O SELO POWERED BY CBAT. OFICIAL. CONSTRUÍDO EM AÇO E ABS PESANDO 1,50 KG E COM 65% DE PESO NAS BORDAS. - DISCO PARA LANÇAMENTO DE DISCO DE ATLETISMO COM O SELO POWERED BY CBAT. OFICIAL. CONSTRUÍDO EM AÇO E ABS PESANDO 1,50 KG E COM 65% DE PESO NAS BORDAS.

**Data:** 28/09/2023 13:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 104-2023-NOVA SERRANA-MG  
**Lote/Item:** 10/10  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.414.411/0001-64 *VENCEDOR*	BRUMO ESPORTES LTDA	R\$ 227,74
49.912.909/0001-05	START COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 232,50
12.240.837/0001-97	GNF ESPORTES E EVENTOS S/S LTDA	R\$ 235,00
29.700.587/0001-23	PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 466,56
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.787,57

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 175,00  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA SERRANA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
**Descrição:** DISCO PARA LANÇAMENTO DE DISCO DE ATLETISMO COM O SELO POWERED BY CBAT. OFICIAL. - DISCO PARA LANÇAMENTO DE DISCO DE ATLETISMO COM O SELO POWERED BY CBAT. OFICIAL.

**Data:** 28/09/2023 13:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 104-2023-NOVA SERRANA-MG  
**Lote/Item:** 9/9  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.240.837/0001-97 *VENCEDOR*	BRUMO ESPORTES LTDA	R\$ 164,72
49.912.909/0001-05	START COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 169,84
12.240.837/0001-97	GNF ESPORTES E EVENTOS S/S LTDA	R\$ 175,00
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 368,49
29.700.587/0001-23	PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 372,00

Item 72: Escada para treinamento de agilidade e coordenação motora. Confeccionada em nylon e polipropileno, com 400 cm de altura e 47 cm de largura. Peso líquido aproximado, 1,2 kg. Garantia de 3 meses.

Preço Estimado: R\$ 331,75 (Un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 331,75      Média dos Preços Obtidos: R\$ 331,75

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Escada para treinamento de agilidade e coordenação motora. Confeccionada em nylon e polipropileno, com 400 cm de altura e 47 cm de largura. Peso líquido aproximado, 1,2 kg. Garantia de 3 meses.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 203,74

<b>Órgão:</b> ESTADO DE SAO PAULO COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE	<b>Data:</b> 01/02/2023 00:00	
<b>Objeto:</b> Item 01 - Bisturi Eetrico : 100 a 150 W de potencia ,Bisturi eletronico totalmente microprocessado,comcircuito puro, blend de coagulação oferecendo três tipos de corrente, controle suave depotencia,seleção de funções,saídas isoladas,Up total.Garantia de no mínimo 01 (um) ano.Item 02 - Escada com 02(dois) degraus,com piso de aço inoxidavel revestido de borracha antiderrapante,protegido por cantoneiras de cinta de aço em toda a extensão,livre de rebarbas. Açoinox 304AISI.Armação construída em tub	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 4/2020 / UASG: 925209 <b>Lote/Item:</b> 2/1 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 12 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> SP	
<b>Descrição:</b> ESCADA - ESCADA COM 02(DOIS) DEGRAUS. COMPISODE AÇO INOXIDÁVELREVESTIDO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE,PROTEGIDOPORCANTONEIRASDECINTADEAÇOEMTODAA EXTENSÃO,LIVREDEREBARBAS.AÇOINOX304AISI.ARMAÇÃOCONSTRUÍDAEMTUBOS REDONDOS,RECURVADOSDE1DEDIÂMETROX1,25MMDE ESPESSURA,EMAÇÕ INOXIDÁVEL.PÉSEPONTEIRASDEBORRACHA,O MATERIALDEVERÁTERESTABILIDADE NO MOMENTO DO USO. O PRODUTO DEVERÁ TER ACABAMENTO PERFEITO, ISENTODE QUAISQUERDEFEITO TAISCOMO:REBARBASESINAISDEOXIDAÇÃO.DEVESUPORTARATÉ 120KG.MÉDIDASAPROX.390X540X330MM,DIMENSÕESAPROXIMADASDEGRAU 390X200MM, ALTURA 1PISO 180MM. GARANTIA MÍNIMADE 1 (UM) ANO.		
<b>CatMat:</b> 150158 - Nome: Escada		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
33.445.405/0001-92	R. G. GRIPA	R\$ 203,74
*VENCEDOR*		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 368,00

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	<b>Data:</b> 03/01/2023 09:00	
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico SISRP nº.: 09/2022 - Aquisição de equipamentos agrícolas, de comunicação e outros para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:92022 / UASG:153103 <b>Lote/Item:</b> 1/1 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Adjudicação:</b> 30/01/2023 16:19 <b>Homologação:</b> 31/01/2023 12:27 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 5 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RN	
<b>Descrição:</b> Escada - ACESSÓRIO PARA ANDAIME TUBULAR - ESCADA 2MAcessório para andaime tubular -Escada com 2,0m comprimento e 0,43m de largura, mínimo de 4 degraus, não extensível. Parede do tubo com espessura de 2,65mm. Devidamente pintado com pintura que ofereça proteção. Possuir identificação do fabricante, referência do tipo, lote e ano de fabricação, conforme normas NBR 6494 e NR 18. Acompanhar ART. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação.(DC - 5234002000334)		
<b>CatMat:</b> 150158 - Nome: Escada		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
37.032.250/0001-13	CAROLINE WERLANG	R\$ 368,00
*VENCEDOR*		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 423,50





Órgão: Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto  
 Objeto: Aquisição de materiais para atender às Unidades Básicas de Saúde do Município de Dores do Rio Preto/ES  
 Descrição: ESCADA Escada com 02 degraus de aço inoxidável cobertos com material sintético antiderrapante na cor preta. - ESCADA Escada com 02 degraus de aço inoxidável cobertos com material sintético antiderrapante na cor preta.

Data: 03/08/2023 11:56  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 249242  
 Lote/Item: 1/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br  
 Quantidade: 1  
 Unidade: UN  
 UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.740.031/0001-19 *VENCEDOR*	S2 SAUDE LTDA	R\$ 415,00
35.502.416/0001-92	MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 420,00
12.082.502/0001-98	Prime Materiais Médico Hospitalar Ltda Me	R\$ 427,00
23.708.186/0001-33	VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 432,90

Item 73: Estilete confeccionado em fibra de vidro, conificado no comprimento de 50cm, com dispositivo giratório na extremidade e proteção de borracha na base.

Preço Estimado: R\$ 42,39 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 42,39      Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,39

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Estilete confeccionado em fibra de vidro, conificado no comprimento de 50cm, com dispositivo giratório na extremidade e proteção de borracha na base.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 60,00

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA  
 FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA  
 Objeto: Eventual aquisição sob o sistema de registro de preços para material esportivo para atender os eventos esportivos realizados pela fundação de educação, turismo, esporte e cultura – fetec.  
 Descrição: Estilete grd - Estilete Grd Material: Fibra De Vidro , Formato: Cilindrico , Comprimento: 60 CM, Diâmetro: 1 CM, Características Adicionais: Com Girador E Alfinete Oficial De Ginástica Rítmic  
 CatMat: 238545 - Material: Fibra De Vidro | Formato: Cilindrico | Comprimento: 60 CM | Diâmetro: 1 CM | Características Adicionais: Com Girador E Alfinete Oficial De Ginástica Rítmic  
 Data: 01/06/2023 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:456457  
 Lote/Item: /30  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade  
 UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 57,00
42.867.490/0001-78	SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA	R\$ 60,00
30.509.212/0001-60	CANAA ACESSORIOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 80,11

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 33,16

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Fundação Universidade Federal do Tocantins

**Objeto:** Aquisição de equipamentos/materiais e acessórios esportivos para atender as necessidades do curso de Educação Física do Centro de Educação, Humanidades e Saúde (CEHS) de Tocantinópolis..

**Descrição:** Estilete Grd - Estilete Grd Material: Fibra De Vidro , Comprimento: 60 CM, Diâmetro: 1 CM, Características Adicionais: Com Girador E Alfinete Oficial De Ginástica Rítmic , Formato: Cilíndrico

**CatMat:** 238545 - Material: Fibra De Vidro | Formato: Cilíndrico | Comprimento: 60 CM | Diâmetro: 1 CM | Características Adicionais: Com Girador E Alfinete Oficial De Ginástica Rítmic

**Data:** 31/01/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:154419

**Lote/Item:** /48

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/02/2023 12:26

**Homologação:** 08/02/2023 16:53

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** Unidade

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.819.743/0001-26 *VENCEDOR*	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 33,00
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 33,33

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 34,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material esportivo..

**Descrição:** Estilete grd - Material: Fibra De Vidro, Comprimento: 60 CM, Diâmetro: 1 CM, Características Adicionais: Com Girador E Alfinete Oficial De Ginástica Rítmic, Formato: Cilíndrico,

**CatMat:** 238545 - Material: Fibra De Vidro | Formato: Cilíndrico | Comprimento: 60 CM | Diâmetro: 1 CM | Características Adicionais: Com Girador E Alfinete Oficial De Ginástica Rítmic

**Data:** 13/01/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1442022 / UASG:985041

**Lote/Item:** /57

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/01/2023 17:59

**Homologação:** 14/02/2023 15:44

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 37

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.240.837/0001-97 *VENCEDOR*	GNF ESPORTES E EVENTOS LTDA	R\$ 29,10
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 29,49
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 31,00
47.252.266/0001-95	ONLINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 36,99
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 38,75
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 46,00





Item 74: Exercitador musculatura, tipo médio, aplicação faixa elástica, características adicionais resistência gradativa, material borracha natural, largura 15 cm.

Preço Estimado: R\$ 31,85 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 31,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,85

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Exercitador musculatura, tipo médio, aplicação faixa elástica, características adicionais resistência gradativa, material borracha natural, largura 15 cm.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 33,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Secretaria de Organização Institucional Hospital das Forças Armadas	<b>Data:</b> 03/05/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de consumo de uso hospitalar para a Subdivisão de Fisioterapia do Hospital das Forças Armadas – HFA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. NUP 60550.021653/2022-41.	<b>Identificação:</b> NºPregão:372023 / UASG:112408 <b>Lote/Item:</b> /51 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Exercitador musculatura - Exercitador Musculatura Material: Densidade Suave, Aplicação: Para Exercício Terapêutico	<b>Adjudicação:</b> 29/05/2023 11:00 <b>Homologação:</b> 30/05/2023 14:20
<b>CatMat:</b> 406787 - Aplicação: Para Exercício Terapêutico   Material: Densidade Guave	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 50 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 33,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 30,05

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira	<b>Data:</b> 14/02/2023 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais odontológicos e fisioterapêuticos, para atender as necessidades da Seções de Odontologia e Fisioterapia do Posto Médico de Guarnição de Corumbá-MS..	<b>Identificação:</b> NºPregão:92022 / UASG:160146 <b>Lote/Item:</b> /90 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Exercitador Musculatura - Exercitador Musculatura Material: Borracha Natural, Aplicação: Faixa Elástica, Tipo: Médio, Largura: 15 CM, Características Adicionais: Resistência Gradativa	<b>Adjudicação:</b> 16/02/2023 16:36 <b>Homologação:</b> 06/03/2023 16:26
<b>CatMat:</b> 379659 - Tipo: Médio   Aplicação: Faixa Elástica   Características Adicionais: Resistência Gradativa   Material: Borracha Natural   Largura: 15 CM	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 10 <b>Unidade:</b> Embalagem 1,50 M <b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.015.239/0001-30 *VENCEDOR*	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 28,10
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 32,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 32,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
6ª Região Militar  
35º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de Material Educativo e Esportivo para o 35º BI e Organizações Militares do GCAL/ 6ª RM.

Descrição: Exercitador musculatura - Exercitador Musculatura Material: Borracha Natural, Aplicação: Faixa Elástica, Tipo: Médio, Largura: 15 CM, Características Adicionais: Resistência Gradativa

CatMat: 379659 - Tipo: Médio | Aplicação: Faixa Elástica | Características Adicionais: Resistência Gradativa | Material: Borracha Natural | Largura: 15 CM

Data: 23/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:160028

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2023 09:04

Homologação: 16/03/2023 11:43

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 51

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 18,99
68.920.222/0001-66	MN IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS TERAPEUTICOS E DE REABILITACAO LTDA	R\$ 19,00
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 20,48
08.538.090/0001-80	RODISTON CORREIA DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 29,90
07.986.035/0001-90	CAMILA ALVES SAMPAIO FALCAO DA SILVA LTDA	R\$ 30,00
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 35,00
47.031.476/0001-53	GS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 43,00
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 62,43
08.346.075/0001-30	BARRA GRANDE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 62,67
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 100.000,00

Item 75. Extensor (Rubber Band) - atóxica, padrão de 150 x aproximadamente 15 cm, na cor rosa, de resistência leve.

Preço Estimado: R\$ 92,66 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 92,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,66

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Extensor (Rubber Band) - atóxica, padrão de 150 x aproximadamente 15 cm, na cor rosa, de resistência leve.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 76,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Data: 03/02/2023 09:00

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Faixa - Faixa Material: Látex De Borracha Natural, Largura: 15 CM, Comprimento: 5,5 M, Tipo: Elástica, Modelo: Extra Suave, Cor: Com Cor

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:980523

Lote/Item: /109

CatMat: 326113 - Material: Látex De Borracha Natural | Largura: 15 CM | Comprimento: 5,5 M | Tipo: Elástica | Modelo: Extra Suave | Cor: Com Cor

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/03/2023 16:24

Homologação: 06/03/2023 15:29

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA	R\$ 76,97



Relatório gerado no dia 20/11/2023 16:25:41 (IP: 2804:8d4:413e:c600:a835:3dea:9a37:816d)  
Código Validação: Vqfe5JJSKOot15qQPSfZKNNM4w3N%2bGvOb8LlajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Vqfe5JJSKOot15qQPSfZKNNM4w3N%252bGvOb8LlajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%253d%253d>



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.735.479/0001-93 *VENCEDOR*	BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 76,97

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 99,00

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS Instituto Nacional de Traumatologia e Ortopedia	<b>Data:</b> 27/01/2023 14:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Aquisição de material Hospitalar (Exercitador Elástico, Caneleira e Outros).	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162023 / UASG:250057
<b>Descrição:</b> Faixa - Faixa Material: Látex De Borracha Natural, Modelo: Extra Suave, Comprimento: 5,5 M, Cor: Com Cor, Tipo: Elástica, Largura: 15 C	<b>Lote/Item:</b> /1
<b>CatMat:</b> 326113 - Material: Látex De Borracha Natural   Largura: 15 CM   Comprimento: 5,5 M   Tipo: Elástica   Modelo: Extra Suave   Cor: Com Cor	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/02/2023 09:28
	<b>Homologação:</b> 07/02/2023 19:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 93
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.920.222/0001-66 *VENCEDOR*	MN IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS TERAPEUTICOS E DE REABILITACAO LTDA	R\$ 99,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 102,00

<b>Órgão:</b> FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	<b>Data:</b> 31/05/2023 17:47
<b>Objeto:</b> MATERIAL ESPORTIVO PARA ACADEMIA	<b>Modalidade:</b> Compra direta
<b>Descrição:</b> MC0600618-MINIBANDS COM 3 INTENSIDADES - KIT HIP BAND 3 UNIDADES FAIXA ELASTICA MINI BAND LEVE MEDIA E FORTE, COMP: POLIESTER/ELASTICO NIVEL: 01 APROVADOR: emdsousa SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 26/05/2023 GRUPO: 002201;NIVEL: 02 APROVADOR: wferreira SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 26/05/2023 GRUPO: 002201;NIVEL: 03 APROVADOR: dccosta SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 26/05/2023 GRUPO: 002201;NIVEL: 04 APROVADOR: paholanda SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 26/05/2023 GRUPO: 002201; Categoria: ESPORTIVO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 3659-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/20
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> portaldecompras.sfipec.org.br/Default.aspx
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> KIT
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.059.667/0001-28 *VENCEDOR*	GG AVIAMENTOS EIRELI	R\$ 69,00
43.185.142/0001-83	PAULO KLEN SOUSA SILVA	R\$ 70,00
32.147.256/0001-12	GERALDO MACHADO DA SILVA	R\$ 98,57
05.766.442/0001-67	PRATIQUE NET COMERCIO, REPRESENTACOES, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 102,00
47.620.071/0001-50	M & K COMERCIO E SERVICOS DE PISCINAS LTDA	R\$ 110,00
23.495.500/0001-47	MC VASCONCELOS E CIA LTDA	R\$ 120,00
01.548.177/0001-90	SPRINT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 175,00



Item 76: Fita de 4 metros cetim ou tafetá para ginástica rítmica.

Preço Estimado: R\$ 34,85 (un)

Percentual -

Preço Máximo: R\$ 34,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,85

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Fita de 4 metros cetim ou tafetá para ginástica rítmica.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 34,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

Campus Currais Novos

Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos para atender as demandas dos Campi do IFRN..

Descrição: Fita ginástica rítmica - Fita Ginástica Rítmica Material: Cetim , Comprimento: 6 M, Cor: Azul , Largura: 7 C

CatMat: 237838 - Material: Cetim | Comprimento: 6 M | Largura: 7 CM | Cor: Azul

Data: 13/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:158366

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 186

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.596.969/0001-23 *VENCEDOR*	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 19,79
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 20,00
12.240.837/0001-97	GNF ESPORTES E EVENTOS LTDA	R\$ 30,50
30.843.402/0001-19	DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,00
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 40,29
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 40,30

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 34,82

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material esportivo..

Descrição: Fita ginástica rítmica - Material: Cetim, Comprimento: 6 M, Cor: Azul, Largura: 7 CM,

CatMat: 237838 - Material: Cetim | Comprimento: 6 M | Largura: 7 CM | Cor: Azul

Data: 13/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1442022 / UASG:985041

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/01/2023 17:59

Homologação: 14/02/2023 15:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 37

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.865.570/0001-32 *VENCEDOR*	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 30,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 31,00
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 38,64
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 38,65





**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 34,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste  
 6ª Região Militar  
 35º Batalhão de Infantaria  
**Objeto:** Aquisição de Material Educativo e Esportivo para o 35º BI e Organizações Militares do GCAL/ 6ª RM..  
**Descrição:** Fita ginástica rítmica - Fita Ginástica Rítmica Material: Cetim , Comprimento: 6 M, Cor: Azul , Largura: 7 C  
**CatMat:** 237838 - Material: Cetim | Comprimento: 6 M | Largura: 7 CM | Cor: Azul  
**Data:** 23/12/2022 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:62022 / UASG:160028  
**Lote/Item:** /21  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 16/03/2023 09:04  
**Homologação:** 16/03/2023 11:08  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 29  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.865.570/0001-32 *VENCEDOR*	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 32,00
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 34,97
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 100.000,00

Item 77: Gelo - Reutilizável, Rígido, com embalagem de polietileno de alta densidade. Tamanhos que contém: 200ml. Cor azul.

Preço Estimado: R\$ 6,86 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,86

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Gelo - Reutilizável, Rígido, com embalagem de polietileno de alta densidade. Tamanhos que contém: 200ml. Cor azul.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,01

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC  
**Objeto:** Contratação de empresa para o fornecimento de materiais permanentes e de consumo, os referidos materiais ora citados serão utilizados no Exercício Simulado de Emergência Zoossanitária no Estado do Acre, no período de 08 a 17 de setembro de 2023, no município de Cruzeiro do Sul..  
**Descrição:** Gelo reutilizável - Gelo Reutilizável Composição: A Base De Polímero Acrílico , Dimensões: 7 X 9,50 X 3,50 CM, Características Adicionais: Embalagem De Polietileno De Alta Densidade  
**CatMat:** 437381 - GELO REUTILIZÁVEL  
**Data:** 14/06/2023 09:15  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:1642023 / UASG:927996  
**Lote/Item:** /54  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 22/06/2023 13:18  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 205  
**Unidade:** Embalagem 500,00 ML  
**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.857.250/0001-80 *VENCEDOR*	MUNDO LICITACAO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 4,60
21.352.262/0001-95	STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,80
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 5,48
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 7,01
66.453.879/0001-35	ROSAMINAS SERVICIO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 9,80
02.642.492/0001-44	SINGULAR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 40,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.297.274/0001-43	T. C. OLIVEIRA - EIRELI	R\$ 40,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	<b>Data:</b> 13/06/2023 12:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de consumo, equipamentos e medicamentos para uso veterinário para cães e gatos do CCA - Centro de Controle de Animais, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Gelo reutilizável - Gelo Reutilizável Dimensões: 17 X 9,50 X 3,50 CM, Características Adicionais: Embalagem De Polietileno De Alta Densidade , Composição: A Base De Polímero Acrílico	<b>Identificação:</b> N°Pregão:352023 / UASG:984637
	<b>Lote/Item:</b> /108
<b>CatMat:</b> 395633 - Composição: A Base De Polímero Acrílico   Dimensões: 17 X 9,50 X 3,50 CM   Características Adicionais: Embalagem De Polietileno De Alta Densidade	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.352.262/0001-95	STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,92
*VENCEDOR*		
00.881.764/0001-33	LABORATORIUS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 5,99
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 6,78
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 50,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Porto Velho	<b>Data:</b> 27/12/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais médicos hospitalares necessários à realização das ações de saúde das Equipes Multidisciplinares de Saúde Indígena – EMSI nas aldeias jurisdicionadas ao Distrito Sanitário Especial Indígena de Porto Velho – DSEI-PVH, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Gelo reutilizável - Gelo Reutilizável Dimensões: 22 X 15 X 2 CM, Características Adicionais: Embalagem Polietileno Alta Densidade, Atóxico, Ino , Composição: A Base De Carboximetilcelulose Em Solução Coloidal	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162022 / UASG:257049
	<b>Lote/Item:</b> /70
<b>CatMat:</b> 378176 - Composição: A Base De Carboximetilcelulose Em Solução Coloidal   Dimensões: 22 X 15 X 2 CM   Características Adicionais: Embalagem Polietileno Alta Densidade, Atóxico, Ino	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/01/2023 14:18
	<b>Homologação:</b> 20/01/2023 11:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 7,02
*VENCEDOR*		
15.023.268/0001-16	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,12
02.566.043/0001-64	AARO COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,22
24.632.970/0001-78	LB DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 39,00





Item 78: Joelheira - Oficial da Confederação Brasileira de Voleibol. Tamanhos referenciais aproximados: (L X A). P: 11 x 20 cm. M: 12 x 21 cm. G: 13 X 22 cm. Composição: 95% poliéster e 5% elastano. Peso aproximado: 50 g.

Preço Estimado: R\$ 91,13 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 91,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,13

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pares	Joelheira - Oficial da Confederação Brasileira de Voleibol. Tamanhos referenciais aproximados: (L X A). P: 11 x 20 cm. M: 12 x 21 cm. G: 13 X 22 cm. Composição: 95% poliéster e 5% elastano. Peso aproximado: 50 g.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores	<b>Data:</b> 20/10/2023 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:162023 / UASG:160204 <b>Lote/Item:</b> /188 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Aquisição de material para Instrução, no âmbito das UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de Teresina-PI.	<b>Quantidade:</b> 24 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PI
<b>Descrição:</b> Joelheira - Material: 100% Poliamida, Cor: Preta, Tipo: Acolchoado, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Com Ajuste De Tensão,	
<b>CatMat:</b> 225199 - Material: 100% Poliamida   Tipo: Acolchoado   Tamanho: Médio   Cor: Preta   Características Adicionais: Com Ajuste De Tensão	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.382.705/0001-53 *VENCEDOR*	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 55,00
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 86,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 89,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 06/12/2022 08:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:332022 / UASG:160171 <b>Lote/Item:</b> /69 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 15/12/2022 16:14 <b>Homologação:</b> 16/12/2022 10:48 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais EPI, sinalização e placas, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e seu destacamento sediado na rodovia BR 156, lote 04, Macapá-Jari, 1586, no município de Macapá - AP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.	<b>Quantidade:</b> 20 <b>Unidade:</b> Par <b>UF:</b> PA
<b>Descrição:</b> Joelheira - Material: 100% Poliamida, Cor: Preta, Tipo: Acolchoado, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Com Ajuste De Tensão,	
<b>CatMat:</b> 225199 - Material: 100% Poliamida   Tipo: Acolchoado   Tamanho: Médio   Cor: Preta   Características Adicionais: Com Ajuste De Tensão	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.023.458/0001-21 *VENCEDOR*	PLACIDO E PLACIDO LTDA	R\$ 100,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 20/11/2023 16:25:41 (IP: 2804:8d4:413e:c600:a835:3dea:9a37:816d)  
Código Validação: Vqfe5fJ5K0oi5qQPSfZKxNM4w3N%zDgVcJ08bLlajQ9Bmw8qHU6nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Vqfe5fJ5K0oi5qQPSfZKxNM4w3N%252bGvOb8bLlajQ9Bmw8qHU6nPtm6WA%253d%253d>



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 2º Grupamento de Engenharia de Construção  
 8º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de materiais EPI, sinalização e placas, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e seu destacamento sediado na rodovia BR 156, lote 04, Macapá-Jari, 1586, no município de Macapá - AP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos..

**Descrição:** Joelheira - Material: 100% Poliamida, Cor: Preta, Tipo: Acolchoado, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Com Ajuste De Tensão,

**CatMat:** 225199 - Material: 100% Poliamida | Tipo: Acolchoado | Tamanho: Médio | Cor: Preta | Características Adicionais: Com Ajuste De Tensão

**Data:** 06/12/2022 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:332022 / UASG:160171  
**Lote/Item:** /18  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 15/12/2022 16:13  
**Homologação:** 16/12/2022 10:25  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Par  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.406.069/0001-05 *VENCEDOR*	ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 86,00
18.023.458/0001-21	PLACIDO E PLACIDO LTDA	R\$ 88,80

**Item 79. Joelheira Profissional de Futsal.**

Preço Estimado: R\$ 101,50 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 101,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,50

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pares	Joelheira Profissional de Futsal - com Tecnologia High Compress, revestida de nylon (poliamida), com espuma de alta densidade. Composição: 70% Poliéster e 30% elastodieno. Dimensões aproximadas (LxA): P: 14x25 cm; M: 15,5x25 cm; G: 16,5x25 cm. Cor: preto. Garantia do fabricante contra defeito de fabricação.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 97,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Departamento de Educação e Cultura do Exército  
 Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial  
 Colégio Militar de Brasília

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material desportivo para atender necessidade do Colégio Militar de Brasília e Organizações Militares do Sistema de Aquisições Regionais Centralizadas (ARCO).

**Descrição:** Joelheira - Joelheira Material: Poliuretano, Termoplástico, Tipo: Anatômica Acolchoada, Tamanho: Variado, Cor: Preta, Características Adicionais: Base Em Espuma Vinílica Acetinada, Uso: Unilateral, Tipo Forro: Tecido De Malha

**CatMat:** 458827 - Material: Poliuretano, Termoplástico | Tipo: Anatômica Acolchoada | Tamanho: Variado | Cor: Preta | Características Adicionais: Base Em Espuma Vinílica Acetinada | Uso: Unilateral | Tipo Forro: Tecido De Malha

**Data:** 20/07/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:82022 / UASG:160064  
**Lote/Item:** /100  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Par  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.120.465/0001-40 *VENCEDOR*	ANDRE CAMPOS TEIXEIRA 00201157179	R\$ 40,74
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 43,33
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 78,00
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 78,21
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA	R\$ 84,90
16.934.475/0001-95	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 97,50
44.162.681/0001-60	J.B.E COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 107,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 109,86





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.754.386/0001-40	IMPERIO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 109,87
01.299.218/0001-51	PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 109,87
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 120,78

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 84,99

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
 9ª REGIÃO MILITAR  
 9º Batalhão de Suprimento

**Data:** 18/04/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:160142

**Lote/Item:** /47

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/05/2023 13:38

**Homologação:** 11/05/2023 18:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 161

**Unidade:** Par

**UF:** MS

**Objeto:** Aquisição de material de manobra e patrulhamento e uniformes especiais para atender o 9º BSUP /9º BPE, e demais unidades do CMO..

**Descrição:** Joelheira - Joelheira Material: 100% Poliamida , Cor: Preta , Tipo: Acolchoado , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Com Ajuste De Tensão

**CatMat:** 225199 - Material: 100% Poliamida | Tipo: Acolchoado | Tamanho: Médio | Cor: Preta | Características Adicionais: Com Ajuste De Tensão

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.598.831/0001-04 *VENCEDOR*	R22 COMERCIAL LTDA	R\$ 50,00
20.974.882/0001-01	ROBSON COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 69,00
30.775.478/0001-54	AKILA PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
41.406.069/0001-05	ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 74,98
11.167.360/0001-07	DISTRIBUIDOR FORMULA MOTO PECAS LTDA	R\$ 95,00
24.540.648/0001-19	COMERCIAL SAO JOSE - COMERCIO DISTRIBUICAO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 99,99
13.241.077/0001-03	PREMIERSEG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 108,00
41.899.598/0001-80	MEGA JOWW INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 129,95

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 122,00

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
 Prefeitura do Município de Araucária

**Data:** 28/11/2022 09:10

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:1682022 / UASG:925532

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 29/11/2022 14:25

**Homologação:** 10/04/2023 12:18

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 45

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

**Objeto:** Aquisição de Uniformes e Acessórios, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..

**Descrição:** Joelheira - Joelheira Material: 100% Poliamida , Cor: Preta , Tipo: Acolchoado , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Com Ajuste De Tensão

**CatMat:** 225199 - Material: 100% Poliamida | Tipo: Acolchoado | Tamanho: Médio | Cor: Preta | Características Adicionais: Com Ajuste De Tensão



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.965.743/0001-27 *VENCEDOR*	GUSTAVO CASTRO DA SILVA	R\$ 100,00
18.023.458/0001-21	PLACIDO E PLACIDO LTDA	R\$ 114,00
32.947.401/0001-40	K.R. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES EIRELI	R\$ 130,00
33.808.275/0001-05	SABRINA MARTINS DA SILVA SANTOS 43543559818	R\$ 134,74

Item 80: Jogo de baralho de cartas UNO.

Preço Estimado: R\$ 17,13 (un)

Percentual:

Preço Máximo: R\$ 17,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,13

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Jogo de baralho de cartas UNO. Recomendado para crianças e adultos a partir de 7 anos de idade e número de jogadores pode variar entre 2 e 10 pessoas. Baralho composto por 108 cartas (19 cartas azuis - de 0 a 9; 19 cartas verdes - de 0 a 9; 19 cartas vermelhas - de 0 a 9; 19 cartas amarelas - de 0 a 9; 8 cartas "Compra duas cartas" - duas de cada cor; 8 cartas "Salta" - duas de cada cor; 8 cartas "Inverte" - duas de cada cor; 4 cartas "Muda de cor"; 4 cartas "Muda de cor e compra 4 cartas). Material cartonado.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 14,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Porto Mauá  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE JOGOS E BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARE SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A BENEFICIÁRIOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006  
 Descrição: JOGO DE CARTAS- UNO. -- JOGO DE CARTAS- UNO. -

Data: 27/07/2023 19:41  
 Modalidade: Pregão para Registro de Preço  
 SRP: SIM  
 Identificação: 248349  
 Lote/Item: 1/19  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
 Quantidade: 10  
 Unidade: UND  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20 *VENCEDOR*	LEANDRO STRINGARI ME	R\$ 6,00
13.697.291/0001-60	TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 7,00
35.940.241/0001-03	Ferraz Comércio de Brinquedos Educativos Eireli	R\$ 9,00
13.674.709/0001-14	Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP	R\$ 13,00
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 14,99
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 23,00
35.484.982/0001-19	VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA	R\$ 23,36
18.912.500/0001-65	T Nava Comércio de Eletrodomésticos	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 17,99





Órgão: Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte  
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS INFANTIS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL.

Descrição: JOGO DE CARTAS UNO. ESPECIFICAÇÕES: CONTENDO 108 CARTAS CADA BARALHO, FABRICADO EM PAPELÃO, COR ESTAMPADO, DIMENSÕES: 10 X 12 X 3 CM, 100 G. CERTIFICAÇÃO: INMETRO. - JOGO DE CARTAS UNO. ESPECIFICAÇÕES: CONTENDO 108 CARTAS CADA BARALHO, FABRICADO EM PAPELÃO, COR ESTAMPADO, DIMENSÕES: 10 X 12 X 3 CM, 100 G. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.

Data: 28/03/2023 13:20

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229826

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 70

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.324.632/0001-38 *VENCEDOR*	VIAN COMERCIO LTDA	R\$ 14,00
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 14,40
10.450.735/0001-70	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	R\$ 14,99
40.543.408/0001-24	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 20,99
18.912.500/0001-55	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 28,46
42.303.422/0001-86	F C DOS SANTOS NERY	R\$ 28,47

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 19,41

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESCOLAR DESTINADO AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO E AÇÕES SÓCIOEDUCACIONAIS DO CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Descrição: JOGO DE CARTAS UNO - JOGO DE CARTAS UNO

Data: 08/12/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00012022

Lote/Item: 1/175

Ata: N/A

Fonte: [sppmburitizedefiorilli.com.br:8079/Transparencia/](http://sppmburitizedefiorilli.com.br:8079/Transparencia/)

Quantidade: 110

Unidade: un

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34 *VENCEDOR*	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 19,41

Item 81 - Jogo de bocha adaptada, confeccionada em couro, costurada à mão e com enchimento em grânulos especiais de alta durabilidade, peso das bolhas entre 270 a 300 g e diâmetro 8,2 cm.

Preço Estimado: R\$ 756,43 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 756,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 756,43

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Jogo de bocha adaptada, confeccionada em couro, costurada à mão e com enchimento em grânulos especiais de alta durabilidade, peso das bolhas entre 270 a 300 g e diâmetro 8,2 cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 900,00



**Órgão:** Município de Leopólis  
**Objeto:** Aquisição de Bolas de Bocha e placar, para atender a Secretaria de Esporte deste município  
**Descrição:** JOGO DE 12 BOLAS DE BOCHA - 950 GR - JOGO DE 12 BOLAS DE BOCHA - 950 GR  
**Data:** 02/10/2023 10:00  
**Modalidade:** Processo dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** MDL-452023-Processo dispensa  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** 200.150.69.170:7474/transparencia/licitacoes  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** JG  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.581.119/0001-20 *VENCEDOR*	BILHARES E BOCHAS RIO LTDA	R\$ 900,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

R\$ 642,50

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Muqui  
 Prefeitura Municipal de Muqui  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, sendo itens que visam atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, promovendo o esporte no município, além de proporcionar à população, principalmente aos jovens e crianças, a oportunidade para...  
**Descrição:** Jogo de bocha - ideal para grama, areia ou saibro. Com 08 bolas (aprox 800g) e 01 bola pequena, sendo 04 bolas na cor azul e 04 na cor amarela e 01 pequena podendo variar entre a cor azul ou amarela. O kit deve vir em caixa de madeira para melhor armazenagem - Jogo de bocha - ideal para grama, areia ou saibro. Com 08 bolas (aprox 800g) e 01 bola pequena, sendo 04 bolas na cor azul e 04 na cor amarela e 01 pequena podendo variar entre a cor azul ou amarela. O kit deve vir em caixa de madeira para melhor armazenamento e transporte.  
**Data:** 07/03/2023 18:19  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 224811  
**Lote/Item:** 1/21  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
**Quantidade:** 16  
**Unidade:** KIT  
**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.396.150/0001-91 *VENCEDOR*	M G DE OLIVEIRA MILHORATO	R\$ 387,40
16.835.379/0001-90	R M COMERCIAL SPORTS EIRELI	R\$ 640,00
02.052.361/0001-07	LANCE ESPORTES LTDA	R\$ 645,00
43.957.875/0001-70	PHF EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.000,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

R\$ 726,79

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Venâncio Aires  
 Departamento de Licitações e Compras  
**Objeto:** Aquisição de jogos de bocha  
**Descrição:** Terno/jogo de bocha oficial, conforme Anexo I - Termo de Referência do Edital. - Terno/jogo de bocha oficial, conforme Anexo I - Termo de Referência do Edital.  
**Data:** 03/03/2023 16:14  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 225242  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** JG  
**UF:** RS





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.043.205/0001-18 *VENCEDOR*	SAVIO NACHTIGALL 03474770039	R\$ 726,70
45.163.905/0001-10	DIDIO BRINQUEDOS E PLAYGROUND LTDA	R\$ 726,79
35.581.117/0001-90	REGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.500,00

Item 82: Jogo Xadrez Braille Adaptado Para Deficiente Visual Medidas do tabuleiro: 40 x 40 x 3,3 cm. Itens inclusos: estojo e tabuleiro de xadrez com 32 peças de plástico. Material: Mdf Produto com certificação do INMETRO

Preço Estimado: R\$ 278,66 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 278,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 278,66

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Jogo Xadrez Braille Adaptado Para Deficiente Visual Medidas do tabuleiro: 40 x 40 x 3,3 cm. Itens inclusos: estojo e tabuleiro de xadrez com 32 peças de plástico. Material: Mdf Produto com certificação do INMETRO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 198,99

Inc: I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 6ª Divisão de Exército  
 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

**Data:** 02/08/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** Nº Pregão: 112022 / UASG: 160364  
**Lote/Item:** /47  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 23  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

**Objeto:** Aquisição de Material EDUCATIVO E ESPORTIVO.

**Descrição:** Jogo xadrez - JOGO DE XADREZ OFICIAL, CONTENDO: 1 TABULEIRO DOBRÁVEL, MATERIAL MADEIRA, MEDIDA MÍNIMA DAS CASAS 4,5X4,5 CM, BORDAS MÍNIMAS 2 CM, MEDIDAS MÍNIMAS HORIZONTAL E VERTICAL DO TABULEIRO 40X40 CM, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE LETRAS E NÚMEROS NAS BORDAS: 1 JOGO DE PEÇAS EM PLÁSTICO INJETADO, COM PESOS EM METAL E FELTRO NAS BASES, COM O REI MEDINDO 10CM DE ALTURA, E 4CM DE DIÂMETRO, MATERIAL DE POLIETILENO D E AUTO-IMPACTO, CORES BRANCO E PRETO.

**CatMat:** 29912 - Nome: Jogo De Xadrez

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.994.683/0001-21 *VENCEDOR*	TOKNOBRE COMERCIAL LTDA	R\$ 99,00
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 142,79
44.049.398/0001-26	CASA LUDICA FRANQUEADORA LTDA	R\$ 163,00
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 198,99
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 199,00
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 206,59
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 210,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 225,00

Inc: II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS  
 Descrição: JOGO DE XADREZ PROFISSIONAL - JOGO DE XADREZ PROFISSIONAL

Data: 17/03/2023 14:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 019-2023-NOVA SERRANA-MG  
 Lote/Item: 56/56  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>  
 Quantidade: 50  
 Unidade: Unidade  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.779.679/0001-60 *VENCEDOR*	COMERCIAL MUNICK LTDA EPP	R\$ 125,00
27.541.577/0001-67	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS - EIRELI	R\$ 140,00
82.478.140/0001-34	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	R\$ 150,00
47.031.476/0001-53	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 300,00
39.790.770/0001-10	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 384,00
23.099.414/0001-15	JUNIOR CARDOSO DA SILVA	R\$ 1.046,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 412,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP  
 Objeto: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - Aquisições de Artigos Esportivos, para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, deste município, conforme especificação constante do Anexo I – Termo de Referência.  
 Descrição: Tabuleiro Xadrez Magnético 87cm Jôgo Peça Imantada Mural - Tabuleiro Xadrez Magnético 87cm Jôgo Peça Imantada Mural

Data: 14/03/2023 14:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 16973\_0162023  
 Lote/Item: 34/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
 Quantidade: 5  
 Unidade: UN  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.653.680/0001-04 *VENCEDOR*	AT&WP COMERCIAL EIRELI	R\$ 315,00
29.994.683/0001-21	TOKNOBRE COMERCIAL LTDA	R\$ 319,00
31.315.649/0001-25	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 384,00
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	R\$ 440,00
47.806.094/0001-54	RICO ESPORTES LTDA	R\$ 449,00
05.961.087/0001-87	MARCOS ATSUSHI	R\$ 509,82

Item 83: Kit barreiras para salto e agilidade. 5 barreiras Alturas reguláveis das Barreiras: 20 cm a 30 cm. Cor: verde. Material: PVC

Preço Estimado: R\$ 330,42 (un)

Percentual: - Preço Máximo: R\$ 330,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 330,42

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Kit barreiras para salto e agilidade. 5 barreiras Alturas reguláveis das Barreiras: 20 cm a 30 cm. Cor: verde. Material: PVC	





**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 582,27

**Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA SERRANA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
**Descrição:** KIT COM 5 OBSTÁCULOS DE BARREIRA PARA TREINAMENTO DE SALTO 50 CM INDICADO PARA TREINAMENTOS FUNCIONAIS E DE AGILIDADE. - KIT COM 5 OBSTÁCULOS DE BARREIRA PARA TREINAMENTO DE SALTO 50 CM INDICADO PARA TREINAMENTOS FUNCIONAIS E DE AGILIDADE.

**Data:** 28/09/2023 13:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 104-2023-NOVA SERRANA-MG  
**Lote/Item:** 3/3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** KIT  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.252.266/0001-95 *VENCEDOR*	BRUMO ESPORTES LTDA	R\$ 572,30
12.240.837/0001-97	GNF ESPORTES E EVENTOS S/S LTDA	R\$ 579,88
29.700.587/0001-23	PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 584,66
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 833,50

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 141,00

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Martinho Campos  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA IMPLEMENTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO PROJETO VIVA O ESPORTE, NO MUNICÍPIO DE MARTINHO CAMPOS/MG, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.  
**Descrição:** KIT TREINO AGILIDADE Contendo: 1 Escada de Agilidade Degraus e Fitas de Nylon; 6 Cones Coloridos; 10 Chapéus Coloridos; 3 Barreiras de Salto; 4 Argolas de Agilidade Coloridas; 1 Corda de Pular Profissional e 1 Mini Band. - KIT TREINO AGILIDADE Contendo: 1 Escada de Agilidade Degraus e Fitas de Nylon; 6 Cones Coloridos; 10 Chapéus Coloridos; 3 Barreiras de Salto; 4 Argolas de Agilidade Coloridas; 1 Corda de Pular Profissional e 1 Mini Band.

**Data:** 20/03/2023 20:29  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 228261  
**Lote/Item:** 1/8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UN  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.806.094/0001-54 *VENCEDOR*	RICO ESPORTES LTDA	R\$ 108,00
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 127,91
27.541.577/0001-67	JUNIOR CARDOSO DA SILVA	R\$ 141,00
44.222.010/0001-47	ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 250,00
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 360,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 268,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Mirabela  
 Prefeitura Municipal de Mirabela  
 Objeto: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA GERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO DE MIRABELA/MG.  
 Descrição: Kit de 3 barreiras de saltos de agilidade proaction contem 3 barreiras de 30 cm de altura feitas de PVC de alta qualidade e resistencia: - Kit de 3 barreiras de saltos de agilidade proaction contem 3 barreiras de 30 cm de altura feitas de PVC de alta qualidade e resistencia:

Data: 16/03/2023 19:10  
 Modalidade: Pregão para Registro de Preço  
 SRP: SIM  
 Identificação: 227721  
 Lote/Item: 1/30  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
 Quantidade: 5  
 Unidade: KIT  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.819.743/0001-26 *VENCEDOR*	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 154,00
47.806.094/0001-54	RICO ESPORTES LTDA	R\$ 156,00
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 267,99
02.815.662/0001-45	ROBERTO PEREIRA DA SILVA	R\$ 268,00
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 271,38
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 715,21

Item 84: Garrafa - Garrafa Material Plástico , Capacidade: 500 ML, Aplicação: Água , Características Adicionais: Tampa Roscada/Personalizada Conforme Modelo , Tipo: Squeeze

Preço Estimado: R\$ 8,37 (Un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 8,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,37

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Garrafa - Garrafa Material: Plástico , Capacidade: 500 ML, Aplicação: Água , Características Adicionais: Tampa Roscada/Personalizada Conforme Modelo , Tipo: Squeeze	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 9,34

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal do Recôncavo da Bahia  
 Objeto: Pregão Eletrônico (SRP) nº 35/2022, visando o registro de preços para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos de impressão, com fornecimento de materiais para atender às necessidades da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia/UFRB..  
 Descrição: Garrafa - Garrafa Material: Plástico , Capacidade: 500 ML, Aplicação: Água , Características Adicionais: Tampa Roscada/Personalizada Conforme Modelo , Tipo: Squeeze  
 CatMat: 418196 - Material: Plástico | Capacidade: 500 ML | Aplicação: Água | Características Adicionais: Tampa Roscada/Personalizada Conforme Modelo | Tipo: Squeeze

Data: 26/01/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:158092  
 Lote/Item: 2/52  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 26/01/2023 14:13  
 Homologação: 30/01/2023 12:20  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 5.000  
 Unidade: Unidade  
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.540.305/0001-59	LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
26.267.358/0001-79	UNIVERSO DA SUBLIMACAO LTDA	R\$ 7,00
11.943.208/0001-60	GRAFICA 3 COMUNICACAO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 8,00
01.915.181/0001-49	K. L. SERVICOS E SERIGRAFIA LTDA	R\$ 9,00
40.242.664/0001-81	ASSOCIACAO DE MARKETING, CULTURA E CONSULTORIA EM MINAS	R\$ 9,67





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.839/0001-08 *VENCEDOR*	YGOR PEREIRA DE SANTANNA	R\$ 9,67
10.984.272/0001-27	AMD GLOBAL COMMERCE SOLUCOES E ENGENHARIA LTDA	R\$ 9,67
11.146.610/0001-14	GRAFICA A UNICA LTDA	R\$ 9,67

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**R\$ 8,08**

**Órgão:** SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG  
Secretaria da Fazenda  
Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins

**Data:** 23/01/2023 08:30

**Objeto:** Materiais Educativos e informativos (Folder, cartilhas, pastas, entre outros)..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Garrafa - Material: Plástico, Aplicação: Água, Capacidade: 500 ML, Tipo: Squeeze,  
Características Adicionais: Tampa Roscada/Personalizada Conforme Modelo,

**Identificação:** N°Pregão:3752022 / UASG:925958

**CatMat:** 418196 - Material: Plástico | Capacidade: 500 ML | Aplicação: Água |  
Características Adicionais: Tampa Roscada/Personalizada Conforme Modelo |  
Tipo: Squeeze

**Lote/Item:** /21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/03/2023 11:12

**Homologação:** 22/03/2023 12:23

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Unidade

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.891.838/0001-36 *VENCEDOR*	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,74
04.664.811/0001-48	MARCELO SIMONI	R\$ 5,00
35.271.461/0001-83	JOELSON DA SILVA GONCALVES 01405263156	R\$ 5,70
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 6,00
20.426.511/0001-87	AMIR IBRAHIM MOHAMED RAMADAN 02479517144	R\$ 6,35
23.288.828/0001-92	LKA BRINDES E SERVICOS LTDA	R\$ 9,80
26.267.358/0001-79	UNIVERSO DA SUBLIMACAO LTDA	R\$ 10,00
03.444.658/0001-80	GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA	R\$ 25,00
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	R\$ 29,90
34.737.085/0001-07	MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA	R\$ 100,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**R\$ 7,68**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

**Data:** 30/11/2022 10:00

**Objeto:** Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de kits escolares para atender a demanda dos alunos da rede municipal de ensino de São Benedito-CE, conforme termo de referência.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Garrafa - Material: Plástico, Capacidade: 500 ML, Aplicação: Água,  
Características Adicionais: Tampa Roscada/Personalizada Conforme Modelo,  
Tipo: Squeeze,

**Identificação:** N°Pregão:432022 / UASG:981547

**CatMat:** 418196 - Material: Plástico | Capacidade: 500 ML | Aplicação: Água |  
Características Adicionais: Tampa Roscada/Personalizada Conforme Modelo |  
Tipo: Squeeze

**Lote/Item:** 3/36

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/03/2023 12:18

**Homologação:** 21/03/2023 11:20

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 2.800

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE



Relatório gerado no dia 20/11/2023 16:25:41 (IP: 2804:8d4:413e:c600:a835:3dea:9a37:816d)  
Código Validação: Vqfe5JJSKOoh5qQP9fzKxNM4w3N%2pGv088DLajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Vqfe5JJSKOoh5qQP9fzKxNM4w3N%252bGv088DLajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
06.167.998/0001-08 *VENCEDOR*	MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,36
11.049.892/0001-31	JADSON MOREIRA TAUMATURGO	R\$ 8,00
40.501.673/0001-40	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 9,90

Item 85: Kit de badminton - contendo 4 raquetes, 2 volantes e 1 rede.

Preço Estimado: R\$ 184,12 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 184,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,12

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Kit de badminton - contendo 4 raquetes, 2 volantes e 1 rede.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná  
 Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais esportivos e brinquedos específicos para suprir as necessidades das Unidades Escolares e da Secretaria Municipal de Educação de Ji-Paraná, conforme quantidades e especificações descritas no Edital e seus anexos..  
 Descrição: Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas / Colônia de Férias - Kit badminton contendo 2 raquetes e 3 petecas.  
 CatSer: 18449 - PLANEJAMENTO / ORGANIZACAO / EXECUCAO / ARBITRAGEM / ATIVIDADES LUDICAS / DESPORTIVAS / RECREATIVAS / COLONIA DE FERIAS

Data: 23/06/2023 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:822023 / UASG:980005  
 Lote/Item: /30  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 11/07/2023 14:00  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 42  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.596.969/0001-23 *VENCEDOR*	SPORHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 54,02
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 54,12
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 54,43

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 199,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Eldorado - SP  
 Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos, Brinquedos Educativos e Recreativos, conforme Termo de Referência.  
 Descrição: KIT EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES; EM PLASTICO, NYLON E POLIESTER; PARA BADMINTON; - KIT EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES; EM PLASTICO, NYLON E POLIESTER, PARA BADMINTON;

Data: 14/04/2023 09:10  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 17851\_0122023  
 Lote/Item: 8/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
 Quantidade: 100  
 Unidade: UN  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.806.094/0001-54 *VENCEDOR*	RICO ESPORTES LTDA	R\$ 164,00



Relatório gerado no dia 20/11/2023 16:25:41 (IP: 2804:8d4:413e:c600:a835:3dea:9a37:816d)  
 Código Validação: Vqfe5LJSKOoh5qQPSfZikNM4w3N%2bGvOubLlajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Vqfe5LJSKOoh5qQPSfZikNM4w3N%252bGvOubLlajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%253d%253d>



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.449.285/0001-43	MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 166,00
12.440.331/0001-21	REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	R\$ 232,50
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 270,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 299,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Blumenau  
 Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material esportivo (bola, trena, cronômetro, bastão, entre outros), pelo período de 12 meses - SEMED.  
 Descrição: KIT, TIPO: PARA BADMINTON, CONTÂM: 04 RAQUETES, 03 PETECAS, 01 REDE - KIT, TIPO: - KIT, TIPO: PARA BADMINTON, CONTÂM: 04 RAQUETES, 03 PETECAS, 01 REDE - KIT, TIPO:  
 Data: 25/11/2022 10:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 14964\_1062022  
 Lote/Item: 108/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
 Quantidade: 230  
 Unidade: Unidade  
 UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.436.095/0001-75 *VENCEDOR*	ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	R\$ 290,00
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 298,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 300,00
48.421.700/0001-86	BILL COMMERCE LTDA	R\$ 346,64

Item 86. Kit fita de marcação para vôlei de praia, contendo 02 fitas de 8m, 02 fitas de 16m, 04 hastes de metal para fixação na areia. Material: PVC. Largura da fita: 5 cm. Cor: Laranja.

Preço Estimado: R\$ 156,18 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 156,18      Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,18

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Kit fita de marcação para vôlei de praia, contendo 02 fitas de 8m, 02 fitas de 16m, 04 hastes de metal para fixação na areia. Material: PVC. Largura da fita: 5 cm. Cor: Laranja.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 162,55

Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista  
 Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de MATERIAL ESPORTIVO, conforme Edital e Termo de Referência..  
 Descrição: Fita marcação esportiva - Fita Marcação Esportiva Material: Náilon , Comprimento: 16 M, Largura: 8 CM, Aplicação: Vôlei De Praia  
 CatMat: 350632 - Material: Náilon | Comprimento: 16 M | Largura: 8 CM | Aplicação: Vôlei De Praia  
 Data: 17/08/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:987091  
 Lote/Item: /25  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 9  
 Unidade: Jogo  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.176.661/0001-66 *VENCEDOR*	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 99,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.615.867/0001-52	LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA	R\$ 109,00
11.358.329/0001-45	MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS - EIRELI	R\$ 110,00
49.681.792/0001-04	TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 115,00
27.596.969/0001-23	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 162,52
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 162,57
13.674.709/0001-14	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$ 170,00
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 192,40
46.206.319/0001-79	T. S. HUGO	R\$ 192,40
41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 192,40

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da LN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 150,00

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA  Comando do Exército  Comando Militar da Amazônia  2º Grupamento de Engenharia de Construção  21ª Companhia de Engenharia de Construção.</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de expediente, limpeza, esportivo, educativo e insumos para plotter.</p> <p><b>Descrição:</b> Fita marcação esportiva - Fita Marcação Esportiva Material: Náilon , Aplicação: Vôlei De Praia , Comprimento: 16 M, Largura: 8 C</p> <p><b>CatMat:</b> 350632 - Material: Náilon   Comprimento: 16 M   Largura: 8 CM   Aplicação: Vôlei De Praia</p>	<p><b>Data:</b> 25/07/2023 10:30</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:92023 / UASG:160022</p> <p><b>Lote/Item:</b> /81</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 42</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> AM</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.195.952/0001-12 *VENCEDOR*	FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA	R\$ 121,85
18.928.942/0001-08	PR SERVICOS DE REFORMA PREDIAS LTDA	R\$ 150,00
28.743.480/0001-08	GRAZIELLA CHRISTINA CORREA SOARES	R\$ 5.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da LN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 156,00

<p><b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Educativos e Esportivos..</p> <p><b>Descrição:</b> Fita marcação esportiva - Fita Marcação Esportiva Material: Náilon , Comprimento: 16 M, Largura: 8 CM, Aplicação: Vôlei De Praia</p> <p><b>CatMat:</b> 350632 - Material: Náilon   Comprimento: 16 M   Largura: 8 CM   Aplicação: Vôlei De Praia</p>	<p><b>Data:</b> 10/05/2023 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:722023 / UASG:989403</p> <p><b>Lote/Item:</b> /20</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 15/05/2023 13:48</p> <p><b>Homologação:</b> 18/05/2023 13:41</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 10</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> GO</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 131,87
33.559.527/0001-00	PAPELARIA COLEGIAL LTDA	R\$ 132,00





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 156,00
12.240.837/0001-97	GNF ESPORTES E EVENTOS LTDA	R\$ 231,85
24.240.240/0001-21	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 6.000,00

Item 87: Kit de fitas para marcação Beach Soccer possuem medidas oficiais (28 m x 37 m). Em PVC na cor preta, com largura da fita de 6,0 cm. 2 fitas de 28 metros, 2 fitas de 37 metros e 4 hastes de metal.

Preço Estimado: R\$ 217,94 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 217,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 217,94

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Kit de fitas para marcação Beach Soccer possuem medidas oficiais (28 m x 37 m). Em PVC na cor preta, com largura da fita de 6,0 cm. 2 fitas de 28 metros, 2 fitas de 37 metros e 4 hastes de metal.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 276,43

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
50º Batalhão de Infantaria de Selva

**Data:** 29/03/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:242023 / UASG:160103  
**Lote/Item:** /23  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 26/04/2023 09:23  
**Homologação:** 26/04/2023 09:45  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA

**Objeto:** Aquisição de material esportivo.

**Descrição:** Fita marcação esportiva - Material: Pvc, Aplicação: Futebol De Areia, Comprimento: 160 M, Largura: 6 CM, Características Adicionais: 4 Suportes Metálicos Para Fixação,

**CatMat:** 433198 - Material: Pvc | Comprimento: 160 M | Largura: 6 CM | Aplicação: Futebol De Areia | Características Adicionais: 4 Suportes Metálicos Para Fixação

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.652.454/0001-70 *VENCEDOR*	M DE J S A MARTINS	R\$ 276,43

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 189,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO  
INST.FED.MATO GROSSO CAMPUS BELA VISTA

**Data:** 01/03/2023 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 10/2023 / UASG: 158494  
**Lote/Item:** 10/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MT

**Objeto:** Aquisição de raquetes de beach tennis a serem empregadas no evento Jogos dos Servidores e, posteriormente, utilizados nas aulas de educação física pelos discentes do IFMT Campus Cuiabá - Bela Vista, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

**Descrição:** FITA MARCAÇÃO ESPORTIVA - FITA MARCAÇÃO ESPORTIVA, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 160 M, LARGURA 6 CM, APLICAÇÃO FUTEBOL DE AREIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 SUPORTES METÁLICOS PARA FIXAÇÃO

**CatMat:** 433198 - Material: Pvc | Comprimento: 160 M | Largura: 6 CM | Aplicação: Futebol De Areia | Características Adicionais: 4 Suportes Metálicos Para Fixação

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.444.818/0001-06 *VENCEDOR*	RB ESPORTES LTDA	R\$ 189,90



Relatório gerado no dia 20/11/2023 16:25:41 (IP: 2804:8d4:413e:c600:a835:3dea:9a37:816d)  
Código Validação: Vqfe5LJSK0oh5qQPSfZkNM4w3N%2bCvOb8bLlajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Vqfe5LJSK0oh5qQPSfZkNM4w3N%252bGvOb8bLlajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 187,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Cruz  
 Objeto: Registro de Preços visando a AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS ESPORTIVOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.  
 Descrição: 0036351 - FITA DE MARCAÇÃO DE BEACH SOCCER, CONFECCIONADA EM NYLON - TAMANHO OFICIAL - 0036351 - FITA DE MARCAÇÃO DE BEACH SOCCER, CONFECCIONADA EM NYLON - TAMANHO OFICIAL

Data: 07/08/2023 13:59  
 Modalidade: Pregão para Registro de Preço  
 SRP: SIM  
 Identificação: 249754  
 Lote/Item: 1/21  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
 Quantidade: 10  
 Unidade: UN  
 UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.578.656/0001-10 *VENCEDOR*	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	R\$ 133,50
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 165,99
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 175,00
31.315.649/0001-25	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 187,50
12.386.373/0001-21	LRG COMERCIO EIRELLI	R\$ 299,99
11.886.312/0001-60	MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA	R\$ 379,99
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 398,99

Item 88: Kit de frescobol de madeira contendo duas raquetes e uma bola de borracha.

Preço Estimado: R\$ 40,35 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 40,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,35

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Kit de frescobol de madeira contendo duas raquetes e uma bola de borracha.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 53,54

Órgão: SESI/DRMG - SEDE  
 Objeto: Aquisição de materiais esportivos diversos para unidade SESI EMÍLIA MASSANTI - Escola em Belo Horizonte/MG, Endereço: Rua Albert Scharlé, 5 - Me. Gertrudes.  
 Descrição: KIT FRESCOBOL COMP.DE DUAS RAQ - KIT FRESCOBOL COMP.DE DUAS RAQU.DE 50X25 [001029 - 0009] KIT FRESCOBOL COMPOSTO DE DUAS RAQUETES DE MADEIRA MACICA COM DIMENSOES DE 50 CM DE COMPRIMENTO X 25 DE LARGURA COM PESO ENTRE 250 G E 450 G E CABO EMBORRACHADO. A BOLA DEVE SER ESFERICA, DE BORRACHA Categoria: EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE ESPORTE E LAZER

Data: 19/04/2023 01:00  
 Modalidade: Compra direta  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 6395-Compra direta  
 Lote/Item: 1/9  
 Ata: N/A  
 Fonte: [compras.fiemg.com.br/](http://compras.fiemg.com.br/)  
 Quantidade: 6  
 Unidade: KIT  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.558.578/0001-60 *VENCEDOR*	ESPORTES CAMISA 10 LTDA	R\$ 43,00
47.171.479/0001-92	JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO	R\$ 53,00
01.491.214/0001-70	ALL BATTERY C T DE AZEVEDO LTDA	R\$ 53,54
28.406.946/0001-71	MARIA RITA ALANIZ PORTO	R\$ 84,89





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.574.066/0001-56	GILMAR ROBINSON DE ALENCAR RANDT 26463024600	R\$ 95,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 42,50  
 Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS DIVERSOS, PARA UTILIZAÇÃO NAS TURMAS DE ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BIGUAÇU E ATIVIDADES ESPORTIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E LAZER  
**Descrição:** BOLA DE FRESCOBOL: Kit com 6 unidades. Bola confeccionada em borracha. Medidas: DiÃ - BOLA DE FRESCOBOL: Kit com 6 unidades. Bola confeccionada em borracha. Medidas: DiÃ

**Data:** 13/03/2023 14:15  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 16905\_102023  
**Lote/Item:** 25/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 90  
**Unidade:** KIT  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.794.555/0001-16 *VENCEDOR*	REGIS COMERCIAL LTDA	R\$ 30,50
32.541.521/0001-42	AÇÃO DISTRIBUIDORA	R\$ 31,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 37,50
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 47,50
08.272.612/0001-45	JOSE PAULO BITENCOURT	R\$ 59,99
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 84,90

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 25,00  
 Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PM DE TRAMANDAÍ  
**Objeto:** AQUISICAO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO ASECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E DESPORTO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA DOMUNICIPIO.  
**Descrição:** 72677 - KIT - Kit frescobol com embalagem de malha plástica. Contém 2 raquetes de madeira com pegador de revestimento EVA e bolinha emborrachada. - 72677 - KIT - Kit frescobol com embalagem de malha plástica. Contém 2 raquetes de madeira com pegador de revestimento EVA e bolinha emborrachada.

**Data:** 13/02/2023 00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 61600-6-2023-PRE  
**Lote/Item:** 1/29  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** KIT  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.227.145/0001-07 *VENCEDOR*	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 25,00



Item 89 - Taco De Esporte - Taco De Esporte Material Corpo: Madeira , Tipo: Inteiriço , Material Ponta: Não Aplicável , Comprimento: 0,75 M, Acabamento Superficial: Pintado , Aplicação: Takobal

Preço Estimado: R\$ 37,06 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 37,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,06

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Taco De Esporte - Taco De Esporte Material Corpo: Madeira , Tipo: Inteiriço , Material Ponta: Não Aplicável , Comprimento: 0,75 M, Acabamento Superficial: Pintado , Aplicação: Takobal	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 25,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Media e Tecnológica  
Campus Penedo Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Alagoas

**Data:** 20/07/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:152800

**Lote/Item:** /41

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 105

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

**Objeto:** Aquisição de materiais esportivos para todos os campi do IFAL.

**Descrição:** Taco de esporte - Taco De Esporte Acabamento Superficial: Pintado , Material Corpo: Madeira , Aplicação: Takobal , Comprimento: 0,75 M, Tipo: Inteiriço , Material Ponta: Não Aplicável

**CatMat:** 224615 - Material Corpo: Madeira | Tipo: Inteiriço | Material Ponta: Não Aplicável | Comprimento: 0,75 M | Acabamento Superficial: Pintado | Aplicação: Takobal

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.589.358/0001-64 *VENCEDOR*	SILME INDUSTRIA DE BORRACHA LTDA	R\$ 17,99
22.408.118/0001-96	BIOPULSE BRASIL EIRELI	R\$ 32,37

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 56,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

**Data:** 29/03/2023 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:172023 / UASG:988461

**Lote/Item:** /81

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 94

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

**Objeto:** Formação de Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de MATERIAIS ESPORTIVOS, visando atender a demanda das Secretarias Municipais de Sarandi/PR.

**Descrição:** Taco de esporte - Taco De Esporte Material Corpo: Madeira , Tipo: Inteiriço , Material Ponta: Não Aplicável , Comprimento: 0,75 M, Acabamento Superficial: Pintado , Aplicação: Takobal

**CatMat:** 224615 - Material Corpo: Madeira | Tipo: Inteiriço | Material Ponta: Não Aplicável | Comprimento: 0,75 M | Acabamento Superficial: Pintado | Aplicação: Takobal

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.227.145/0001-07 *VENCEDOR*	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 22,50
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 26,00
49.059.156/0001-37	ROCCO DISTRIBUIDORA	R\$ 35,90
42.867.490/0001-78	SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA	R\$ 47,00
39.349.946/0001-01	MANFE - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 65,00
34.023.707/0001-35	ARTGIRO BRINDES E PRESENTES PERSONALIZADOS LTDA	R\$ 66,79
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 66,79
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 66,79





Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 30,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR  
 Objeto: Aquisição(ões) de materiais esportivos e premiação para serem utilizados no desenvolvimento das atividades desportivas, nas atividades das escolas e CMEI da Rede Municipal de Educação e no Departamento da Cultura do Município de Maripá/PR.  
 Descrição: Taco de esporte - Taco De Esporte Material Corpo: Madeira , Tipo: Interiço , Material Ponta: Não Aplicável , Comprimento: 0,75 M, Acabamento Superficial: Pintado , Aplicação: Takobal  
 CatMat: 224615 - Material Corpo: Madeira | Tipo: Interiço | Material Ponta: Não Aplicável | Comprimento: 0,75 M | Acabamento Superficial: Pintado | Aplicação: Takobal  
 Data: 24/11/2022 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:932022 / UASG:985487  
 Lote/Item: /56  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 25/11/2022 16:07  
 Homologação: 05/12/2022 13:10  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 4  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.426.221/0001-14 *VENCEDOR*	M. K. SCHITICOSKI	R\$ 24,66
09.653.287/0001-23	VIDAS CONFECÇÃO LTDA	R\$ 25,00
41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 29,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 30,00
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 39,33
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 39,45
34.023.707/0001-35	ARTGIRO BRINDES E PRESENTES PERSONALIZADOS LTDA	R\$ 48,00

Item 90. Kit Slackline - de 10 metros, 2 partes, fita com trama plana de 50 mm, tensão máxima 3 t, catraca alongada com trava de segurança.

Preço Estimado: R\$ 238,26 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 238,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 238,26

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Kit Slackline - de 10 metros, 2 partes, fita com trama plana de 50 mm, tensão máxima 3 t, catraca alongada com trava de segurança.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 220,44

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de ITENS PARA EDUCAÇÃO FÍSICA para atendimento das Unidades de Ensino do Município..  
 Descrição: Equipamento , acessórios desporto - Tipo: Slackline, Material: Poliéster, Características Adicionais: 15m Comprimento, Catraca E Protetor De Árvore, Uso: Treinamento De Saltos, Cambalhotas,  
 CatMat: 462561 - Tipo: Slackline | Material: Poliéster | Características Adicionais: 15m Comprimento, Catraca E Protetor De Árvore | Uso: Treinamento De Saltos, Cambalhotas  
 Data: 13/07/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:1412023 / UASG:987885  
 Lote/Item: /5  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 200  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.956.983/0001-98 *VENCEDOR*	PG COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 218,90
35.436.095/0001-75	ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	R\$ 219,00
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 220,44



Relatório gerado no dia 20/11/2023 16:25:41 (IP: 2804:8d4:413e:c600:a835:3dea:9a37:816d)  
 Código Validação: Vqfe5IJSK0oh5qQPSfZkNM4w3N%2DGV08DLlajQ9Bmw8qHUBnPlm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Vqfe5IJSK0oh5qQPSfZkNM4w3N%252bGvOb8bLlajQ9Bmw8qHUBnPlm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 220,44
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 360,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 219,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas	<b>Data:</b> 28/11/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais educativos e esportivos para a Universidade Federal de Alagoas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Equipamento , acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Material: Poliéster , Uso: Treinamento De Saltos, Cambalhotas , Tipo: Slackline , Características Adicionais: 15m Comprimento, Catraca E Protetor De Árvore	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 462561 - Tipo: Slackline   Material: Poliéster   Características Adicionais: 15m Comprimento, Catraca E Protetor De Árvore   Uso: Treinamento De Saltos, Cambalhotas	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262022 / UASG:153037
	<b>Lote/Item:</b> /43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/12/2022 15:26
	<b>Homologação:</b> 20/12/2022 14:44
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.053.338/0001-89 *VENCEDOR*	RICARDO MARQUES ALVES	R\$ 200,00
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 219,35
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 221,16

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 275,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Blumenau	<b>Data:</b> 25/11/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição de material esportivo (bola, trena, cronômetro, bastão, entre outros), pelo período de 12 meses - SEMED.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> KIT SLACKLINE, TIPO: PARA TREINAMENTO DE EQUILIBRIO E COORDENAÇÃO, TAMANHO: 25 m - KIT SLACKLINE, TIPO: PARA TREINAMENTO DE EQUILIBRIO E COORDENAÇÃO, TAMANHO: 25 m	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 14964_1062022
	<b>Lote/Item:</b> 107/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 220
	<b>Unidade:</b> KIT
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.386.298/0001-31 *VENCEDOR*	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 255,00
46.449.285/0001-43	MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 256,00
48.421.700/0001-86	BILL COMMERCE LTDA	R\$ 261,00
35.436.095/0001-75	ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	R\$ 289,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 300,00
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 330,00





Item 91: Luva de goleiro de futsal

Preço Estimado: R\$ 136,63 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 136,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,63

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Luva de goleiro de futsal - profissional com dedos. Tipo de Corte: Rollfinger. Tecnologia: Aracnun. Definição da Tecnologia: Material flexível com acabamento texturizado antideslizante. Munhequeira elástica e fechamento com cinta de velcro duplo. Composição: Palma em Látex, dorso em PVC. Tamanhos: 8, 9 e 10. Garantia do Fabricante: Contra Defeito de Fabricação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Data: 01/08/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material esportivo para atender demandas de diversos setores do Campus Bragança.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LUVA PARA GOLEIRO - LUVA PARA GOLEIRO, MATERIAL POLIURETANO E POLIÉSTER, TAMANHO PEQUENO, APLICAÇÃO PRÁTICA ESPORTIVA	SRP: NÃO
CatMat: 464774 - LUVA PARA GOLEIRO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 539/2023 / UASG: 153063
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Par
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.780.214/0001-63 *VENCEDOR*	AMAZON MALHARIA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 110,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Trairão	Data: 31/08/2023 19:44
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA DIRETORIA DE ESPORTE E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: LUVAS PRA GOLEIROS - LUVAS PRA GOLEIROS	SRP: SIM
	Identificação: 253725
	Lote/Item: 1/40
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: PAR
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.666.893/0001-83 *VENCEDOR*	D A MACHADO SPORT	R\$ 150,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MUNICIPIO DE NOVA IGUACU DE GOIAS  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVO.  
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE ESPORTE, DESTE  
MUNICIPIO  
Descrição: LUVA DE GOLEIRO - LUVA DE GOLEIRO

Data: 03/01/2023 11:24  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: 33331661000159-1-000075-2022  
Lote/Item: 1/1  
Ata: N/A  
Homologação: 07/07/2022 00:00  
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
Quantidade: 1  
Unidade: UN  
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.547.315/0001-78 *VENCEDOR*	BRANDS FASHION CONFECÇÕES E CALÇADOS LTDA	R\$ 149,90

Item 92: Mesa de pebolim - produzida em madeira maciça com bonecos em alumínio coloridos, varões embutidos (não passantes).  
Dimensões: altura:87,20cm x 81,00 cm de largura x 1,36 m de largura.

Preço Estimado: R\$ 2.018,50 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 2.018,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.018,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Mesa de pebolim - produzida em madeira maciça com bonecos em alumínio coloridos, varões embutidos (não passantes). Dimen sões: altura:87,20cm x 81,00 cm de largura x 1,36 m de largura.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.657,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL  
Objeto: Registro de preços, visando contratações futuras e eventuais para aquisição de materiais esportivos para atender a necessidades das escolas e setor de esporte do município de Lagoa Real - Bahia.  
Descrição: Equipamento / acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto  
Material: Madeira Maciça, Tipo: Mesa De Jogo Pebolim, Dimensões:  
Comprimento 1,36, Largura 0,78 Atura 0,87 CM, Características Adicionais: Com Bonecos Em Polipropileno, Vaões Passantes Embut  
CatMat: 604323 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO  
Data: 18/04/2023 14:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão.142023 / UASG:983289  
Lote/Item: 4/46  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 19/04/2023 10:57  
Homologação: 20/04/2023 08:53  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 3  
Unidade: Unidade  
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.681.182/0001-18 *VENCEDOR*	BRITO BRITO COMERCIO DE FOGOS MATERIAL ESPORTIVO E EVENTOS LTDA	R\$ 780,00
43.924.403/0001-30	CIENTIFICA SERVICOS LTDA	R\$ 1.500,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1.815,00
86.964.855/0001-58	SIDINEI LUCAS ALMEIDA GUIMARAES	R\$ 2.420,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.300,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 20/11/2023 16:25:41 (IP: 2804:8d4:413e:c600:a835:3dea:9a37:816d)  
Código de Validação: Vqfe5J5K0oh5qQP9fZkNM4w3N%2bGvOb8bLlajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Vqfe5J5K0oh5qQP9fZkNM4w3N%252bGvOb8bLlajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%253d%253d>



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM  
 Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos e Lúdico.  
 Descrição: Equipamento / acessórios desporto - Material: Madeira Maciça, Tipo: Mesa De Jogo Pebolim, Dimensões: Comprimento 1,36 , Largura 0,78 Atura 0,87 CM, Características Adicionais: Com Bonecos Em Polipropileno, Vaões Passantes Embut,  
 CatMat: 604323 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

Data: 13/03/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:172023 / UASG:925387  
 Lote/Item: 7/50  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 10/04/2023 09:23  
 Homologação: 04/05/2023 13:38  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 7  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.527.195/0001-98	DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 1.964,85
07.137.759/0001-60 *VENCEDOR*	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 2.000,00
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 2.300,00
07.931.806/0001-42	GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.480,00
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.098,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 06 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS  
 Objeto: "Aquisição de Materiais Didáticos, Recreação e Esportivos de Educação Física para Educação Infantil e o Ensino Fundamental, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA da melhor forma para atender as necessidades das Unidades Escolares e dos Centros de Educação infantil da Rede Municipal de Ensino – REME".  
 Descrição: MESA DE PEBOLIM (OFICIAL) - MESA DE PEBOLIM (OFICIAL)

Data: 09/01/2023 15:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 15748\_972022  
 Lote/Item: 4/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: <https://comprasbr.com.br>  
 Quantidade: 42  
 Unidade: UN  
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.436.490/0001-37 *VENCEDOR*	ENNOVARE COMERCIAL MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA	R\$ 1.650,00
25.007.734/0001-23	F J A MASTER COMERCIO DE PRODUTO E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.655,00
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1.660,00
18.255.981/0001-83	GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 1.733,99
26.289.337/0001-54	DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 1.734,00
29.853.526/0001-04	HARMONIA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 1.785,00
48.466.120/0001-05	MACHOVSKI & TYSKI LTDA	R\$ 1.998,00
41.994.171/0001-60	COMERCIAL PAMI LTDA	R\$ 2.098,00
05.999.969/0001-31	CASA DO ATLETA LTDA	R\$ 2.099,00
14.049.361/0001-37	TR INDUSTRIA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.100,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 2.340,00
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 2.937,00
15.506.123/0001-76	D & B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA	R\$ 3.000,00
43.885.181/0001-93	CONNECTION GROUP LTDA	R\$ 4.110,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.372.852/0001-60	W.E.V COMERCIAL LTDA	R\$ 5.000,00

Item 93: Mini trave de futebol confeccionado em aço carbono de 2" desmontável e rede em nylon, encaixes da rede em polipropileno injetado. Medida aproximada: 90 x 60 cm, na cor branca.

Preço Estimado: R\$ 332,17 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 332,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 332,17

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Mini trave de futebol confeccionado em aço carbono de 2" desmontável e rede em nylon, encaixes da rede em polipropileno injetado. Medida aproximada: 90 x 60 cm, na cor branca.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 416,00

Órgão: Lorena  
 Objeto: Aquisição de Bens Comuns  
 Descrição: Kit mini trave de futebol - Kit mini trave de futebol

Data: 19/07/2023 13:40  
 Modalidade: Pregão (Setor público)  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 46\_23\_rerratificado  
 Lote/Item: 4/100  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br  
 Quantidade: 1  
 Unidade: Par  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.806.094/0001-54 *VENCEDOR*	RICO ESPORTES LTDA	R\$ 416,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 235,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP  
 Objeto: Aquisição de materiais esportivos para o Departamento de Esporte Municipal.  
 Descrição: KIT MINI-TRAVES DE FUTEBOLê - KIT MINI-TRAVES DE FUTEBOLê

Data: 19/04/2023 09:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 17853\_242023  
 Lote/Item: 53/1  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: https://comprasbr.com.br/  
 Quantidade: 5  
 Unidade: UN  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.806.094/0001-54 *VENCEDOR*	RICO ESPORTES LTDA	R\$ 234,00
11.358.329/0001-45	MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS - EIRELI	R\$ 237,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 345,00





Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS DIVERSOS, PARA UTILIZAÇÃO NAS TURMAS DE ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BIGUAÇU E ATIVIDADES ESPORTIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E LAZER  
 Descrição: MINI TRAVE DE FUTEBOL A trave e feita em tubo de aco carbono e possui uma resistente - MINI TRAVE DE FUTEBOL A trave e feita em tubo de aco carbono e possui uma resistente

Data: 13/03/2023 14:15  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 16905\_102023  
 Lote/Item: 69/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
 Quantidade: 90  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.541.521/0001-42 *VENCEDOR*	AÇÃO DISTRIBUIDORA	R\$ 340,00
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 350,00

Item 94: Par de maçãs de 45 cm, em PVC, com conectáveis emborrachadas, para ginástica rítmica, peso 150 gramas. Cor a definir.

Preço Estimado: R\$ 126,65 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 126,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,65

Quantidade	Descrição	Observação
40 Pares	Par de maçãs de 45 cm, em PVC, com conectáveis emborrachadas, para ginástica rítmica, peso 150 gramas. Cor a definir.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 175,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
 Tribunal de Justiça do Estado do acre  
 Objeto: Aquisição de material de consumo para realização das ações do "Projeto Fortalecendo Vidas em Rio Branco - Acre", de acordo com o Plano de Trabalho do Convênio Plataforma +Brasil nº 902189/2020/CGPGC/SENAJUS/MJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..  
 Descrição: Maça - Maça Material: Plástico , Peso: 150 G, Comprimento: 40 CM, Diâmetro Base: 1,50 CM, Diâmetro Corpo: 1 CM, Diâmetro Cabeça: 2 CM, Aplicação: Ginástica Rítmica Desportiva

Data: 14/09/2023 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:802023 / UASG:925509  
 Lote/Item: /1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Unidade  
 UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.596.969/0001-23 *VENCEDOR*	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 172,57
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 175,00
00.531.615/0001-44	H.J.RODRIGUES FILHO	R\$ 200,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 49,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Colégio Pedro II  
 Campus Humaitá I  
 Objeto: Aquisição de Material Esportivo e Educativo para o Colégio Pedro II..  
 Descrição: Maça - Maça Material: Plástico , Diâmetro Cabeça: 2 CM, Aplicação: Ginástica Ritmica Desportiva , Comprimento: 40 CM, Diâmetro Base: 1,50 CM, Diâmetro Corpo: 1 CM, Peso: 150  
 CatMat: 239076 - Material: Plástico | Peso: 150 G | Comprimento: 40 CM | Diâmetro Base: 1,50 CM | Diâmetro Corpo: 1 CM | Diâmetro Cabeça: 2 CM | Aplicação: Ginástica Ritmica Desportiva

Data: 31/07/2023 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:155624  
 Lote/Item: 1/3  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 30  
 Unidade: Par  
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 49,96

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 154,99

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS  
 Objeto: "Contratação de empresa para a confecção de fardas em atendimento à demanda do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV Banda Cristo Redentor, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no TERMO DE REFERÊNCIA"  
 Descrição: LOTE 10 - ITEM 23 - MAÇAS PARA GINÁSTICA RÍTMICA - LOTE 10 - ITEM 23 - MAÇAS PARA GINÁSTICA RÍTMICA

Data: 19/04/2023 09:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 17924\_01520231  
 Lote/Item: 10/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: https://comprasbr.com.br/  
 Quantidade: 4  
 Unidade: UN  
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.112.870/0001-55 *VENCEDOR*	DENIS DOUGLAS CAMPOS	R\$ 154,99

Item 95: Prancheta magnética de basquetebol - medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo até 23 jogadores, 01 bola magnética branca, 01(pincel atômico) com apagador e velcro, pesando 0,65 kg.

Preço Estimado: R\$ 150,99 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 150,99      Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,99

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Prancheta magnética de basquetebol - medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo até 23 jogadores, 01 bola magnética branca, 01(pincel atômico) com apagador e velcro, pesando 0,65 kg.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 138,00

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*





**Órgão:** Prefeitura Municipal de Timbaúba dos Batistas  
Município de Timbaúba dos Batistas

**Objeto:** Contratação de empresa(s) visando o Registro de Preços para aquisição de forma gradual de materiais esportivos para atender as demandas da do município de Timbaúba dos Batistas/RN.

**Descrição:** 0006842 - Prancheta magnética de futsal tamanho 30 cm de altura e 24 cm de largura, 5 jogadores, 1 canetão com apagador e velcro; peso : 0,65kg - 0006842 - Prancheta magnética de futsal tamanho 30 cm de altura e 24 cm de largura, 5 jogadores, 1 canetão com apagador e velcro; peso : 0,65kg

**Data:** 10/04/2023 18:31

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 231887

**Lote/Item:** 1/32

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

**Quantidade:** 4

**Unidade:** UN

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.342.832/0001-33 *VENCEDOR*	MEDEIROS & FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 138,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 157,49

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA

**Objeto:** Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA

**Descrição:** PRANCHETA MAGNETICA BASQUETE - ESPESSURA: 2CM; LARGURA: 23CM; COMPRIMENTO - PRANCHETA MAGNETICA BASQUETE - ESPESSURA: 2CM; LARGURA: 23CM; COMPRIMENTO

**Data:** 08/03/2023 14:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 17034\_0122023

**Lote/Item:** 116/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UND

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 157,49

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 157,49

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA

**Objeto:** Registro de Preço para futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma

**Descrição:** PRANCHETA MAGNETICA BASQUETE - ESPESSURA: 2CM; LARGURA: 23CM; COMPRIMENTO - PRANCHETA MAGNETICA BASQUETE - ESPESSURA: 2CM; LARGURA: 23CM; COMPRIMENTO

**Data:** 02/03/2023 13:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 16830\_0072023

**Lote/Item:** 125/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 50

**Unidade:** UND

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 157,49



Item 96: Protetor do poste do voleibol oficial – confeccionado em laminado plástico, espuma 4cm densidade 60. Altura de 1,80m. Garantia de no mínimo 12 meses. (PAR)

Preço Estimado: R\$ 1.220,53 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.220,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.220,53

Quantidade Descrição

10 Unidades Protetor do poste do voleibol oficial – confeccionado em laminado plástico, espuma 4cm densidade 60. Altura de 1,80m. Garantia de no mínimo 12 meses. (PAR)

Observação

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1.367,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Objeto: Aquisição de itens esportivos relativos ao Núcleo Básico III - Educação Física para os campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR.

Descrição: Equipamento / acessórios desporto - Material: Espuma, Uso: Poste De Volei, Tipo: Protetor, Características Adicionais: Fechamento Com Velcro,

CatMat: 464880 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

Data: 26/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202023 / UASG:158009

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/07/2023 10:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Par

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

48.741.157/0001-02 TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

R\$ 1.350,00

\*VENCEDOR\*

49.912.909/0001-05 START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

R\$ 1.367,15

21.286.632/0001-33 INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI

R\$ 1.925,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 964,43

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material esportivo..

Descrição: Equipamento / acessórios desporto - Material: Espuma, Uso: Poste De Volei, Tipo: Protetor, Características Adicionais: Fechamento Com Velcro,

CatMat: 464880 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

Data: 13/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1442022 / UASG:985041

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/01/2023 17:59

Homologação: 14/02/2023 15:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Par

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

47.252.266/0001-95 ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

R\$ 964,43

\*VENCEDOR\*

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1.330,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020





Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano  
CAMPUS ILHEUS

Objeto: A futura aquisição de materiais de consumo do IFBA Campus Ilhéus para suprir às necessidades de fornecimento interno do almoxarifado, como também para dar atendimento, de forma satisfatória, às demandas das coordenações e setores na obtenção de materiais para o desenvolvimento das atividades de ensino e administrativas.

Descrição: Equipamento / acessórios desporto - Material: Espuma, Tipo: Protetor, Uso: Poste De Volei, Características Adicionais: Fechamento Com Velcro,

CatMat: 464880 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

Data: 23/11/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:158587

Lote/Item: /187

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2022 12:28

Homologação: 12/12/2022 16:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Par

UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

94.684.099/0001-31 BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
\*VENCEDOR\*

Valor da Proposta Final

R\$ 1.330,00

Item 97: Raquete de badminton Composição: aço e alumínio Raquete de badminton, composição liga de alumínio, peso: 95 a 99 g., comprimento 68cm.

Preço Estimado: R\$ 67,83 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 67,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,83

Quantidade Descrição

20 Unidades Raquete de badminton Composição: aço e alumínio Raquete de badminton, composição liga de alumínio, peso: 95 a 99 g., comprimento 68cm.

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 91,00

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Objeto: Aquisição e montagem de equipamentos de academia de musculação e acessórios afins..

Descrição: Equipamento - Equipamento / Acessórios Desporto Material: Alumínio/Aço, Tipo: Raquete, Uso: Prática De Badminton, Características Adicionais: Encordoada De Fábrica

CatMat: 464878 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

Data: 16/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:602022 / UASG:925125

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/12/2022 17:23

Homologação: 27/01/2023 16:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

04.372.852/0001-60 W.E.V COMERCIAL LTDA  
\*VENCEDOR\*

Valor da Proposta Final

R\$ 91,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 59,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Blumenau  
 Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material esportivo (bola, trena, cronômetro, bastão, entre outros), pelo período de 12 meses - SEMED.  
 Descrição: MINI RAQUETE BADMINTON, TIPO: PARA ATIVIDADE, PESO: 90 g, TAMANHO: 22 cm X 17 cm X - MINI RAQUETE BADMINTON, TIPO: PARA ATIVIDADE, PESO: 90 g, TAMANHO: 22 cm X 17 cm X

Data: 25/11/2022 10:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 14964\_1062022  
 Lote/Item: 113/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
 Quantidade: 1.500  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.449.285/0001-43 *VENCEDOR*	MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 59,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 53,50  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Prefeitura Municipal de Blumenau  
 Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material esportivo (bola, trena, cronômetro, bastão, entre outros), pelo período de 12 meses - SEMED.  
 Descrição: RAQUETE BADMINTON, TIPO: PARA CRIANÇAS E INICIANTES, PESO: 85 g (MÁXIMO), - RAQUETE BADMINTON, TIPO: PARA CRIANÇAS E INICIANTES, PESO: 85 g (MÁXIMO),

Data: 25/11/2022 10:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 14964\_1062022  
 Lote/Item: 142/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
 Quantidade: 1.500  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 30,00
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 49,00
46.449.285/0001-43	MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 58,00
35.436.095/0001-75	ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	R\$ 59,00

**Item 98: Raquete de tênis de mesa - modelo clássico.**  
 Preço Estimado: R\$ 73,71 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 73,71      Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,71

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Raquete de tênis de mesa - modelo clássico, revestida de borracha e com 5 folhas. Madeira de alta qualidade, lâmina de densidade e média, com espessura de lâmina de 00,50 mm, comprimento máx. de 26 cm e largura de 15 cm. Peso aprox. de 187g e aprovada pela ITTF.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 78,00  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*





**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN  
**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material esportivo da FAEF e outras unidades da UERN, conforme quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.  
**Descrição:** Raquete esportiva - Raquete Esportiva Material Corpo: Madeira , Revestimento Corpo: Borracha , Tamanho: Único , Cor: Preta , Aplicação: Tênis De Mesa , Características Adicionais: 2 Lados Revestidos

**Data:** 10/10/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:252023 / UASG:925543  
**Lote/Item:** /20  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.414.411/0001-64 *VENCEDOR*	BRUMO ESPORTES LTDA	R\$ 58,89
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 78,00
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 94,78

**Preço (Compras Governamentais) 2. Mediana das Propostas Finais**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

R\$ 74,90

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP  
**Objeto:** Registro de Preços de insumos de arte e educação física para uso nas unidades escolares pertencentes à Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação..  
**Descrição:** Raquete esportiva - Raquete Esportiva Material Corpo: Borracha , Tamanho: Único , Aplicação: Tênis De Mesa , Características Adicionais: 2 Lados Revestidos

**Data:** 21/12/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:2052022 / UASG:986563  
**Lote/Item:** 2/21  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 03/03/2023 08:27  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.852.944/0001-40 *VENCEDOR*	ESPORTE VALE - COMERCIAL DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 74,90

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

R\$ 68,23

**Órgão:** Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA  
**Objeto:** Registro de Preço para futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma  
**Descrição:** RAQUETE DE TÊNIS DE MESA - RAQUETE DE TÊNIS DE MESA

**Data:** 02/03/2023 13:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 16830\_0072023  
**Lote/Item:** 136/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** https://comprasbr.com.br/  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** UND  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 68,23



Item 99: Rede de badminton, material poliéster/poliamida/pvc Tamanho 6,10m x 0,70m.

Preço Estimado: R\$ 143,49 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 143,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,49

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Rede de badminton, material poliéster/poliamida/pvc Tamanho 6,10m x 0,70m.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 145,00  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG  
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais esportivos destinados às diversas secretarias municipais.  
Descrição: Rede esporte - Rede Esporte Material: Fio Seda , Aplicação: Badminton , Características Adicionais: Fio De Seda 1,5mm Dimensões 6,10,6,20 X 0,70,075 M  
CatMat: 464760 - REDE ESPORTE

Data: 05/07/2023 08:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:984273  
Lote/Item: /71  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 2  
Unidade: Unidade  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.596.969/0001-23 *VENCEDOR*	SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 136,60
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 136,90
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 145,00
11.358.329/0001-45	MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS - EIRELI	R\$ 200,00
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 272,88

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 145,46  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA  
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material esportivo..  
Descrição: Rede esporte - Material: Fio Seda, Aplicação: Badminton, Características Adicionais: Fio De Seda 1,5mm Dimensões 6,10,6,20 X 0,70,075 M,  
CatMat: 464760 - REDE ESPORTE

Data: 13/01/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:1442022 / UASG:985041  
Lote/Item: /73  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 16/01/2023 17:59  
Homologação: 14/02/2023 15:47  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 38  
Unidade: Unidade  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.819.743/0001-26 *VENCEDOR*	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 138,89
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 140,31
12.240.837/0001-97	GNF ESPORTES E EVENTOS LTDA	R\$ 145,46





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 165,00
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 259,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 140,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE – MS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS DISCIPLINAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS.  
 Descrição: REDE BADMINTON OFICIAL, MATERIAL: POLIÉSTER, DMENSÕES: 6,10M X 0,70CM. - REDE BADMINTON OFICIAL, MATERIAL: POLIÉSTER, DMENSÕES: 6,10M X 0,70CM.

Data: 07/11/2023 00:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: SIM  
 Identificação: 1419  
 Lote/Item: 1/70  
 Ata: N/A  
 Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipa\_lde\_nioaque  
 Quantidade: 6  
 Unidade: Unidade  
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.966.083/0001-01 *VENCEDOR*	BRESCHIGLIARI & CIA LTDA	R\$ 114,99
52.258.610/0001-93	MULTKA COMERCIO LTDA	R\$ 115,00
49.776.241/0001-16	MARBA COMERCIAL LTDA	R\$ 140,00
05.999.969/0001-31	CASA DO ATLETA LTDA - EPP	R\$ 146,50
07.752.517/0001-86	R.G PINHEIRO -ME	R\$ 148,00

Item 100: Rede de basquete com fio de seda 8,0mm (polipropileno), trançado e virgem. Com tratamento ANTI UV e umidade, com franja.

Preço Estimado: R\$ 29,13 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 29,13      Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,13

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pares	Rede de basquete com fio de seda 8,0mm (polipropileno), trançado e virgem. Com tratamento ANTI UV e umidade, com franja.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 33,75

Órgão: MUNICIPIO DE IGACI  
 Objeto: Registro de preços para aquisição de material esportivo, com exclusividade de lotes para ME e EPP.  
 Descrição: REDE DE BASQUETE, TAMANHO OFICIAL, CONFECCIONADA EM FIO 2,0 DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA, MALHA DE 7,0CM, TAMANHO 45CM DE DIAMETRO E 50 CM DE COMPRIMENTO. - REDE DE BASQUETE, TAMANHO OFICIAL, CONFECCIONADA EM FIO 2,0 DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA, MALHA DE 7,0CM, TAMANHO 45CM DE DIAMETRO E 50 CM DE COMPRIMENTO.

Data: 16/08/2023 09:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 24-2023-IGACI-AL  
 Lote/Item: 27/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1  
 Quantidade: 47  
 Unidade: PAR  
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.315.649/0001-25 *VENCEDOR*	JAILZA ALVES DOS SANTOS	R\$ 8,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.666.012/0001-64	OLIVEIRA G9 EIRELI	R\$ 25,00
47.484.691/0001-00	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI ME	R\$ 28,99
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA ME	R\$ 30,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 37,49
26.176.661/0001-66	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 37,50
31.315.649/0001-25	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 59,80
47.484.691/0001-00	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 85,41

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 26,65

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Eldorado - SP  
**Objeto:** Aquisição de Materiais Esportivos, Brinquedos Educativos e Recreativos, conforme Termo de Referência.  
**Descrição:** REDE DE BASQUETE TAMANHO OFICIAL (PAR) NYLON 2, CONFECCIONADA EM FIO 2,0 DE - REDE DE BASQUETE TAMANHO OFICIAL (PAR) NYLON 2, CONFECCIONADA EM FIO 2,0 DE

**Data:** 14/04/2023 09:10  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 17851\_0122023  
**Lote/Item:** 12/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.440.331/0001-21 *VENCEDOR*	REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	R\$ 22,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 22,50
46.449.285/0001-43	MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 30,80
40.881.792/0001-75	V.F. ALVES DE SOUZA OLIVEIRA REPRESENTACOES	R\$ 50,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 27,00

**Órgão:** PM DE TAQUARI  
**Objeto:** Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, visando aquisições futuras de equipamentos e materiais esportivos, a fim de atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino do município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I e FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL.  
**Descrição:** REDE DE BASQUETE OFICIAL - seda 6mm (par), em polietileno (nylon), com diâmetro de 46 cm, malha 7 x7 cm na cor branca. - REDE DE BASQUETE OFICIAL - seda 6mm (par), em polietileno (nylon), com diâmetro de 46 cm, malha 7 x7 cm na cor branca.

**Data:** 01/03/2023 00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 61300-3-2023-PRE  
**Lote/Item:** 1/43  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.828.722/0001-02 *VENCEDOR*	DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES	R\$ 27,00





Item 101 - Rede de futebol de campo - fio de seda 6mm, confeccionadas com nó cerrado, tamanho 7,5 x 2,5m. Formato colméia, malha 15x15cm.

Preço Estimado: R\$ 859,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 869,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 869,33

Quantidade Descrição

15 Pares Rede de futebol de campo - fio de seda 6mm, confeccionadas com nó cerrado, tamanho 7,5 x 2,5m. Formato colméia, malha 15x15cm.

Observação

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 730,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria de Economia e Finanças

8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO

COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

Objeto: Eventual aquisição de material esportivo..

Descrição: Rede esporte - Material: Polietileno, Aplicação: Futebol De Campo,

Características Adicionais: Malha 15 Com Tratamento Uv, Medidas 7,5m X 2,5m.,

CatMat: 472017 - REDE ESPORTE

Data: 13/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão.32023 / UASG:160218

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2023 10:59

Homologação: 13/03/2023 16:18

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 17

Unidade: Par

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.176.661/0001-66 *VENCEDOR*	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 389,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 525,00
08.538.090/0001-80	RODISTON CORREIA DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 720,00
23.683.701/0001-78	HELTON AMBROSIO BRAULINO 32437567828	R\$ 730,00
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 928,97
45.486.393/0001-23	MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA	R\$ 1.200,00
11.633.685/0001-20	AZUL ESPORTES COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.210,97

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 999,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA

Objeto: Aquisição de Material Esportivo

Descrição: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 4MM - REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 4MM

Data: 24/03/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00001323

Lote/Item: 1/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 179.124.248.16:8079/transparencia /

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.187.946/0001-58 *VENCEDOR*	SAME - COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 999,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 879,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS DIRECIONADOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES PUBLICAS MUNICIPAL E COMPLEXO ESPORTIVO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES  
Descrição: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO - REDE DE FUTEBOL DE CAMPO

Data: 08/03/2023 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00000423  
Lote/Item: 1/129  
Ata: N/A  
Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/  
Quantidade: 2  
Unidade: PAR  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.965.691/0001-40 *VENCEDOR*	HELENO & HELENO ORLANDIA LTDA	R\$ 879,00

Item 102: Rede para futebol de salão oficial, fio de polipropileno (seda), com 4mm trançado, malha 12 x 12cm. Vista frontal 3,20 x 2,10m, vista lateral 2,10 x 1,00 x 0,60m. (PAR)

Preço Estimado: R\$ 436,63 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 436,63      Média dos Preços Obtidos: R\$ 436,63

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pares	Rede para futebol de salão oficial, fio de polipropileno (seda), com 4mm trançado, malha 12 x 12cm. Vista frontal 3,20 x 2,10m, vista a lateral 2,10 x 1,00 x 0,60m. (PAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 310,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO  
Objeto: Registro de Preços para possível Aquisição gradual de Material Esportivo, com suas especificações descritas no Anexo I, pelo Município de São Fernando/RN, para atender as necessidades da Secretaria Municipal Esporte.  
Descrição: Rede de malha para trave de futsal material em nylon fio 6 torcido e modelo do tipo com requadro - Rede de malha para trave de futsal material em nylon fio 6 torcido e modelo do tipo com requadro

Data: 11/09/2023 15:03  
Modalidade: Pregão para Registro de Preço  
SRP: SIM  
Identificação: 254837  
Lote/Item: 1/32  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
Quantidade: 15  
Unidade: UN  
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.342.832/0001-33 *VENCEDOR*	MEDEIROS FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 310,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 200,00





Órgão: Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará  
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: Registro de preço para a aquisição de material esportivo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no termo de referência.

Descrição: REDE OFICIAL DE TRAVE FUTSAL FIO 04. ESPECIFICAÇÃO: REDE ESPORTE, MATERIAL: NÁILON, APLICAÇÃO: FUTSAL, TAMANHO: OFICIAL. - REDE OFICIAL DE TRAVE FUTSAL FIO 04. ESPECIFICAÇÃO: REDE ESPORTE, MATERIAL: NÁILON, APLICAÇÃO: FUTSAL, TAMANHO: OFICIAL.

Data: 28/03/2023 01:57  
 Modalidade: Pregão para Registro de Preço  
 SRP: SIM  
 Identificação: 229751  
 Lote/Item: 1/26  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
 Quantidade: 30  
 Unidade: PAR  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.355.705/0001-40 *VENCEDOR*	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 200,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

R\$ 799,90

Órgão: Município de Palmital

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS PARA PRATICAS DE TREINOS E JOGOS DOS ATLETAS COM COMPOE A EQUIPE FORMADA PARA PARTICIPAÇÃO DE CAMPEONATOS INTERMUNICIPAIS E REGIONAIS, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES.

Descrição: REDE ESPORTIVA PARA TRAVE DE FUTSAL (PAR) - REDE ESPORTIVA PARA TRAVE DE FUTSAL (PAR)

Data: 22/03/2023 09:00  
 Modalidade: Processo dispensa  
 SRP: NÃO  
 Identificação: MDP-222023-Processo dispensa  
 Lote/Item: 1/3  
 Ata: N/A  
 Fonte: [palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes](http://palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes)  
 Quantidade: 2  
 Unidade: UN  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.521.018/0001-67 *VENCEDOR*	BRUSTULIN & BONATTO LTDA	R\$ 799,90

Item 103: Rede de proteção para ginásio.

Preço Estimado: R\$ 259,38 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 259,38      Média dos Preços Obtidos: R\$ 259,38

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Rede de proteção para ginásio fabricada em polietileno virgem torcido de alta densidade (nylon) e em forma de malhas fabricada de acordo com o prescrito nas NBR 16046 -1, NBR 16046 -2 e NBR 16046 -3. Resistente à propagação de fogo. Requisitos mínimos: - Redes brancas de proteção esportiva, fixa, na malha 10x10cm, fio de espessura de 4mm, confeccionada em fios torcido de polietileno virgem de alta densidade. Cor Branca.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

R\$ 125,00



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Curitibaanos  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO DE PISO MODULAR E TROCA DE PEÇAS DANIFICADAS DO GINÁSIO DE ESPORTES DO NÚCLEO MUNICIPAL LEONIZA CARVALHO AGOSTINI E PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DAS REDES DE PROTEÇÃO DA QUADRA DO GINÁSIO DE...  
**Descrição:** FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DAS REDES DE PROTEÇÃO DA QUADRA DO GINÁSIO DE ESPORTES ONOFRE SANTO AGOSTINI. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DAS REDES DE PROTEÇÃO DA QUADRA DO GINÁSIO DE ESPORTES ONOFRE SANTO AGOSTINI.

**Data:** 11/09/2023 21:19  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 254890  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.co  
 m.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** PERC  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.615.867/0001-52 *VENCEDOR*	LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA	R\$ 125,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 269,68  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Aricanduva  
 Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo  
**Objeto:** Aquisição de material esportivo para as Secretarias Municipais de Aricanduva/MG  
**Descrição:** REDE DE PROTEÇÃO ( LATERAL) PARA O GINÁSIO MEDINDO 38M X4M FIOS DE 4MM 100% POLIETANO DE ALTA DENSIDADE e tratamento uv garantia de pelo menos 6 meses. tratamento diferenciado tipo i - REDE DE PROTEÇÃO ( LATERAL) PARA O GINÁSIO MEDINDO 38M X4M FIOS DE 4MM 100% POLIETANO DE ALTA DENSIDADE e tratamento uv garantia de pelo menos 6 meses. tratamento diferenciado tipo i

**Data:** 20/03/2023 12:39  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 227054  
**Lote/Item:** 1/22  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.co  
 m.br  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:** UN  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.345.377/0001-10 *VENCEDOR*	JH DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA	R\$ 269,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 269,68
17.781.888/0001-40	CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA.	R\$ 1.851,76

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 383,45  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Aricanduva  
 Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo  
**Objeto:** Aquisição de material esportivo para as Secretarias Municipais de Aricanduva/MG  
**Descrição:** REDE DE PROTEÇÃO (FUNDOS) PARA O GINÁSIO MEDINDO 23M X10M FIOS DE 4 MM- 100% POLIETANO DE ALTA DENSIDADEe tratamento uv garantia de pelo menos 6 meses tratamento diferenciado tipo 1 - REDE DE PROTEÇÃO (FUNDOS) PARA O GINÁSIO MEDINDO 23M X10M FIOS DE 4 MM- 100% POLIETANO DE ALTA DENSIDADEe tratamento uv garantia de pelo menos 6 meses tratamento diferenciado tipo 1

**Data:** 20/03/2023 12:39  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 227054  
**Lote/Item:** 1/21  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.co  
 m.br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** UN  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.345.377/0001-10 *VENCEDOR*	JH DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA	R\$ 383,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 383,45





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.781.888/0001-40	CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA.	R\$ 2.802,00

Item 104: Rede de tênis de mesa - medidas oficiais, c/ suporte de ferro.

Preço Estimado: R\$ 96,84 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 96,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,84

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Rede de tênis de mesa - medidas oficiais, c/ suporte de ferro.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 94,40  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR  
 Objeto: Aquisição de uniformes e materiais esportivos, de forma parcelada, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Departamento de Esportes do Município de Nova Prata do Iguaçú - Pr..  
 Descrição: Rede esporte - Rede Esporte Material: Náilon , Aplicação: Tênis De Mesa , Características Adicionais: Tamanho Oficial, Com Suporte  
 CatMat: 602799 - REDE ESPORTE

Data: 30/01/2023 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:987995  
 Lote/Item: /20  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 20/03/2023 11:31  
 Homologação: 20/03/2023 14:11  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 5  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.371.647/0001-50 *VENCEDOR*	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 63,13
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 75,00
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 83,83
41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 84,00
33.316.227/0001-08	GVD VAREJO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 94,40
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 155,80
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 156,00
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 160,06
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 160,06

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 98,61  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA  
 Objeto: Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de brinquedos pedagógicos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA  
 Descrição: Conjunto Tênis de Mesa Contém 02 raquetes emborrachadas, 02 suportes, 01 rede e 01 bolinha. Dimensões da caixa: 31 x 6 x 23,5 cm - Conjunto Tênis de Mesa Contém 02 raquetes emborrachadas, 02 suportes, 01 rede e 01 bolinha. Dimensões da caixa: 31 x 6 x 23,5 cm

Data: 28/03/2023 08:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 17509\_0192023  
 Lote/Item: 43/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Und  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.179.006/0001-24 *VENCEDOR*	R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI	R\$ 98,61

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 97,50  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, UNIFORMES E ARTIGOS DE PREMIAÇÃO, DESTINADOS AOS EVENTOS E ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES  
 Descrição: REDE DE TÊNIS DE MESA COM SUPORTE DE METAL. FIXAÇÃO COM PRESILHA TIPO ALICATE. - REDE DE TÊNIS DE MESA COM SUPORTE DE METAL. FIXAÇÃO COM PRESILHA TIPO ALICATE.

Data: 28/11/2022 09:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 14990\_1002022  
 Lote/Item: 32/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
 Quantidade: 5  
 Unidade: UN  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.371.647/0001-50 *VENCEDOR*	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 71,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 76,00
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	R\$ 119,00
28.451.892/0001-66	T-SHIRT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 180,00

Item 105: Rede de vôlei de praia, cordão de polietileno trançado grosso com 2mm, cabo de polietileno 40 cm de comprimento, 6 mm de espessura. Dimensões da rede: 9,75m (L) x 1,00m (A). 04 faixas de vinil na cor amarela.

Preço Estimado: R\$ 226,00 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 226,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 226,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Rede de vôlei de praia, cordão de polietileno trançado grosso com 2mm, cabo de polietileno 40 cm de comprimento, 6 mm de espessura. Dimensões da rede: 9,75m (L) x 1,00m (A). 04 faixas de vinil na cor amarela.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 250,00  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*





Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista  
 Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de MATERIAL ESPORTIVO, conforme Edital e Termo de Referência.  
 Descrição: Rede Esporte - Rede Esporte Material: Polietileno , Aplicação: Volei De Praia , Características Adicionais: Malha 10cm X 10cm, Fio 2,5 Mm, Med. 8,50m X 1m  
 CatMat: 451545 - Material: Polietileno | Aplicação: Volei De Praia | Características Adicionais: Malha 10cm X 10cm, Fio 2,5 Mm, Med. 8,50m X 1m

Data: 17/08/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:987091  
 Lote/Item: /64  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 3  
 Unidade: Unidade  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.382.705/0001-53 *VENCEDOR*	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 130,00
13.674.709/0001-14	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$ 140,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 199,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 249,94
49.681.792/0001-04	TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 250,00
46.615.867/0001-52	LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA	R\$ 350,00
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 1.011,63
48.348.052/0001-80	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 1.011,63
41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 1.011,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 229,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista  
 Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de MATERIAL ESPORTIVO, conforme Edital e Termo de Referência.  
 Descrição: Rede Esporte - Rede Esporte Material: Polietileno , Aplicação: Volei De Praia , Características Adicionais: Malha 10cm X 10cm, Fio 2,5 Mm, Med. 8,50m X 1m  
 CatMat: 451545 - Material: Polietileno | Aplicação: Volei De Praia | Características Adicionais: Malha 10cm X 10cm, Fio 2,5 Mm, Med. 8,50m X 1m

Data: 17/08/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:987091  
 Lote/Item: /23  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 9  
 Unidade: Unidade  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.382.705/0001-53 *VENCEDOR*	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 130,00
13.674.709/0001-14	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$ 135,00
11.358.329/0001-45	MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS - EIRELI	R\$ 170,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 199,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 228,90
46.615.867/0001-52	LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA	R\$ 229,00
49.681.792/0001-04	TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 240,00
46.206.319/0001-79	T. S. HUGO	R\$ 950,00
41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 1.011,63
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 1.011,63
48.348.052/0001-80	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 1.011,63



**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 199,00

**Órgão:** INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO  
INST.FED.MATO GROSSO CAMPUS BELA VISTA

**Objeto:** Aquisição de raquetes de beach tennis a serem empregadas no evento Jogos dos Servidores e, posteriormente, utilizados nas aulas de educação física pelos discentes do IFMT Campus Cuiabá - Bela Vista, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

**Descrição:** REDE ESPORTE - REDE ESPORTE, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO VOLEI DE PRAIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALHA 10CM X 10CM, FIO 2,5 MM, MED. 8,50M X 1M

**CatMat:** 451545 - Material: Polietileno | Aplicação: Volei De Praia | Características Adicionais: Malha 10cm X 10cm, Fio 2,5 Mm, Med. 8,50m X 1m

**Data:** 01/03/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 10/2023 / UASG: 158494

**Lote/Item:** 11/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.444.818/0001-06	RB ESPORTES LTDA	R\$ 199,00
*VENCEDOR*		

Item 106: Rede Voleibol Oficial - Tamanho Oficial 9,5 x 1,00 M; 4 Faixas em Algodão e malha 10x10, Fio 2mm tecido mmpp (estilo SEDA); Modelo com porta antena; Voleibol profissional; Composição: 90% polipropileno 10% Algodão

Preço Estimado: R\$ 597,47 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 597,47      Média dos Preços Obtidos: R\$ 597,47

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Rede Voleibol Oficial - Tamanho Oficial 9,5 x 1,00 M; 4 Faixas em Algodão e malha 10x10; Fio 2mm tecido mmpp (estilo SEDA); Modelo com porta antena; Voleibol profissional; Composição: 90% polipropileno 10% Algodão	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 590,00

**Órgão:** FUNDAÇÃO DE ENSINO TECNICO INTENSIVO DR RENE BARSAM - FETI

**Objeto:** [LICITANET] - Contratação de empresa especializada em aquisição de materiais esportivos como; rede de peteca, rede de vôlei, antena de vôlei, suporte para fixar antena, poste de vôlei básico, rede de basquete, trava de futsal, rede de futsal, rede de proteção, cabo de aço e catraca, para serem utilizados nas atividades oferecidas no Ginásio da FETI, junto aos Jovens aprendizes da FETI, com realizações de campeonatos Desportivos Interno, Municipais, Institucionais e regional.

**Descrição:** REDE VÔLEI PROFISSIONAL • Modelo oficial desenvolvida para campeonatos oficiais; • Tamanho mínimo de 10,0 x 1,0; • 02 lonas confeccionadas em PVC emborrachada, com costura dupla; • Lona Superior: 07 cm • Lona Inferior: 06 cm; • Malha de 10 cm x 10 cm; • - REDE VÔLEI PROFISSIONAL • Modelo oficial desenvolvida para campeonatos oficiais; • Tamanho mínimo de 10,0 x 1,0; • 02 lonas confeccionadas em PVC emborrachada, com costura dupla; • Lona Superior: 07 cm • Lona Inferior: 06 cm; • Malha de 10 cm x 10 cm; • Fio no mínimo 2,0 de seda; • Reforçadas com sistema de cordas de no mínimo 6mm em suas laterais; • Acompanha cordas laterais com argolas e cabo de aço com no mínimo 13m galvanizado para instalação.

**Data:** 27/07/2023 09:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** SIM

**Identificação:** 19061464000136-1-000004-2023

**Lote/Item:** 1/3265167

**Ata:** N/A

**Homologação:** 28/07/2023 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.375.565/0001-79	ALVES SPORT S LTDA	R\$ 590,00
*VENCEDOR*		





**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

R\$ 648,31

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA  
 Objeto: Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA  
 Descrição: REDE VOLEI QUADRA OFICIAL ALGODAO FIO 2,5MM C/ 2 FAIXAS - REDE VOLEI QUADRA OFICIAL ALGODAO FIO 2,5MM C/ 2 FAIXAS

Data: 08/03/2023 14:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 17034\_0122023  
 Lote/Item: 135/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
 Quantidade: 10  
 Unidade: UND  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 648,31

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

R\$ 554,10

Órgão: Prefeitura Municipal De Maranhãozinho - MA  
 Objeto: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de materiais esportivo de interesse da Prefeitura Municipal de Maranhãozinho - MA  
 Descrição: REDE DE VÔLEI (REDE OFICIAL EM SEDA, COM QUATRO FAIXAS EM ALGODÃO, COMPORTA - REDE DE VÔLEI (REDE OFICIAL EM SEDA, COM QUATRO FAIXAS EM ALGODÃO, COMPORTA

Data: 13/02/2023 10:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 16499\_062023  
 Lote/Item: 23/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
 Quantidade: 10  
 Unidade: UND  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.188.463/0001-04 *VENCEDOR*	PINHEIRO E SILVA COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA	R\$ 554,10

Item 107: Relógio de Xadrez Analógico; Descrição: Corpo em plástico e pinos em metal. - tipo: analógico, mostrador em acrílico com 2 marcadores; estrutura: confeccionado em plástico, botões de tempo em metal; funcionamento: a corda.

Preço Estimado: R\$ 253,17 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 253,17      Média dos Preços Obtidos: R\$ 253,17

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Relógio de Xadrez Analógico; Descrição: Corpo em plástico e pinos em metal. - tipo: analógico, mostrador em acrílico com 2 marcadores; estrutura: confeccionado em plástico, botões de tempo em metal; funcionamento: a corda.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

R\$ 249,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA  
 Objeto: Aquisição de materiais diversos para atender ao departamento de Esporte da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer..  
 Descrição: Relógio - Relógio Material: Plástico , Altura: 9 CM, Espessura: 5 CM, Tipo: Xadrez , Largura: 16 CM, Características Adicionais: Pinos De Metal , Mostrador: Analógico  
 CatMat: 447925 - Material: Plástico | Tipo: Xadrez | Mostrador: Analógico | Características Adicionais: Pinos De Metal | Espessura: 5 CM | Largura: 16 CM | Altura: 9 CM

Data: 10/05/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:984683  
 Lote/Item: /40  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 29/05/2023 14:33  
 Homologação: 06/06/2023 08:09  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.994.683/0001-21 *VENCEDOR*	TOKNOBRE COMERCIAL LTDA	R\$ 245,00
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 249,00
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 550,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

R\$ 243,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ  
 Objeto: Aquisições de MATERIAIS E ACESSÓRIOS ESPORTIVOS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..  
 Descrição: Relógio - Relógio Material: Plástico , Altura: 9 CM, Espessura: 5 CM, Tipo: Xadrez , Largura: 16 CM, Características Adicionais: Pinos De Metal , Mostrador: Analógico  
 CatMat: 447925 - Material: Plástico | Tipo: Xadrez | Mostrador: Analógico | Características Adicionais: Pinos De Metal | Espessura: 5 CM | Largura: 16 CM | Altura: 9 CM

Data: 16/03/2023 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:19082022 / UASG:943001  
 Lote/Item: 2/28  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 18/04/2023 15:06  
 Homologação: 18/04/2023 17:31  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 23  
 Unidade: Unidade  
 UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.470.788/0001-35 *VENCEDOR*	COMERCIAL FERREIRA & PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 182,66
19.925.518/0001-64	S. S. VASCONCELOS	R\$ 304,35

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

R\$ 267,00





Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES  
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, DESTINADOS AS ATIVIDADES DESPORTIVAS E APOIO AO ESPORTE AMADOR NO MUNICÍPIO DE ALTO DO RODRIGUES/RN  
 Descrição: KIT PARA XADREZ - RELÓGIO DIGITAL, MAIS TABULEIRO E PEÇAS - KIT PARA XADREZ - RELÓGIO DIGITAL, MAIS TABULEIRO E PEÇAS

Data: 25/04/2023 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 00007723  
 Lote/Item: 1/28  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/  
 Quantidade: 10  
 Unidade: UND  
 UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.138.424/0001-39 *VENCEDOR*	PH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 267,00

### Item 108: Sapatilha para corrida de atletismo

Preço Estimado: R\$ 240,48 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 240,48      Média dos Preços Obtidos: R\$ 240,48

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pares	Sapatilha para corrida de atletismo - provas de velocidade (100 à 400 m) e provas com barreiras, fabricada em tecido sintético leve e de alta resistência, com proteção extra frontal, entressola em eva, solado em borracha com prato de sete pregos em fibra plástica, velcro frontal para melhor fixação do calçado ao pé, acompanha chave, 02 jogos de pregos (6 tipo agulha e 11 tipo pirâmide d e no mínimo 10mm), peso: 130 a 180 g (de acordo com o tamanho), tamanho: nº 36 a 44.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 235,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 COMANDO DA MARINHA  
 Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores  
 Objeto: Aquisição de uniformes, materiais esportivos e equipamentos para as crianças e adolescentes atendidos pela Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores (BFNIF) no Programa Forças no Esporte (ProFEsp).  
 Descrição: Sapatilha - Sapatilha Material: Malha Com Tramas Revestido Com Camurça , Tipo Cano: Curto , Aplicação: Atletismo , Características Adicionais: Possuir 08 Pregos Removíveis Em Liga De Alumínio , Tipo Uso: Provas De Velocidade  
 CatMat: 444689 - Material: Malha Com Tramas Revestido Com Camurça | Aplicação: Atletismo | Características Adicionais: Possuir 08 Pregos Removíveis Em Liga De Alumínio | Tipo Cano: Curto | Tipo Uso: Provas De Velocidade  
 Data: 18/04/2023 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:32023 / UASC:795380  
 Lote/Item: /36  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 15/05/2023 14:47  
 Homologação: 24/05/2023 16:29  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 40  
 Unidade: Unidade  
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.596.969/0001-23 *VENCEDOR*	SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 235,80

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 254,74



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Secretaria de Economia e Finanças  
 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO  
 COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

Data: 13/02/2023 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160218  
 Lote/Item: /69  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 13/03/2023 11:00  
 Homologação: 13/03/2023 16:36  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 22  
 Unidade: Par  
 UF: PA

Objeto: Eventual aquisição de material esportivo..  
 Descrição: Sapatilha - Material: Malha Com Tramas Revestido Com Camurça, Tipo Cano: Curto, Aplicação: Atletismo, Características Adicionais: Possuir 08 Pregos Removíveis Em Liga De Alumínio, Tipo Uso: Provas De Velocidade,  
 CatMat: 444689 - Material: Malha Com Tramas Revestido Com Camurça | Aplicação: Atletismo | Características Adicionais: Possuir 08 Pregos Removíveis Em Liga De Alumínio | Tipo Cano: Curto | Tipo Uso: Provas De Velocidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.386.298/0001-31 *VENCEDOR*	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 248,62
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 254,74
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 279,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 230,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Departamento de Educação e Cultura do Exército  
 Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial  
 Colégio Militar de Porto Alegre  
 Objeto: Aquisição de material esportivo para o Colégio Militar de Porto Alegre e Organizações militares participantes do pregão GCALC da Guarnição de Porto Alegre..  
 Descrição: Sapatilha - Sapatilha Material: Malha Com Tramas Revestido Com Camurça , Tipo Cano: Curto , Aplicação: Atletismo , Características Adicionais: Possuir 08 Pregos Removíveis Em Liga De Alumínio , Tipo Uso: Provas De Velocidade  
 CatMat: 444689 - Material: Malha Com Tramas Revestido Com Camurça | Aplicação: Atletismo | Características Adicionais: Possuir 08 Pregos Removíveis Em Liga De Alumínio | Tipo Cano: Curto | Tipo Uso: Provas De Velocidade

Data: 26/12/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160393  
 Lote/Item: /49  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 10/02/2023 12:17  
 Homologação: 15/02/2023 16:16  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 159  
 Unidade: Par  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.946.498/0001-91 *VENCEDOR*	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 229,00
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 232,80

Item 109: Tatame - de encaixe em placas de montar desenvolvidas em E. V. A, com dupla face.

Preço Estimado: R\$ 19,92 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 19,92      Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,92

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Tatame - de encaixe em placas de montar desenvolvidas em E. V. A, com dupla face. Tecnologia de absorção de impacto com memória de retorno, alta densidade, superfície siliconada antiderrapante, antialérgico, atóxico lavável e resistente a água, placas confeccionados com bordas denteadas para encaixe sem necessidade de cola de acordo com as normas técnicas de federações de lutas marciais. Dimensões: 1000 mm x 1000 mm x 40 mm. Com bordas e acabamentos. Todos os blocos na cor verde, preta ou azul escuro. Similar a marca Yamamura.	





**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 18,40

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
 HOSPITAL NAVAL DE SALVADOR  
**Objeto:** Materiais para utilização no treino funcional voltado para a tripulação do hospital, respaldado no Programa de Qualidade de Vida.  
**Descrição:** TATAME - TATAME, MATERIAL E.V.A., COMPRIMENTO PLACA 50 CM, LARGURA PLACA 50 CM, ESPESSURA PLACA 2 CM, QUANTIDADE PLACAS 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDAS DENTADA PARA ENCAIXE, COR VARIADA  
**CatMat:** 607267 - TATAME  
**Data:** 01/10/2023 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 2422/2023 / UASG: 782700  
**Lote/Item:** 5/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.795.397/0001-23 *VENCEDOR*	50.795.397 ROSANGELA DE OLIVEIRA CARNEIRO	R\$ 18,40

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 17,05

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS  
**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente para as diversas Secretarias Municipais..  
**Descrição:** Tatame - Tatame Material: E.V.A., Comprimento Placa: 50 CM, Largura Placa: 50 CM, Espessura Placa: 2 CM, Quantidade Placas: 10, Características Adicionais: Bordas Dentada Para Encaixe, Cor: Variada  
**CatMat:** 607267 - TATAME  
**Data:** 29/06/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** Nº Pregão: 782023 / UASG: 987791  
**Lote/Item:** /74  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 03/07/2023 13:16  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.501  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.157.225/0001-35 *VENCEDOR*	LMCOR - COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 14,00
48.496.674/0001-55	R&L COMERCIAL LTDA	R\$ 14,76
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 14,84
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 15,12
18.828.722/0001-02	DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES	R\$ 15,60
47.725.565/0001-08	MAX DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 15,89
47.206.967/0001-98	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 17,05
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 18,99
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 22,88
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 22,89
29.071.796/0001-55	CHAO DE GIZ EIRELI	R\$ 22,89
20.257.784/0001-45	G T A ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$ 22,97
36.063.652/0001-12	VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI	R\$ 22,97



**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 24,30

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA/SP  
**Objeto:** Aquisição de material escolar.  
**Descrição:** Tatame - Tatame Material: E.V.A. , Comprimento Placa: 1 M, Largura Placa: 1 M, Espessura Placa: 10 MM, Quantidade Placas: 25 , Características Adicionais: Bordas Dentada Para Encaixe , Cor: Azul  
**CatMat:** 398014 - Material: E.V.A. | Comprimento Placa: 1 M | Largura Placa: 1 M | Espessura Placa: 10 MM | Quantidade Placas: 25 | Características Adicionais: Bordas Dentada Para Encaixe | Cor: Azul

**Data:** 13/06/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:152023 / UASG:986245  
**Lote/Item:** /189  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.495.336/0001-23 *VENCEDOR*	GARROTE & DA SILVA LTDA	R\$ 20,00
49.160.157/0001-73	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 21,45
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 24,30
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 27,64
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 49,91

Item 110: Trave para futsal oficial, confeccionada em tubo redondo, aço carbono.

Preço Estimado: R\$ 4.913,19 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 4.913,19      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.913,19

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pares	Trave para futsal oficial, confeccionada em tubo redondo, aço carbono, diâmetro de 3 polegadas, medida interna 3 x 2 m, com req quadro inteiro em tubo 1 polegada (para caimento da rede), pintura em esmalte sintético branca, inteira, sem buchas para o piso	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 4.230,00

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Mirabela  
 Prefeitura Municipal de Mirabela  
**Objeto:** OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA GERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO DE MIRABELA/MG.  
**Descrição:** Trave e rede de futsal oficial, modelo com requadro e bucha, medidas: 3,00 x 2,00; - Trave e rede de futsal oficial, modelo com requadro e bucha, medidas: 3,00 x 2,00;

**Data:** 16/03/2023 19:10  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 227721  
**Lote/Item:** 1/40  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** PAR  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02 *VENCEDOR*	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 3.498,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 3.500,00
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 4.230,00
02.815.662/0001-45	ROBERTO PEREIRA DA SILVA	R\$ 5.980,00
47.806.094/0001-54	RICO ESPORTES LTDA	R\$ 11.600,00





**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 5.980,00

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Mirabela  
 Prefeitura Municipal de Mirabela  
**Objeto:** OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA GERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO DE MIRABELA/MG.  
**Descrição:** Trave e rede de futsal oficial, modelo com requadro e bucha, medidas: 3,00 x 2,00; - Trave e rede de futsal oficial, modelo com requadro e bucha, medidas: 3,00 x 2,00;

**Data:** 16/03/2023 19:10  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 227721  
**Lote/Item:** 1/39  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.co  
 m.br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** PAR  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02 *VENCEDOR*	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 3.498,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 3.500,00
02.815.662/0001-45	ROBERTO PEREIRA DA SILVA	R\$ 5.980,00
47.806.094/0001-54	RICO ESPORTES LTDA	R\$ 9.200,00
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 12.044,51

**Preço PMS 1:**

Preço Complementar

R\$ 4.529,58

**Código:** I1137  
**Insumo 1:**  
**Código:**  
**Insumo 2:**  
**Tabela:** SEINFRA - Secretaria da Infraestrutura Governo do Estado do Ceará  
**Objeto:** TRAVES PARA FUTSAL OFICIAL COMPLETA, DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3 COM REQUADRO EM TUBO DE 1, PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM  
**Mês/Ano:** 03/04/2023 00:00:00  
**UF:** CE  
**Unidade:** CJ  
**Medida:**  
**Preço Não**  
**Desonerado:**

Item 111: Uniforme Masculino - uniforme esportivo masculino em tecido 100% poliéster, englobando 16 (dezesseis) conjuntos com camisetas mangas curta + calção + par de meióes.

Preço Estimado: R\$ 797,85 (un)      Percentual:      Preço Máximo: R\$ 797,85      Média dos Preços Obtidos: R\$ 797,85

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Uniforme Masculino - uniforme esportivo masculino em tecido 100% poliéster, englobando 16 (dezesseis) conjuntos com camisetas mangas curta + calção + par de meióes. Com numeração de 2 a 16, exposta na camiseta (no peito na frente e centralizado nas costas) e no calção (na frente interior do lado direito). Personalizado na camiseta, na frente (com o símbolo institucional do lado superior esquerdo do peito), na manga direita (com a bandeira do brasil) e nas costas, acima da numeração (com o nome da instituição). Personalizado no calção, na frente (com o símbolo institucional) do lado inferior esquerdo e nas costas (com o nome da instituição). Pinturas em silk nas cores originais e disponíveis em modelos, cores e tamanhos.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 604,55



Órgão: Paramoti  
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns  
Descrição: UNIFORME FUTEBOL MASCULINO UNIFORME DE FUTEBOL JUVENIL - MASCULINO SUBLIMADOS COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO COM 16 CAMISAS EM 100 POLIÉSTER, 16 CALÇÕES 100 POLIÉSTER, 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100 POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100 POLIÉSTER - UNIFORME FUTEBOL MASCULINO UNIFORME DE FUTEBOL JUVENIL - MASCULINO SUBLIMADOS COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO COM 16 CAMISAS EM 100 POLIÉSTER, 16 CALÇÕES 100 POLIÉSTER, 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100 POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100 POLIÉSTER

Data: 17/07/2023 11:29  
Modalidade: Pregão (Setor público)  
SRP: SIM  
Identificação: 002\_2023\_sme\_pe  
Lote/Item: 9/9  
Ata: N/A  
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br  
Quantidade: 12  
Unidade: Par  
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.570.908/0001-00 *VENCEDOR*	FORT'UP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 604,55

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 900,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DIR.ENS.-REG.SER.TAOZINHO  
SECRETARIA DA EDUCACAO  
SERTÃOZINHO  
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS COM RODAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS  
Descrição: UNIFORME ESPORTIVO FUTEBOL DE SALAO MASCULINO ADULTO VERMELHO BRANCO - UNIFORME ESPORTIVO, PARA FUTEBOL DE SALÃO, MASCULINO, COMPOSTO POR 12 CAMISAS DE JOGADOR, 02 CAMISAS DE GOLEIRO, 14 CALÇÕES E 14 PARES DE MEIÕES, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIESTER, COM GRAMATURA DE 115G/M2, TAMANHO UNICO ADULTO, CAMISAS DE JOGADOR COM GOLA V, MANGA CURTA, NA COR QUADRICULADA EM VERMELHO E BRANCO, NUMERAÇÃO SEQUENCIAL DE 2 A 11 E DE 13 A 14, CALÇÃO NA COR VERMELHA, MEIÃO NA COR VERMELHA, CAMISA DE GOLEIRO COM GOLA V, COM MANGA LONGA, NA COR PRETA, COM NUMERAÇÃO 1 E 12, CALÇÃO NA COR PRETA, MEIÃO NA COR PRETA

Data: 10/05/2023 10:22  
Modalidade: Convite Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: OC: 080342000012023OC00011  
Lote/Item: 1/17  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.bec.sp.gov.br  
Quantidade: 1  
Unidade: UNIDADE  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.016.003/0001-77 *VENCEDOR*	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 890,00
42.279.151/0001-70	TITANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 900,00
23.683.701/0001-78	HELTON AMBROSIO BRAULINO 32437567828	R\$ 1.200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 889,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DIR.ENS.-REG.SUMARE  
SECRETARIA DA EDUCACAO  
SUMARÉ  
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS, JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS COM RODAS  
Descrição: UNIFORME ESPORTIVO FUTEBOL DE SALAO MASCULINO ADULTO AMARELO / VERDE - UNIFORME ESPORTIVO, PARA FUTEBOL DE SALAO, MASCULINO, COMPOSTO POR 12 CAMISAS DE JOGADOR, 02 CAMISAS DE GOLEIRO, 14 CALCOES E 14 PARES DE MEIOES, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIESTER, COM GRAMATURA DE 115G/M2, TAMANHO UNICO ADULTO, CAMISAS DE JOGADOR COM GOLA V, MANGA CURTA, COR AMARELA, NUMERACAO SEQUENCIAL DE 2 A 11 E DE 13 A 14, CALCAO NA COR AZUL, MEIAO NA COR BRANCA, CAMISA DE GOLEIRO COM GOLA V, COM MANGA LONGA, COR VERDE CLARO, COM NUMERACAO 1 E 12, CALCAO NA COR VERDE CLARO, MEIAO NA COR VERDE CLARO

Data: 06/04/2023 14:33  
Modalidade: Convite Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: OC: 080344000012023OC00033  
Lote/Item: 1/5  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.bec.sp.gov.br  
Quantidade: 1  
Unidade: UNIDADE  
UF: SP





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.016.003/0001-77

SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA

R\$ 889,00

\*VENCEDOR\*



## Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal Nacional de Contratações Públicas <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>	Data: 17/11/2023 11:43:40 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais <a href="compras.fiemg.com.br/">compras.fiemg.com.br/</a>	Data: 13/09/2023 14:53:07 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Prefeitura Municipal de Leopólis/PR 200.150.69.170:7474/transparencia/licitacoes	Data: 20/11/2023 12:17:22 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Prefeitura Municipal de Macedônia/SP 179.124.248.16:8079/transparencia/	Data: 20/04/2023 11:06:51 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Bolsa Eletrônica de Compras <a href="www.bec.sp.gov.br">www.bec.sp.gov.br</a>	Data: 20/11/2023 13:52:10 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Portal de Compras Publicas <a href="www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>	Data: 20/11/2023 14:16:46 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Prefeitura Municipal de Buritizal/SP <a href="sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/">sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/</a>	Data: 26/03/2023 20:38:12 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Publinexo <a href="https://www.publinexo.com.br/publinexo/login">https://www.publinexo.com.br/publinexo/login</a>	Data: 18/10/2023 13:25:24 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Prefeitura Municipal de Conquista D'Oeste/MT <a href="portal.prefconquistadoeste-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx">portal.prefconquistadoeste-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx</a>	Data: 19/11/2023 09:49:43 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG <a href="pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br">pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br</a>	Data: 09/11/2023 12:07:11 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	Data: 20/11/2023 14:21:47 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - SESC BA <a href="egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx">egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx</a>	Data: 10/07/2023 10:57:09 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará <a href="ortaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx">ortaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx</a>	Data: 07/08/2023 09:36:10 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Prefeitura Municipal de Palmital/PR <a href="palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes">palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes</a>	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - Bolsa Brasileira de Mercadorias <a href="www.bbmnetlicitacoes.com.br">www.bbmnetlicitacoes.com.br</a>	Data: 17/11/2023 10:30:25 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
16 - Prefeitura Municipal de Rancho Alegre/PR <a href="http://187.95.114.56:7474/transparencia/licitacoes">http://187.95.114.56:7474/transparencia/licitacoes</a>	Data: 24/04/2023 12:10:35 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
17 - Prefeitura Municipal de Pirapozinho/SP 186.227.40.20:5656/transparencia/	Data: 01/11/2023 14:21:41 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
18 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3::NO::</a>	Data: 23/06/2023 10:17:31 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
19 - Compras BR <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	Data: 17/05/2023 12:46:35 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
20 - Banco Nacional de Compras <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	Data: 18/11/2023 19:44:03 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
21 - ComprasNet <a href="www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>	Data: 17/11/2023 11:11:02 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>



Relatório gerado no dia 20/11/2023 16:25:41 (IP: 2804:8d4:413e:c600:a835:3dea:9a37:8164)  
Código Validação: Vqfe5JJSKOoh5qQPStZKNM4w3N%2bGvOb8bLlajQ9Bmw8qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Vqfe5JJSKOoh5qQPStZKNM4w3N%252bGvOb8bLlajQ9Bnw8qHU8nPtm6WA%253d%253d>



22 - Prefeitura Municipal de Santa Lúcia/PR  
santaluciapr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

23 - Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos/MT  
acesso.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br:8079/Transparencia/

24 - Bolsa de Licitações e Leilões  
https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

25 - Prefeitura Municipal de Tabapuã/SP  
transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/

26 - Prefeitura Municipal de Nioaque/MS  
web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_nioaque

27 - Prefeitura Municipal de Pedreira/SP  
intranet.pedreira.sp.gov.br:8079/transparencia/

28 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP  
177.39.83.121:8079/transparencia/

29 - Prefeitura Municipal de Ilha Solteira/SP  
www.transparencia.ilhasolteira.sp.gov.br:8079/transparencia/

Data: 17/05/2023 12:06:20

Acessar a fonte [aqui](#)

Data:

Acessar a fonte [aqui](#)

Data: 18/11/2023 18:42:24

Acessar a fonte [aqui](#)

Data: 25/10/2023 17:33:56

Acessar a fonte [aqui](#)

Data: 20/11/2023 14:07:51

Acessar a fonte [aqui](#)

Data: 30/10/2023 16:48:53

Acessar a fonte [aqui](#)

Data: 27/04/2023 09:35:44

Acessar a fonte [aqui](#)

Data: 26/05/2023 11:17:04

Acessar a fonte [aqui](#)

